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KOLOFON
Prispevke s fotografijami, navedbo 
avtorja prispevka in fotografij ter 
telefonsko številko za naslednjo 
številko Ogledala pričakujemo do 
ponedeljka, 11. septembra 2023,
v elektronski obliki (na zgoščenki, 
USB-ključu) ali po e-pošti na 
naslov: vojnik.ogledalo@gmail.com.

Kontaktna oseba je Lea Sreš           
(tel.: 051 664 280). 

Izid 143. številke bo v četrtek,
12. oktobra 2023. 

Članke, prejete po 11. septembru 
2023, bomo objavili v okviru 
možnosti. Uredniški odbor si pridržuje 
pravico do krajšanja člankov in 
spremembe naslovov in izbora 
fotografij po lastni presoji. Za vsebino 
in točnost podatkov odgovarja avtor 
prispevka.  

Fotografije slabše kakovosti oz. v 
velikosti manj kot 2 MB ne bodo 
objavljene. 
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Izdajatelj:
Občina Vojnik 

Odgovorna urednica:
Lea Sreš 

Uredniški odbor: 
Nuša Lilija, Jože Žlaus, Nina Mlinar,

Patricija Ojsteršek, Klara Podergajs in
Nives Kotnik

Trženje oglasov:
Nives Kotnik

Jezikovni pregled: 
Andreja Kukovič

Naslovna fotografija:
Nik Sevnik, tekmovalec Športnega 

društva Pajki Vojnik

Fotografija:
Matjaž Jambriško 

Prelom in priprava za tisk:
Dinocolor, d. o. o. 

Tisk:
 ČETISK,

Grafično podjetje, d. o. o. 

Glasilo izhaja v nakladi 3550 izvodov 
in je brezplačno. 

Nič več tako kot nekoč 
Konec junija, čas, ko smo v preteklih letih preživljali vrhunec poletja, 
čas kresne noči, je mimo. Dan počasi, a vztrajno ugaša, mi pa še vedno 
čakamo vroče poletne dni. Dolga zima in kurilna sezona sta nam še 
vedno v spominu. Vsak, ki je pameten, poskrbi že sedaj za kurjavo 
za prihodnjo zimo, prihranke nameni za opremo otrok, ki obiskujejo 
»brezplačno« šolo, za vse tiste stvari, ki pridejo na vrsto v jeseni. 

Skok v poletje nam greni muhasto vreme, odločitev za odhod na 
dopust pa visoka inflacija in krepko zasoljene cene hrane ter še česa. 
Ujeti smo v mrežo podražitev, v mrežo hitenja, postajamo otopeli, 
brez volje in ne najdemo nobene svetle točke, ki bi nakazovala, da 
bodo prišli lepši časi. Govorim o stanju duha pri večini ljudi, ki kljub 
zaposlitvi ne morejo zlesti na zeleno vejo. Za vse smo krivi ljudje. Za 
podnebne spremembe, za kislo poletje, za politiko, za svoje življenje. 
Rekli boste, da je poletje in vreme za vse ljudi enako. Pa ni, eni bodo 
ostali doma in poskrbeli, da se bodo njihovi otroci vsaj malo zabavali 
in družili z njimi – kakšen dan kopanja v termah ali kratek skok na 
morje. Drugi ste že rezervirali svoje »sanjske« počitnice in boste 
odklopili, kot se spodobi za dopust. Vsak bi moral imeti priložnost, da 
si spočije od vsakodnevnih obveznosti. Otroci od šole, odrasli od dela 
in okolja, v katerem živijo in delajo. 

Ogledalo 142 prinaša teme, ki so odraz življenja v Vojniku. Od marca 
se je nabralo lepo število prireditev, dogodkov in spominov. Poiskali 
smo najbolj zanimive in seveda tiste, ki ste jih soustvarjali vi. Končano 
je šolsko leto in iz naše občine odhaja v nadaljnje izobraževanje pet 
oddelkov devetošolcev. Srečno pri izbiri ustrezne šole! Predstavljamo 
vam najuspešnejše devetošolce iz Frankolovega in Vojnika. 

Maja, junija in julija praznujejo naše krajevne skupnosti. Slovesno 
s podelitvijo krajevnih priznanj je bilo na Frankolovem in v 
Vojniku. Praznovanja so spremljale številne prireditve, ki ste jih s 
svojim prostovoljnim delom v društvih pripravili vi. Ponovno se je 
pokazala pripravljenost ljudi na družbeno koristno delo, ki so svoje 
celoletno sodelovanje predstavili sokrajanom na koncertih  in drugih 
prireditvah. V njih se odraža tudi sodelovanje z učenci in učitelji, 
ki z odprto šolo veliko pripomorejo k sodelovanju generacij. V tem 
obdobju ste praznovali v društvih visoke obletnice, prišlo je do nekaj 
zamenjav v vodstvih društev, ko sprejemajo odgovorne naloge mlajši 
člani. Hvala dolgoletnim predsednikom in uspešno delo novim! 

Preberete lahko pregledno predstavitev investicij v letu 2022. Uspešno 
zastavljeni projekti že kažejo dobrodošle pridobitve na terenu. Za 
napredek je bil pomemben tudi sprejem proračuna občine. Kot pravi 
župan, le pogumni ljudje s pogumnimi načrti prinesejo napredek. 

Želim vam lepo poletje in izborite si nekaj časa zase. Jesen bo kmalu 
tukaj.

Lea Sreš,
odgovorna urednica

UVODNIK
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KI SMO GA DOSEGLI V 
ZADNJEM LETU 

Čas neusmiljeno hitro beži in za nami je skoraj 
že polovica leta 2023. Ker v tem času praznujejo 
naše krajevne skupnosti; Frankolovo maja, Vojnik 
junija in Nova Cerkev julija, vsem krajanom iskreno 
čestitam. Veselim se napredka, ki smo ga v zadnjem 
letu dosegli povsod. Prav tako sem ponosen na 
dobro sodelovanje članov sveta krajevnih skupnosti 
in še posebej z vsemi tremi predsedniki.

Tudi delo občinskega sveta teče dobro. Vse naloge 
redno in korektno rešujemo. Obravnavali smo 
zaključni račun za lansko leto, pomembnejše investicije 
si lahko ogledate v nadaljevanju Ogledala. Vsebinsko 
bogat izplen leta 2022 potrjuje dejstvo, da smo za 
investicije porabili 47 odstotkov vseh sredstev. Za 
uspešno delo v letu 2023 je ključnega pomena sprejet 
rebalans proračuna. V tem okviru bomo lahko izvedli 
načrtovane projekte, tudi letos je namreč investicijam 
namenjen skoraj 50-odstotni delež proračuna. 

Nekaj poudarkov: 

1. Urejanje cest in ulic bo teklo intenzivno tudi letos. 
Največjo težo bodo imele rekonstrukcije lokalnih 
cest in bolj obremenjenih javnih poti. Dela bodo na 
območju vseh treh krajevnih skupnosti po usklajenem 
načrtu. Tako skrbimo za enakomeren razvoj in čim 
večjo prometno varnost. Nekaj sredstev bo namenjenih 
tudi asfaltiranju makadamskih cest, ki pospešeno 
izginjajo iz naše občine.

2. Na področju vodovodov smo obnovili odseke 
Bezenškovo Bukovje – Rove in Straža v Novi Cerkvi 
ter razširili omrežja v Trnovljah pri Socki, začeli smo 
obnovo v Verpetah. Z razpisom za izbor izvajalca 
začenjamo izgradnjo skoraj 4 km vodovoda iz Belega 
potoka v Lindek. S tem projektom kandidiramo 
na razpis ministrstva za naravne vire in prostor za 
sofinanciranje iz evropskih sredstev. Sočasno bomo 
v sodelovanju s podjetjema Elektro Celje in Rune 
položili tudi elektro kabel in cevi za optično omrežje. 
V pripravi dokumentacije pa so projekti za vodovod 
Trnovlje – Selce, Socka – Lahka peč in Homec – 
Lemberg. 

3. Na področju kanalizacije smo končali gradnjo v 
aglomeraciji Vojnik, ki smo jo financirali iz evropskih 
sredstev, končali smo tudi drugo fazo v Razdelju. 
Največja investicija v tem letu je gradnja kanalizacije 
v Ivenci, ki jo povezujemo na že izgrajeno omrežje 
v Vojniku in čistilno napravo v Škofji vasi. Sočasno 
bomo v Ivenci obnavljali vodovod in ulice, v katerih bo 
tekla gradnja kanala. Ta projekt bomo v 50 odstotkih 
financirali s pomočjo evropskih sredstev. JP VO-KA 
bo stanovalce tudi pozval k priključitvi na že zgrajeno 
omrežje v celotni občini.

4. Tudi v naši občini smo imeli veliko škode v 
letošnjih neurjih. Sprožilo se je nekaj novih plazov, 
ponekod so celo odrezali dostop do stanovanjskih 
objektov. Zato smo že sanirali plaz v Lipi in manjši plaz 
na cesti na Grad Lemberg. Začenjamo tudi sanacijo 
plazu v Selcah, kar bo sofinanciralo ministrstvo za 
naravne vire in prostor. Glede na poziv centra za 

Ko se utrudi dan, soncu roko podamo 

in cvet utrgamo zanj, ki ga radi imamo. 
          (T. Pavček)      
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zaščito in reševanje tudi redno izvajamo popise v 
neurjih nastale škode.

5. Pozorno skrbimo za naša društva. Objavljeni in 
po večini zaključeni so vsi razpisi za sofinanciranje 
njihovega dela. Aktivno sodelujejo člani pristojnih 
odborov. Žal se nam vsako leto zgodi, da nekateri 
pozabijo oddati vloge. Slaba volja, ki potem nastaja, 
je neupravičena. Zato pozivam odgovorne v društvih 
na pozornost in odzivnost na razpise. Financiranje 
društev mimo razpisov zakonsko ni dovoljeno. Omeniti 
pa želim tudi visoke jubileje nekaterih naših društev. 
Moški pevski zbor Anton Bezenšek Frankolovo je 
praznoval 50 let uspešnega dela, vokalna skupina Cvet 
30 let in vinarsko vinogradniško društvo 20 let. Vsi so 
pripravili zelo odmevne dogodke ob teh jubilejih, ki 
so bili tudi zelo dobro obiskani. Iskrene čestitke vsem 
jubilantom, pa tudi ostalim društvom, ki so imeli letne 
koncerte ali druge dogodke. Uspešno in bogato delo 
društev je kot češnja na torti družbenega življenja v 
naši občini. 

6. 20 let uspešnega delovanja je obeležil tudi dom 
starejših krajanov SeneCura Vojnik. Tudi njim iskrene 
čestitke in zahvala za uspešno izvajanje pomembnega 
poslanstva v naši občini. Prav je tudi, da se spomnimo 
dobrote Franca Špesa, ki je podaril zemljišče in 
omogočil nastanek »Špesovega doma«.

7. Na področju športa smo posvetili pozornost tudi 
športnim objektom. Tako smo že preplastili igrišče za 
košarko v Vojniku. Za lani kupljeno zemljišče v Arclinu 
pripravljamo tehnično dokumentacijo in usklajujemo 
vsebino novega športnega parka s sosedi. Vsekakor pa 
Arclin kot večje naselje v naši občini potrebuje površine 
za šport in rekreacijo. Tehnično obdelujemo rešitve za 
medgeneracijski prostor v Socki in pripravljamo razpis 
za izgradnjo novega igrišča na Frankolovem. Upam, da 
bomo našli tudi vrednostno ugodno rešitev. Potrebna 
sredstva bomo v naslednjem letu iskali na ministrstvu 
za gospodarstvo in šport, ki je napovedalo razpis za te 
potrebe. Za športno infrastrukturo je potrebnih veliko 
sredstev, zato moramo z zgrajenimi objekti ravnati 
skrbno. Zelo me žalostijo vandalizmi, ki smo jim 
priča v zadnjem času. Pozivam vse, da uporabljate 
športne površine, vendar jih ne uničujete. 
Namenjene so čim širši uporabi. Ali jih bo potrebno 
zaklepati in nadzorovati s kamerami? Če jih drugače 
ne znamo ustrezno uporabljati, bo to edini izhod. 
Izvedeni so tudi pomembni športni dogodki: Veter v 
laseh, kolesarska dirka po Sloveniji, tekme športnih 
plezalcev, košarkarjev, nogometašev in drugih. To 
govori o razvitosti in atraktivnosti športa v naši občini. 
Novi predsednik športne zveze Vojnik je postal Karli 
Pintarič. Verjamem, da lahko to prinese še dodaten 
razvoj športa.

8. Zaradi povečevanja števila otrok v OŠ Vojnik smo se 
znašli pred prostorsko stisko. Potrebna je širitev šole. 
Že lani smo izdelali projektno nalogo, v kateri smo 
začrtali osnovne potrebe v sodelovanju z ravnateljico 
in njenimi sodelavci. Po potrditvi na OS smo izvedli 
izbor arhitekta, junija pa bomo potrjevali idejno rešitev 
na OS. Vsekakor je to nujna in tudi zelo zahtevna 
določitev, ker bo vrednost investicije več milionov 
evrov. 

9. Maja smo gostili obisk delegacije občine 
Češka Skalice. Z županjo sva podpisala sporazum o 
poglobljenem sodelovanju med občinama. Verjamem, 
da se tako lahko drug od drugega učimo, prenašamo 
dobre prakse in stkemo mrežo človeških kontaktov, ki 
bodo nekoč prerasli v pobratenje med občinama.

Ob koncu šolskega leta so na naših šolah organizirane 
valete. Devetošolci se poslovijo od osnovnošolskih 
klopi in zakorakajo v svet odraslosti. Vsem želim 
uspešno nadaljnjo življenjsko pot. Prav tako pa jih 
vabim, da se vključijo v delo naših društev. Vsi jih bodo 
sprejeli odprtih rok.

Ker so pred nami počitnice in dopusti, želim vsem 
prijeten in miren čas, v katerem si odpočijte in si 
naberite novih moči za delo, ki nas čaka. 

Ob dnevu državnosti 25. juniju, vsem občanom 
iskreno čestitam. Bodimo ponosni na našo 
domovino. Verjetno ste se pridružili kakšnemu 
dogodku in ponosno izobesili slovensko zastavo.

Maja se je od nas poslovila prejemnica nagrade za 
življenjsko delo na področju kulture Brigita Petre. 
Želim se zahvaliti vsem, ki ste mi ob tem izrekli sožalje 
in pomagali njej in meni v težkih trenutkih bolezni ter 
jo v velikem številu pospremili na zadnji poti. Ostajata 
žalost in praznina, a tudi globoka hvaležnost in spomin 
na ljubljeno ženo, na vašo pozornost in dobroto. Hvala.

Branko Petre, 
 vaš župan
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S postavitvijo fitnesa na prostem smo uredili oz. dopolnili 
športno infrastrukturo in urbano opremo v Vojniku. 
Postavljen je ob košarkarskem igrišču v Vojniku. Skupna 
vrednost projekta v dveh letih znaša 72.593 EUR, prihodki 
iz naslova sofinanciranja s strani resornega ministrstva se 
predvidevajo v letu 2023 v višini 45.170 EUR.

71.675
Odhodki  2022 – EUR

2

Postavitev fitnesa na 
prostem

Na strehi telovadnice OŠ Vojnik smo zgradili sončno 
elektrarno nazivne moči 88 kW. Namen in cilj projekta je 
zagotavljati električno energijo za lastne potrebe oziroma 
samooskrbo in hkrati višek proizvedene električne energije 
oddajati v omrežje. S tem bomo bistveno prispevali k rabi 
energije iz obnovljivih virov. Projekt se bo končal leta 2023.

64.598
Odhodki  2022 – EUR

1

Izgradnja sončne 
elektrarne na 
telovadnici Vojnik

V letu 2022 smo bili pri investicijah 
v naši občini zelo uspešni. Posebno 
pozornost smo namenili obnovi cestne 
infrastrukture, kjer smo urejali tako 
ulice kot tudi lokalne ceste in javne 
poti. Prav tako smo se posvečali gradnji 
kanalizacije, kjer je končana gradnja 
manjkajočih delov v aglomeraciji 
Vojnik in uspešno črpali evropska 
sredstva, končali pa smo tudi 2. fazo 
kanalizacije v Razdelju. Uspešno 
smo se prijavili na razpis MOP za 
sofinanciranje kanalizacije v Ivenco, 
kar izvajamo v tem letu. Zgradili smo 
vodovod v Trnovljah in pripravljali 
dokumentacijo za vodovod v Lindek. 
Javno podjetje VO-KA je prevzelo v 
upravljanje lokalni vodovod Lahka peč 
v Socki. Sanirali smo več plazov na LC 
Pristava – Razgor in v Malih Dolah. 
Obnovili smo tudi most čez Hudinjo v 
Socki pri Senegaškem mlinu.

Na področju športa smo uredili 
igrišče pri Sokolskem domu, sanirali 
nogometno igrišče z umetno travo 
in dodali igrišče za odbojko in 
badminton. Za prihodnji razvoj 
športa je pomemben tudi nakup 
zemljišča v Arclinu, kjer je predviden 
nov športni park. Goričanov učni vrt 
in fitnes na prostem sta projekta, ki 
smo ju izvedli s pomočjo sredstev LAS 
in sta polepšala naš kraj ter dodatno 
povečala ponudbo za aktivno 
preživljanje prostega časa. Zgradili 
smo tudi sončno elektrarno na strehi 
športne dvorane v Vojniku v velikosti 
88 kW in tako prispevali delež k 
proizvodnji elektrike iz obnovljivih 
virov.

Za potrebe predšolskega varstva otrok 
smo uredili nove igralnice v vrtcu na 
Frankolovem. Pri osnovnih šolah se 
srečujemo s pomanjkanjem prostora 

v OŠ Vojnik, zato smo pripravili 
projektno nalogo za dograditev 
potrebnih novih prostorov. Za 
zagotavljanje splošne in požarne 
varnosti smo namenili dodatna 
sredstva za opremo gasilcev.

Vsi ti uspehi so mogoči zaradi sloge 
med svetniki. Zato si tako uspešnega 
leta želim še večkrat.

Vaš župan Branko Petre

INVESTICIJE 
IN DOSEŽKI V LETU 2022

Pripravila Mojca Vodušek s sodelavkami in sodelavci.
Foto: arhiv občine
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Projekt zajema izgradnjo odbojkarskega igrišča in igrišča 
za badminton, ki spadata v sklop igrišč, namenjenih 
osnovnošolskemu izvajanju športne vzgoje. Uporaba 
igrišč je namenjena tudi rekreativnemu izvajanju športnih 
aktivnosti. Igrišči sta umeščeni med objekt Osnovne šole 
Vojnik in nogometno igrišče z umetno travo. Leta 2022 je 
strošek znašal 38.516 EUR.

38.516
Odhodki  2022 – EUR

4

Izgradnja odbojkarskega 
igrišča ter igrišča za 
badminton v Vojniku

S projektom je bil urejen učni vrt, obnovljen vodnjak 
in urejena urbana površina. Vrt je v neposredni bližini 
občinske stavbe. Projekt je pomemben z vidika ohranjanja 
kulturne dediščine, medgeneracijskega povezovanja, 
potreb izobraževanja ter urbane ureditve dela trga Vojnika. 
Za projekt smo prejeli sredstva Evropske unije v višini 24.716 
EUR in sredstva državnega proračuna v višini 6.179 EUR.

79.593
Odhodki  2022 – EUR

3

Učni vrt v Vojniku

V Vrtcu Mavrica Vojnik z enotami so bila sredstva porabljena 
za odplačilo leasinga za kombinirano vozilo, nakup 
računalnikov, zaslona, večnamenske naprave za tiskanje, 
12 radijskih sprejemnikov za učilnice, nakup digitalnega 
pianina in garderobnih omaric v vrtcu na Frankolovem. 

12.000
Odhodki  2022 – EUR

6

Investicijsko 
vzdrževanje Vrtca 
Mavrica Vojnik 

Obstoječe nogometno igrišče je bilo kljub rednemu 
vzdrževanju dotrajano, zato smo leta 2022 uredili novo 
nogometno igrišče z umetno travo, ki je v primerjavi s 
predhodnim nekoliko večje. V dopoldanskem času igrišče 
uporablja OŠ Vojnik. Na tem igrišču trenirajo člani kluba 
NK Vojnik, ob prostih terminih pa je igrišče dostopno vsem 
občanom. 

97.587
Odhodki  2022 – EUR

5

Investicijsko 
vzdrževanje 
nogometnega igrišča 
z umetno travo

V knjižnici so bila sredstva v višini 2.232 EUR namenjena 
za opremo v kuhinji, nove stole za prireditve in menjavo 
razsvetljave na oddelku za otroke. Za Kulturni dom so 
bila sredstva v višini 9.292 EUR namenjena za nujna 
vzdrževalna dela, in sicer ureditev sanitarij in začetek 
ureditve preddverja v dvorano. 

11.524 
Odhodki  2022 – EUR

8

Investicije v knjižnico 
Vojnik in Kulturni dom 
Vojnik 

Novi vrtec je bil zgrajen spomladi 2021, sočasno tudi projekt 
zunanje ureditve in pridobljeno uporabno dovoljenje. Leta 
2022 se je projekt nadaljeval z ureditvijo mansardnih 
prostorov za namen vrtca (dve igralnici, nabava opreme,  
zaključna dela zunanjih površin). Projekt kot celota še ni 
zaključen, saj še ni urejen prireditveni prostor, ki je bil z 
dograditvijo vrtca porušen.

258.607
Odhodki  2022 – EUR

7

Izgradnja vrtca 
Frankolovo
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Uredili smo igrišče in ograjo na igrišču pri graščini v Socki. 
Pri Sokolskem domu smo postavili še igralo – plezalo. Za 
Skakalni center Vizore je bila izvedena priprava terena 
in asfaltiranje ob brunarici. Kupljena sta bila oprema in 
material za prenovo notranjih prostorov bazena Frankolovo. 
Za telovadnico OŠ Vojnik je bil kupljen akumulator za 
čistilni stroj ter talne obloge pod plezalno steno.

21.120
Odhodki  2022 – EUR

10

Investicijsko 
vzdrževanje športnih 
objektov in nakup 
opreme 

Projekt zajema izgradnjo in opremo zunanjega igrišča 
pri osnovni šoli na Frankolovem, ki je zelo pomembno 
za izvajanje športne vzgoje v vrtcu in šoli ter za uporabo 
športnih površin za rekreativne dejavnosti. Leta 2022 je 
bila naročena projektna dokumentacija. S projektom se 
zagotovi izgradnja in oprema zunanjega igrišča (košarka, 
mali nogomet, odbojka). 

19.000
Odhodki  2022 – EUR

9

Igrišče pri OŠ Antona 
Bezenška Frankolovo

Za opravljanje dejavnosti Režijskega obrata smo kupili 
poslovni prostor v pritličju poslovno stanovanjskega objekta 
na Celjski cesti 14, Vojnik v izmeri 26,57 m2 (11.957 EUR). 
Kupili smo tovorno vozilo, ki je zamenjalo dotrajano vozilo 
(19.959 EUR) ter opremo, in sicer prenosni računalnik, 
motorni pihalnik ter posipalnik za izvajanje zimske službe 
(7.400 EUR).

39.316
Odhodki  2022 – EUR

12

Prostor in oprema za 
delovanje Režijskega 
obrata

V OŠ A. B. Frankolovo so porabili sredstva v višini 20.000 
EUR za računalniško opremo kuhinje, pohištvo in žaluzije. 
OŠ Vojnik je porabila 70.000 EUR za sanacijo strehe v POŠ 
Socka in Nova Cerkev, posodobitev električnih napeljav, 
odstranitev greznice in priključitev na javno kanalizacijo. 
Kupili so pralni stroj,  hladilnik in zamrzovalnik ter objekt 
redno vzdrževali.

90.000
Odhodki  2022 – EUR

11

Investicijsko 
vzdrževanje 
prostorov in oprema 
osnovnih šol

Na pokopališču Vojnik smo uredili okolico pokopališča, 
prostor za odpadke in razširitev območja žarnih grobov 
(10.038 EUR). Na pokopališču Frankolovo smo zamenjali 
strešno kritino na vežici in kupili panelno ograjo za 
zavarovanje pokopališča (16.228 EUR). V Novi Cerkvi smo 
zamenjali strešno kritino na vežici ter obnovili dotrajan 
vodovod (22.495 EUR).

48.761
Odhodki  2022 – EUR

14

Pokopališča in 
poslovilne vežice 

Namen projekta je nakup dodatnega stanovanja za 
potrebe povečanja števila neprofitnih stanovanj. Občina 
želi povečati število neprofitnih stanovanj, saj je na listi za 
dodelitev stanovanj približno 15 prosilcev, že dodeljena 
stanovanja pa ostanejo v najemu daljše časovno obdobje. 
Kupljeno je bilo stanovanje na naslovu Čufarjeva 1, kjer je 
občina že solastnica stavbe. 

72.244
Odhodki  2022 – EUR

13

Nakup stanovanja 
Čufarjeva ul. 

INVESTICIJE 2022
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Leta 2022 smo za zagotavljanje varnosti v prometu postavili 
jeklene varnostne ograje na več lokacijah v vrednosti 
10.854 EUR (Male Dole – Plate, Vizore, Frankolovo – Straža, 
Zlateče, Socka, Zlateče – Grm, Nova Cerkev – Zlateče 24, 
Lemberg) in kupili dva prikazovalnika hitrosti v znesku 
5.270 EUR.  

16.124
Odhodki  2022 – EUR

16

Investicijsko 
vzdrževanje 
prometne opreme 

Leta 2022 so bila sredstva namenjena  kupnini za: zemljišče 
v Arclinu (169.650 EUR), zemljišče v Novi Cerkvi za 
potrebe parkiranja ter morebitne postavitve ekološkega 
otoka (27.432 EUR) ter ostale manjše pridobitve zemljišč 
oziroma stroške, ki so povezani z nakupom in brezplačno 
pridobitvijo zemljišč – cenitve, geodetske storitve in notarji 
(9.590 EUR).

206.672
Odhodki  2022 – EUR

15

Nakup in pridobitev 
zemljišč
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Obstoječi most, ki leži na lokalni cesti 646031 Ilovca – 
Črešnjice in mimo potoka Rovski potok, je dotrajan. Za 
varno prečkanje Rovskega potoka in zagotavljanje varnosti 
v prometu je načrtovana rekonstrukcija mostu kot AB 
plošča, vpeta v kamnito-betonske opornike, AB konstrukcija 
z dvema krajnima opornikoma ter pripadajočimi štirimi 
betonskimi krili. Leta 2022 smo pridobili projekte.

5.795
Odhodki  2022 – EUR

18

Rekonstrukcija 
mostu 
Jankova – 
Rove(Pezdevšek)

Rekonstrukcija v ulici Cesta talcev (LC 464081 Vojnik – 
Ljubečna, I. in II. faza) v skupni dolžini 755 m zajema 
zamenjavo dotrajane asfaltne površine, ureditev 
odvodnjavanja meteorne vode, varnih pohodnih površin za 
pešce z elementi umirjanja prometa, zamenjavo vodovoda, 
kabliranje NN elektrovoda in dograditev javne razsvetljave 
s ciljem čim večje prometne varnosti. 

451.711
Odhodki  2022 – EUR

17

Rekonstrukcija 
Ceste talcev

Izgradnja pločnika v Novi Cerkvi – Gmajner zajema 
izgradnjo hodnika za pešce (širina 1,2 m ter dolžine 80 m) 
v smeri trga Nova Cerkev proti šoli ob javni poti na desni 
strani ceste, kjer se navezuje na obstoječ pločnik. Hodnik za 
pešce je dvignjen za 12 cm – obrobljen s cestnimi robniki. 
Vrednost izgradnje hodnika za pešce je v letih 2021 – 2022 
znašala skupaj 60.380 EUR.

28.299
Odhodki  2022 – EUR

20

Izgradnja pločnika 
v Novi Cerkvi  
(Gmajner)

Rekonstrukcijo dela Keršove ulice, od občinske stavbe 
do križišča za Preložnikovo ulico, smo izvedli zaradi 
dotrajanosti asfaltne površine, širitve na določenih delih, 
ureditve odvodnjavanja ceste z zamenjavo meteornih 
kanalizacijskih cevi in robnikov. Sočasno smo  izvedli 
zamenjavo vodovodnih cevi in del meteorne kanalizacije. V 
sklopu tega projekta smo izdelali še krožišče pri Preložnikovi 
ulici.

65.745
Odhodki  2022 – EUR

19

Rekonstrukcija 
Keršove ulice
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Rekonstrukcijo ceste Rakova Steza – Stražica smo izvedli 
v dolžini 860 m, širina asfaltne ceste je 3,0 m, uredili smo 
tudi bankini levo in desno 0,5 m. Cesto smo nadgradili s 
tamponskim materialom do višine 15 cm. Preplastitev 
asfalta smo izvedli v sistemu 5+3 cm. Uredili smo bankine 
in okolico. Namen rekonstrukcije ceste je bil tudi ureditev 
odvodnjavanja meteorne vode. 

97.235
Odhodki  2022 – EUR

22

Rekonstrukcija 
ceste Rakova Steza - 
Stražica

Izvedli smo rekonstrukcijo lesenega mostu čez reko 
Hudinjo, na cesti JP964291 Selce –Založnik – Potočnik. 
Novi most smo izvedli z AB ploščo, vpeto v kamnito-
betonske opornike, AB konstrukcijo z dvema krajnima 
opornikoma ter s pripadajočimi štirimi kamnito-betonskimi 
krili. Most v dolžino mostne plošče meri 8,4 m, v širino pa 
4,5 m. 

87.312 
Odhodki  2022 – EUR

21

Sanacija mostu 
Senegaški mlin v 
Socki

Rekonstrukcijo javne poti 964371 v dolžini 1.300 m smo 
izvedli zaradi preozkega vozišča in poškodovanega vozišča 
(posedki, asfaltne mreže) ter neurejenega odvodnjavanja. 
Odsek je sicer obremenjen s tovornimi, komunalnimi in 
osebnimi vozili. Cesta je bila prej široka 2,8 m (asfalt) in 0,5 
m levo in desno bankine. Razširili smo cesto na 3 m asfaltne 
površine ter dosuli bankini do 0,5 m širine.

80.566
Odhodki  2022 – EUR

24

Rekonstrukcija ceste 
Male Dole

Zaradi dotrajanosti obstoječe ceste smo izvedli rekonstrukcijo 
od odcepa za Špar do križišča za dovozno pot HŠ Arclin 26b v 
dolžini 370 m. Zamenjali smo tamponski material do globine 
0,5m, razširili cesto za 0,8 m, obnovili komunalne vode, 
uredili odvodnjavanje meteorne vode, bankine, meteorni 
potok s kamnometom ter priključke. Vrednost rekonstrukcije 
je v letih 2021 in 2022 znašala 96.191 EUR.

40.497
Odhodki  2022 – EUR

23

Rekonstrukcija 
Arclinske ceste 

Rekonstruirali smo lokalno cesto 464051 Frankolovo – 
Socka, ki je močno obremenjena s tovornimi in osebnimi 
vozili, bila pa je tudi preozka. Za odsek v dolžini približno 
1.250 m, od križišča R3 do križišča pri Delčnjak, smo 
opravili razširitev ceste iz 3 m na 4,2 m. Na območju bankin 
smo zamenjali tamponski material in cesto razširili za 0,60 
m z asfaltno prevleko. 

103.909
Odhodki  2022 – EUR

26

Rekonstrukcija 
lokalne ceste LC 
464051 Frankolovo – 
Socka

Leta 2022 smo skupaj asfaltirali 2.910 m  javnih poti; daljši 
cestni odseki so: 
• JP 965271 Pristava – Dobrotin  v dolžini 480 m, 
• JP 965192 Žerjav – Polenek,  Male Dole v dolžini 640 m, 
• JP 964551 Nova Cerkev – Novake – Straža v dolžini 360 m, 
• JP 964291 Selce, Založnik – Potočnik v dolžini 320 m, 

parc. št. 1395/1 k. o. Verpete do Lipovšek – Ulipi (330 m),
• JP 965261 Razgor – Pucej pri Rečnik (120 m).

262.193
Odhodki  2022 – EUR

25

Asfaltiranje lokalnih 
cest in javnih poti

INVESTICIJE 2022
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Izgradnja pločnika in prehoda za pešce v naselju Ivenca; 
zaradi velikih hitrosti iz smeri Frankolovo je bilo potrebno 
na regionalni cesti zgraditi prehod za pešce, s čimer se je 
povečala prometna varnost udeležencev v cestnem prometu 
in šolskih poti. Izvedbo bo neposredno sofinanciralo 
Ministrstvo za infrastrukturo v višini 75.426 EUR. Leta 2022 
je bila izdelana PZI dokumentacija v vrednosti 7.954 EUR.

7.954
Odhodki  2022 – EUR

31

Ureditev prehoda za 
pešce Ivenca

Rekonstrukcijo JP 964551 Nova Cerkev – Novake – Straža 
smo izvedli zaradi preozkega in poškodovanega vozišča ter 
neurejenega odvodnjavanja. Cesto v dolžini 705 m, širini 
2,8 m asfalta in 0,5 m levo in desno bankine, smo razširili na 
3 m asfaltne površine ter dosuli bankine do 0,5 m. Izvedba 
je zajemala preplastitev in dosutje tampona z asfaltiranjem 
do nivelete obstoječe ceste.

35.871
Odhodki  2022 – EUR

28

Rekonstrukcija 
JP Nova Cerkev – 
Novake (Kugler)

Rekonstrukcijo javne poti JP 965051 Lemberg – Vine od 
gradu Lemberg do naselja Vine v dolžini 1.240 m smo 
izvedli zaradi preozkega  in poškodovanega vozišča ter 
neurejenega odvodnjavanja. Cesto smo razširili na 3 m 
asfaltne površine in dosuli bankine do 0,5 m širine. Cestišče 
smo preplastili, dosuli tampon z asfaltiranjem do nivelete 
obstoječe ceste. 

64.176  
Odhodki  2022 – EUR

27

Rekonstrukcija JP 
Lemberg – Vine

Rekonstrukcijo javne poti 965271 Pristava – Dobrotin (od 
doma upokojencev do Jurčak) v dolžini 490 m smo izvedli 
zaradi preozkega in poškodovanega vozišča ter neurejenega 
odvodnjavanja. Cesto smo razširili iz 2,8 m na 3 m asfaltne 
površine ter dosuli bankine do 0,5 m širine. Izvedli smo 
preplastitev in dosutje  tampona z asfaltiranjem do nivelete 
obstoječe ceste.

36.072
Odhodki  2022 – EUR

30

Rekonstrukcija javne 
poti 965271 Pristava 
– Dobrotin

Rekonstrukcijo javne poti 964331 Petelinjek – Razgor – 
Plate smo izvedli zaradi preozkega vozišča, posedkov in 
mrežastega asfalta. Odsek v dolžini približno 430 m v 
naselju Razgorce smo razširili iz 2,8 m na 3,0 m, bankine 
pa smo na obeh straneh cestišča razširili za 0,6 m z asfaltno 
prevleko. Izvedba je zajemala  preplastitev in dosutje 
tampona z asfaltiranjem do nivelete obstoječe ceste. 

36.148
Odhodki  2022 – EUR

29

Rekonstrukcija JP 
Petelinjek  –  Razgor 
– Plate

Sredstva amortizacije oz. najemnine, ki se obračuna 
v višini amortizacije do javnega podjetja Simbio, smo 
namenili investicijskemu vzdrževanju in izboljšanju stare 
infrastrukture (odlagališče) ter regionalnemu centru za 
ravnanje z odpadki v Celju (RCERO). 

26.839 
Odhodki  2022 – EUR

32

Obnovitvene 
investicije v 
odlagališča
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Izgradili bomo fekalno 
kanalizacijo na območju 
Višnje vasi in Ivence. Novo 
kanalizacijsko omrežje bomo 
priključili na že obstoječe in 
na čistilno napravo Škofja vas. 
Dolžina trase je 3.299 m, možna 

bo priključitev približno 50 gospodinjstev. Leta 2022 smo 
pridobili gradbeno dovoljenje ter decembra 2022 odločbo 
MOP-a o sofinanciranju projekta. Gradnjo načrtujemo v 
letu 2023. 

3.906
Odhodki  2022 – EUR

34

Izgradnja 
kanalizacije Ivenca

Leta 2022 je bila izvedena 
zamenjava svetil zunanje 
razsvetljave cerkva – cerkev 
Sv. Jožefa, Frankolovo, 
cerkev Sv. Trojice, Dol pod 
Gojko, cerkev Sv. Florjana 
in cerkev Marije Sedmih 
žalosti, Vojnik. S podjetjem 
Elektro Celje, d. d., smo 
uredili prenos lastništva 
javne razsvetljave.

16.835
Odhodki  2022 – EUR

33

Izgradnja javne 
razsvetljave

Sredstva amortizacije smo porabili predvsem za obnovo 
tehnološke opreme na ČN Škofja vas, obnovo čistilnih 
naprav v Novi Cerkvi in obnovo kanalizacije na Cesti talcev. 

44.800
Odhodki  2022 – EUR

36

Obnovitvene 
investicije v 
kanalizacije in ČN

Projekt zajema štiri sklope izgradnje kanalizacije: Arclin 
pri Elektro Vojnik, Kanalizacija Vojnik, OPPN Žgajner 
in Kanalizacija ob Hudinji. Izvaja se skupaj z občinama 
Štore in Celje, v Vojniku se je izgradnja začela leta 2021 in 
končala leta 2022. Pridobili smo vsa uporabna dovoljenja in 
možnosti priključitve uporabnikov. Leta 2022 smo pridobili 
sredstva sofinanciranja Evropske unije (379.447 EUR) in 
državna sredstva (94.862 EUR).

451.477
Odhodki  2022 – EUR

35

Izgradnja 
kanalizacije 
v Vojniku 
(aglomeracije)

Sredstva amortizacije smo leta 2022 namenili naslednjim 
vodovodom: izgradnja nadomestnega VH Oprešnik in 
rekonstrukcija vodovoda, obnova črpališča Petelinjek, 
obnova vodovoda v centru Vojnika (Cesta talcev), obnova 
vaškega vodovoda Čreškova in prenos lastništva na občino, 
obnova starega vodovoda Višnja vas – Celje in obnova 
vodovoda ob izgradnji kanalizacije v naselju Razdelj.  

538.022
Odhodki  2022 – EUR

38

Obnovitvene 
investicije v 
vodovode

Izgradnja kanalizacije v naselju Razdelj, Polže in severni del 
Nove Cerkve je načrtovana v štirih fazah v skupni dolžini 
približno 3.500 m. Na njo se bo lahko priključilo približno 
40 gospodinjstev in podružnična osnovna šola Nova Cerkev. 
Leta 2022 je bila narejena izgradnja faze 2 v dolžini 860 m 
– naselje Razdelj, ki se bo končala v prvi polovici leta 2023. 

212.127
Odhodki  2022 – EUR

37

Fekalna kanalizacija 
Nova Cerkev –  
Razdelj (2. faza)
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Polnilno postajo, ki je bila ob občinski stavbi, smo prestavili 
na drugo lokacijo, in sicer na parkirišče pod cerkvijo v 
Vojniku. Opravili smo zamenjavo in nadgradnjo z novim in 
močnejšim modulom. Leta 2022 smo izvedli gradbena dela 
z označbo novega polnilnega mesta; zaradi težav na trgu je 
prišlo do zamika nadgradnje polnilnega mesta v leto 2023.

3.206
Odhodki  2022 – EUR

40

Polnilne postaje za 
električna vozila

Namen projekta je izgradnja vodovoda ter kabelske 
kanalizacije za elektriko in telekomunikacije v naselju 
Lindek. Izdelali smo projektno dokumentacijo in pridobili 
gradbeno dovoljenje za izgradnjo vodovoda v skupni 
dolžini 3.478 m. Gradnja je načrtovana v letih od 2023 do 
2025. Leta 2022 smo sredstva namenili za izdelavo idejne 
zasnove projekta in parcelacijo. 

6.530
Odhodki  2022 – EUR

39

Izgradnja vodovoda 
Lindek

VH1/Č1 (650.0mNV)

EE NN prikljuŠek 2
Pp=1x14kW (1x3X20A)

VH3 (805.0mNV)

13B

22

18B

19A

13A

18A

17

16

20

14

12

13

18

12A

18C
16A

19

24

22A

15

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK
LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

LINDEK

VH2/Č2 (730.0mNV)

EE NN prikljuŠek 3
Pp=1x14kW (1x3X20A)

gozdna vlaka

G
O

Z
D

N
A

 P
O

T
-K

O
L
O

V
O

Z
 P

O
T

-K
O

L
O

V
O

Z
A

S
F

A
L
T

N
A

 C
E

S
T

A
M

A
K

A
D

A
M

-T
R

A
V

N
A

 P
O

T
G

O
Z

D
N

A
 P

O
T

-K
O

L
O

V
O

Z
C

E
S

T
A

-A
S

F
A

L
T

MAKADAMSKA CESTAGOZDNA POTROB TRAVNIKAMAKADAMSKA CESTAKOLOVOZNA POTASFALTNA CESTA

M
A

K
A

D
A

M
S

K
A

 P
O

T
T

LA
K

O
V

A
N

A
/T

R
A

V
N

A
 P

O
T

G
O

Z
D

(oVH Beli potok - VH1/Č1):
PE100RC DN90 PN16 (SDR11) L=1742.0m
signalna kabelska povezava

(VH1/Č1 - VH2/Č2):
PE100RC DN90 PN16 (SDR11) L=1166.0m
signalna kabelska povezava

(VH2/Č2 - VH3):
PE100RC DN90 PN16 (SDR11) L=570.0m
signalna kabelska povezava

G
O

Z
D

N
A

 P
O

T
 -

 K
O

L
O

V
O

Z

1063/2

1071

1060

1069/1

1070

*158

*158

1055/2

1069/2

1375

1310/1

1291/1

1376

1342/2

1339

1322/1

1321/1

1340

1366

1338

1377

1335

1365

1367

1363

*133 *133

1371

1331/2

1331/3
1331/11323

1341

1327/1
1342/1

1329

1353

1352

1358

1357/31357/1

1357/2

1328

1146

1327/2

*132/1*132/1

*132/2

1348

1349

1351
13511351

1350

1346

1346

1346

1346

1346

1136
1136

1137

1351

1145

1185/1

1374

1124/1

1310/2

1310/31310/3

1322/6

1322/5

1322/4

1322/3
1322/3

1322/3

1321/5

1320/3

1321/41310/3

1300

1308

*127/1
*127/1

1301*127/2

1302/2

1291/3

1283

*125

1282

1294

1296

1284

1286

*125
*125

1302/1

1291/4

1288
1290

1291/5

1192/1

1192/2

1281/3

1199/2

1291/2

1281/2

1202/3*181
*181

1202/2

1204

1202/1

1197/1

1197/21199/3

1195

1199/4

1200

1199/1

*116
*116

*116

1171/1

1319

1152

1320/4

1320/1

1320/2

1326

1149

1154

1151

1312/1

1150

*131

*130

1315

1318/1

1312/3

1311
1309

1312/2

1312/4

1307

*129

*167

*112

1156

*111

1157

1159

1173

1178

1155

1175

*110

1171/3

1158

1160

1171/2

1171/4

1166

1183

1181

1182

1316

1179

1180

1186

1188/1*115
1188/2

1185/1

*113

1167

1164

*108

1264

1250/2

1228/2

1228/1

1247/1

12481238

1228/6

1241

1228/4

1225/2
1225/21228/3

1242/5

1242/51242/4

1242/4

1228/5

1236/2

1232

1232

1421
1421

1421
1421

1236/1

1234

1218

1203

1213/2

1276

1271

1266/1

1254/3

1254/5

1278/1

1266/2

1278/2

*124*124
*124

*124

1268

1254/4

1261/2

1254/1

1259/2

1213/3
1261/1

1254/2
*123
*123

1259/4

1259/1

1259/3

1205/1

1206

1210

1207

1208

1213/1

1217

1242/2

1242/1

1216

1250/1

1215

1379

1378/1

1138/1

1115

1116/4

1076

1083/2

1116/2

1116/3

1133/2

1083/4

1083/5

1125/2

1112

1130

1133/1

1138/2

1132

1134

1344

1133/11135

1129

*107

1116/1

1121

1123

1111/2

1122

1125/1

1108

1083/1

1083/6

1063/4

1077
1067

1074

1082

1086/2
1094/1

1085

1111/1

1105/1

1103

1109

1110

1104

1107

1102/2

1124/3

1124/2

1161/2

1102/1

1083/7

OBSTOJEČ VODOHRAN
BELI POTOK 15m3
(533.80mNV)
EE NN prikljuŠek 1

1376

1375

Lindek 15, prikljuŠitev na
tlaŠno cono VH1/Č1!

Lindek 24, mo–nost prikljuŠitve na
tlaŠno cono VH1/Č1

Lindek 13, 13A, 13B:
prikljuŠitev na tlaŠno cono VH2/Č2;
R TLAKA NA PRIKLJUČKU!

Lindek 14:
prikljuŠitev na tlaŠno cono VH2/Č2!

Lindek 16, 16A:
prikljuŠitev na tlaŠno cono VH2/Č2;
R TLAKA NA PRIKLJUČKU!

LEGENDA:

obstojeŠi vodovod (izveden v letu 2020)

projektirani vodovod

objekti (vodohrani in ŠrpaližŠa)

obstojeŠe:

projektirano:

predvideni sekundarni vodovodni razvod

signalno-komunikacijska povezava med objekti

obstojeŠi objekti, predvideni za prikljuŠitev
13LINDEK

obstojeŠi javni vodovod

obstojeŠe TK elektronske komunikacije

obstojeŠi EE NN vod

obstojeŠi EE DV

obstojeŠi vodohran Beli potok (izveden v letu 2020)

zemljižki kataster:

meje zemljižkih parcel (k.o. Verpete ; 1051-02)

SEZNAM ZEMLJIšKIH PARCEL Z NAMERAVANO GRADNJO VODOVODA
vse k.o. Verpete (1051-02):

odsek o. VH Beli potok � VH1/Č1:
- Cevovod: 1083/7, 1083/6, 1082, 1378/1, 1076, 1116/4, 1083/2, 1116/3, 1116/2, 1344,

1133/1, 1348, 1350, 1327/1, 1376, 1124/1, 1149,
- Vodohran in ŠrpaližŠe VH1/Č1: 1124/1 (predvidena odmera zemljižŠa in odkup)

odsek o. VH1/Č1 � VH2/Č2:
- Cevovod: 1152, 1319, 1318/1, 1311, 1309, 1375, 1316, 1179, 1180, 1192/1, 1291/2,

1202/1, 1281/3, 1276, 1205/1, 1203, 1213/2,
- Vodohran in ŠrpaližŠe VH2/Č2: 1213/2 (predvidena odmera zemljižŠa in odkup)

odsek VH2/Č2 � VH3:
- Cevovod: 1213/3, 1216, 1215, 1242/2, 1242/1, 1241, 1228/6, 1248, 1247/1
- Vodohran VH3: 1247/1 (predvidena odmera zemljižŠa in odkup)

Opomba: v seznamu zemljižŠ niso vkljuŠene parcele za sekundarni razvod vodovoda.

POTRDILDATUM

EVIDENTIRANJE SPREMEMB: 

OPIS PODPIS

PROJEKTANT

NAZIV OBJEKTA:

VRSTA PROJEKTNE 

VSEBINA RISBE: 

SODELAVCI:

PROJEKTANTA:

ODG. PROJEKTANT:

ODG. OSEBA

DATUM PODPISA:IDENT. šT.: PODPIS:

DATUM:

šT. PROJEKTA:

MERILO: šT. RISBE:

Urož Kostanjžek, dipl.in–.grad. IZS G-3348

IZS G-3348

1:2750

Urož Kostanjžek, dipl.in–.grad.

INVESTITOR:

DOKUMENTACIJE: 

Strmca 117, 3270 Lažko

avgust 2021

20.08.2021

20.08.2021

VRSTA PRIKAZA: 

IZP

03/2019-K-P

OBČINA VOJNIK, Keržova ul.8, 3212 Vojnik

»Razširitev vodovodnega sistema v naselju Lindek«

Lokacijski prikazi

5.0

Pregledna situcija na ortofoto

Vzpostavili smo sistem izposoje javnih koles, ki deluje prek 
globalnega sistema nextbike, v katerega so vključene tudi 
nekatere od sosednjih občin. Z vključenostjo občin smo 
zagotovili medobčinsko kompatibilnost sistemov izposoje 
koles. Postaja za štiri mehanska kolesa  in dve električni kolesi 
je pri krožišču Preložnikove ulice pod cerkvijo Sv. Jerneja.

21.458
Odhodki  2022 – EUR

42

Projekt "Kolesce"

Sredstva v višini 4.167 EUR smo namenili za nakup opreme 
za civilno zaščito. Za nakup osebne zaščitne gasilske 
opreme je vseh pet  društev v sorazmernih deležih prejelo 
investicijski transfer v skupni višini 51.000 EUR. Dodatno 
smo za PGD Socka namenili 4.500 EUR za adaptacijo 
dvorane. Za PGD Lemberg smo 1.500 EUR namenili 
sofinanciranju izdelave strehe garaže za kombi vozilo. 

61.167
Odhodki  2022 – EUR

41

Nakup opreme 
za civilno zaščito, 
gasilske opreme 
in investicijsko 
vzdrževanje

Leta 2022 smo sanirali plaz na cesti Želče (pri Dobrotinšek), 
izvedba je znašala 172.208 EUR. Občina je zagotovila 
sredstva iz elementarja in občinske rezerve, Ministrstvo 
za okolje in prostor (MOP), Sektor za odpravo posledic 
naravnih nesreč, je sofinanciralo sanacijo plazu v višini 
122.999 EUR.

172.208
Odhodki  2022 – EUR

44

Sanacija plazu na 
cesti Želče

Leta 2022 smo izvedli sanacijo plazu na lokalni cesti Pristava 
– Dramlje, izvedba je znašala  531.007 EUR. Občina je 
zagotovila sredstva iz elementarja in rezerve, Ministrstvo 
za okolje in prostor, Sektor za odpravo posledic naravnih 
nesreč, pa je projekt sofinanciralo v višini 421.104 EUR.

531.007
Odhodki  2022 – EUR

43

Sanacija plazu na 
lokalni cesti Pristava 
– Dramlje  

INVESTICIJE 2022
OBČINA VOJNIK
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• Občina Vojnik je leta 2022 
nadaljevala izvajanje Vizije in 
strategije (VIS) razvoja občine 
Vojnik za obdobje 2020 – 2030. 
Na podlagi vrednot in participacije 
občanov smo dosegli konsenz o 
viziji in smereh razvoja lokalne 
skupnosti, ki temelji na vrednotah 
tukaj živečih ljudi po razvojnih 
stebrih gospodarstvo, okolje, 
promet, izobraževanje in kakovost 
bivanja.

• Uredili smo naravoslovno učilnico 
na prostem pri Lovskem domu 
Vojnik, pri čemer so sodelovali 
tudi OŠ Vojnik ter Lovska družina 
Vojnik. Učiteljica Tatjana Hedžet 
je pripravila vsebinski del učnih 
tabel, ki se nanašajo na živali in 
življenjski prostor ribnika. Izdelavo 
ogrodja in postavitev tabel so 
prevzeli člani Lovske družine 
Vojnik, ki z lovskim revirjem na 
tem območju upravljajo že več kot 
70 let, za kar skrbi Branko Jelen, 
gospodar in predsednik LD Vojnik. 

• Z namenom zagotovitve ustreznih 
šolskih prostorov v OŠ Vojnik 
smo izdelali projektno nalogo 
za gradnjo prizidka k OŠ Vojnik. 
Podali smo rešitev prostorskih 
razmer v smislu zagotavljanja 
minimalnih normativnih površin 
na matični šoli (5 učilnic, 3 
pisarne, zbornico, razširitev 
garderob, 4 kabinete, prostor za 
umik, kolesarnico, nadstrešek, 
posodobitev kuhinje in ureditev 
prometa). 

• Pripravljamo Občinski 
prostorski načrt (OPN 3), in 
sicer spremembe in dopolnitve 
v novembru 2016 sprejetega 
OPN. Občina obravnava pobude 
za spremembe OPN, ki smo jih 
prejeli do maja 2019 za območje 
celotne občine. Leta 2022 je 
bila izdelana strokovna presoja 
pobud. Vse nosilce urejanja smo 
zaprosili za prva mnenja, ki 
smo jih začeli prejemati konec 
leta 2022. Sprejeli smo tudi dva 
Občinska podrobna prostorska 
načrta (OPPN) in tri Lokacijske 
preveritve. 

• Za nemoteno delo občinske 
uprave, Skupne občinske uprave, 
Krajevnih skupnosti in Režijskega 

obrata smo izvajali redna 
vzdrževalna dela na objektih in 
izvedli nakup opreme.

• »Pel bom, dokler bo glas,« so 
besede Slavka (Vaclava) Jakopa, 
ki je prejel priznanje za življenjsko 
delo na področju kulture v Občini 
Vojnik za leto 2022. Nagrado je 
prejel za dolgoletno prepevanje 
ter za aktivno in požrtvovalno 
delo na kulturnem področju. Na 
aprilski prireditvi v večnamenski 
dvorani POŠ Nova Cerkev mu je 
priznanje podelil župan Branko 
Petre. 

• V okviru projekta Občina po 
meri invalidov smo obveščali 
občane o aktualni problematiki 
s tega področja. Medobčinsko 
društvo delovnih invalidov 
Celje je v prostorih KUD Vojnik 
izvajalo meritve krvnega tlaka in 
holesterola. 

• V okviru projekta Mladim prijazna 
občina, kjer imamo certifikat za 

INVESTICIJSKO POMEMBNO LETO 
2022

V pregledne tabele smo vključili večino pomembnejših investicij in projektov iz 
leta 2022, ki so povezani z naložbami. Vseh drugih rednih dejavnosti in tekočega 
vzdrževanja, predvsem iz področja izobraževanja, sociale, društev, turizma, 
podjetništva in kmetijstva v to predstavitev nismo vključili.   

Občina je bila dejavna in uspešna tudi na področjih, ki niso neposredno povezane z 
investicijami. Seznanjamo vas z naslednjimi pomembnimi projekti in informacijami 
iz preteklega leta:
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starejših. Projekt povezuje starejše 
osebe, ki potrebujejo prevoz in 
ne morejo uporabljati javnih 
plačljivih prevozov, s starejšimi 
aktivnimi vozniki, ki po drugi 
strani radi priskočijo na pomoč. 
Trenutno imamo v občini Vojnik 
13 aktivnih šoferjev prostovoljcev. 

• V Vojniku smo uredili spominsko 
obeležje ob 110. obletnici lončarja 
Franja Felicijana, v Pokrajinskem 
muzeju Celje pa so za to obletnico 
postavili razstavo »Lončar. Pečar. 
Umetnik.« Felicijan ni bil le 
obrtnik, temveč umetnik, ki je 
pečat pustil tako v Vojniku kot 
drugod. Vojnik je bogatejši za 
monografijo Franja Felicijana 
avtorice Barbare Trnovec. Odprtje 
občasne razstave je bilo 16. 2. 
2023 v Pokrajinskem muzeju 
Celje, na ogled bo do 31. 8. 2023. 
Avtorica je Barbara Trnovec iz 
Pokrajinskega muzeja Celje.

obdobje 2019 – 2023, smo na 
podlagi vlog dvema študentoma 
sofinancirali dodatni študijski 
program, ki ga je fakulteta 
izvajala izven sedeža fakultete, 
Mladinskemu društvu Frankolovo 
smo pomagali pri izvajanju 
dejavnosti na bazenu Frankolovo. 
V občinskem časopisu Ogledalu 
smo redno obveščali o delovanju 
mladih.

• Spremljali smo Občinski program 
varnosti in Lokalni energetski 
koncept ter zagotavljali skupaj 
z EKO skladom tedensko 
energetsko svetovanje po telefonu 
oziroma v prostorih občine.

• Z Ljudsko univerzo Celje smo 
nudili brezplačno svetovanje za 
izobraževanje in usposabljanje 
odraslih ter izvajali brezplačne 
različne izobraževalne programe 
za odrasle v Kulturnem centru 
Vojnik.

• Na pobudo krajanov bomo 
podaljšali del javnega 
vodovodnega sistema v Trnovljah 
v dolžini 500 m, na katerega 
se bo lahko priključilo šest 
gospodinjstev. Za omenjeni 
odsek smo naročili projektno 
dokumentacijo za izvedbo. 
Izgradnja vodovoda je predvidena 
v prvi polovici leta 2023. 

• Občina Vojnik se je leta 2022 
priključila projektu Prostofer, 
ki ga izvaja zavod Zlata mreža. 
Prostofer je trajnostni vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost 
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• Izdali smo štiri številke 
brezplačnega občinskega 
glasila Ogledalo ter eno volilno 
Ogledalo in informirali občane po 

spletnem mediju Mojaobcina.si. 

Zagotavljamo spletno dostopnost 

uradne spletne strani Občine 

Vojnik www.vojnik.si tudi za 

ranljive ciljne skupine.

• Na javnih cestah smo na 

različnih lokacijah postavljali 

šest prikazovalnikov hitrosti »Vi 

vozite«. Z njimi smo spodbujali 

voznike k strpnejši in bolj umirjeni 

vožnji ter tako prispevali k večji 

varnosti vseh udeležencev v 

cestnem prometu. 

• Februarja smo izvedli deveti 

»Dan odprtih vrat Občine Vojnik« 

tako, da smo preko spleta 

predstavili traso kolesarske steze. 

Projekt, ki je združen v naziv 

regijskega projekta Savinjske 

regije »Izgradnja regionalne 

kolesarske povezave Celje– Vojnik 

– Dobrna«, pa je v Občini Vojnik v 

fazi pridobivanja soglasij lastnikov 

zemljišč. 

• Občina Vojnik vsako leto del 

sredstev nameni izdelavi načrtov 

in študij – ceste, pločniki. Leta 

2022 je bila izdelana projektna 

dokumentacija za ureditev 

neimenovanega potoka pri 

Preložnikovi in Murnovi ulici v 

Vojniku.
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Občina ima najetih deset kreditov. 31. 12. 2022 je bilo njihovo stanje 2.367.412 EUR in zapadejo do leta 2035. 
Krediti so bili sklenjeni v preteklih letih predvsem za večje investicije: nizkoenergetski vrtec v Vojniku, OŠ 
Antona Bezenška Frankolovo in OŠ Vojnik, telovadnico Vojnik, ureditev podstrešja na Podružnični osnovni 
šoli Nova Cerkev in na OŠ Vojnik,  asfaltiranja, rekonstrukcijo poslovno-stanovanjske stavbe Nova Cerkev 
22 ter izgradnjo vrtca na Frankolovem. Leta 2022 smo odplačali za 346.392 EUR glavnic kreditov. Občina 
ima glede na zakonske možnosti oz. na največji možni obseg zadolžitve porabljeno kvoto zadolžitve v 
višini 34 odstotkov. 

Povzela in uredila: Mojca Vodušek s sodelavkami in s sodelavci
Foto: arhiv občine
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• Ob občinskem prazniku je zlati 

vojniški grb prejel Peter Babnik 

in tako postal častni občan 

Občine Vojnik. Podeljena sta 

bila tudi dva srebrna vojniška 

grba in trije bronasti, ob tem 

pa še deset priznanj župana, 

eno priznanje za študijske 

dosežke, tri priznanja zlatim 

maturantom in eno priznanje 

za odličen uspeh na maturi. 

• Leta 2022 so bili izvedeni 
tradicionalni dogodki: Člani 
Prosvetnega društva Antona 
Bezenška Frankolovo so 
organizirali 31. narodno-zabavni 
koncert »Ostanimo prijatelji« pod 
šotorom na Frankolovem. Skupaj 

s Turističnim društvom Vojnik 
smo pripravili osmi »Božični 
Vojnik«.  

• Zagotovili smo izvajanje 
različnih ustvarjalnih vsebin 
v Medgeneracijskem centru 
Vojnik. Sofinancirali smo socialne 
programe (pomoč na domu, 
domska oskrba).

• Redno smo sofinancirali kmetijske 
dejavnosti, podjetniške ter 
društvene dejavnosti na podlagi 
javnih razpisov.

• Financirali smo predšolske 
dejavnosti, prevoze 
osnovnošolskih otrok in 
sofinancirali dodatne programe v 
osnovnih šolah.

• Občina vzdržuje in obnavlja javna 
najemna stanovanja in poslovne 
prostore ter skupne dele in 
naprave. Leta 2022 smo izvedli 
obnovo notranjosti stanovanja na 
Celjski cesti 10, Vojnik, pridobili 
idejne zasnove za bivalno enoto 
na Prušnikovi ulici 23, Vojnik 
ter posnetek stanja podstrešja 

na Celjski cesti 14. Sredstva 
rezervnega sklada smo porabili za 
vzdrževalna dela na skupnih delih 
in napravah.

• Urejanje krajev izvajamo po vseh 
treh krajevnih skupnostih, in sicer 
smo izvedli manjša investicijska 
vzdrževanja: urejanje okolice 
občinskih objektov, urejanje trgov, 
vzdrževanja avtobusnih postaj, 
nakup opreme (košev za smeti, 
klopi, vodovodni priključek za 
pitnik vode pri občinski stavbi, 
drogove za zastave v Socki in 
Novi Cerkvi), urejanje parkirišč, 
vzdrževanje prireditvenih 
prostorov in drugih javnih 
površin. 

Občina Vojnik je leta 2022 porabila 49 odstotkov sredstev za investicije. Veliko investicijsko naravnanost 
leta 2022 bi si želeli ohraniti tudi v prihodnje, da bi uspešno izpolnjevali Vizijo in strategijo 2020 – 2030 
in realizacijo sprejetega proračuna za leto 2023.
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REBALANS PRORAČUNA ZA 
LETO 2023 IN ZAKLJUČNI RAČUN 
PRORAČUNA ZA LETO 2022
Občina Vojnik je decembra 2021 sprejela dveletni proračun, in sicer za leti 2022 in 2023. Glede na rebalans proračuna za 
leto 2022 in realizacijo proračuna za leto 2022 ter druge znane spremembe je Občinski svet Občine Vojnik na 5. seji 19. 
aprila 2023 sprejel rebalans proračuna za leto 2023.

Prihodki v letu 2023 so z rebalansom višji za 5,9 odstotkov, njihova struktura je sledeča: 

sprejeti 
proračun 2023 v 

EUR 

rebalans 
proračuna 2023 

v EUR 
v %

PRIHODKI skupaj 10.145.346 10.746.053 105,9
DAVČNI PRIHODKI 6.518.690 7.047.957 108,1
NEDAVČNI PRIHODKI 1.227.910 1.790.642 145,8
KAPITALSKI PRIHODKI 100.000 30.000 30,0
TRANSFERNI PRIHODKI 2.298.745 1.877.454 81,7

Odhodki so z rebalansom načrtovani v višini 14.008 tisoč EUR, kar je za 33,2 odstotka več v primerjavi 
s sprejetim proračunom. Struktura odhodkov je razvidna iz Tabele 2.

sprejeti 
proračun 2023 v 

EUR 

rebalans 
proračuna 2023 

v EUR 
v %

ODHODKI skupaj 10.515.145 14.007.604 133,2
TEKOČI ODHODKI 3.019.648 3.369.951 111,6
TEKOČI TRANSFERI 3.427.513 3.786.157 110,5
INVESTICIJSKI ODHODKI 3.975.985 6.659.496 167,5
INVESTICIJSKI TRANSFERI 92.000 192.000 208,7

V rebalansu proračuna so upoštevane spremembe na področju plač v javnem sektorju (spremembe višine minimalne plače, 
regresa za dopust, regresa za prehrano, vrednosti premijskih razredov za kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje, 
sprememba plačne lestvice od 1. oktobra 2022 ter od 1. aprila 2023 dvig za en plačni razred). Spremembe plač ne vplivajo 
samo na odhodke za zaposlene v občinski upravi, skupni občinski upravi ter režijskem obratu, ampak tudi na transferne 

REBALANS 2023
ZAKLJUČNI RAČUN PRORAČUNA 2022
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odhodke (financiranje šol, predšolske vzgoje, glasbene 
šole, domske oskrbe, pomoči na domu).

Med tekočimi odhodki in transferi so sredstva za namen 
delovanja osnovnega šolstva v višini 869 tisoč EUR, 
financiranje predšolske vzgoje v višini 1.778 tisoč EUR, 
financiranje socialnega varstva starejših v višini 580 tisoč 
EUR, subvencije stanarin 50 tisoč EUR, delovanje knjižnice 
102 tisoč EUR, sofinanciranje kulturnih društev v višini 
35 tisoč EUR, izvajanje programov na področju športa v 
višini 132 tisoč EUR, vzdrževanje cestne infrastrukture v 
višini 665 tisoč EUR, urejanje krajev v višini 62 tisoč EUR, 
sredstva za delovanje gasilskih društev in gasilske zveze 
v višini 73 tisoč EUR, sredstva za razpise na področju 
kmetijstva v višini 67 tisoč EUR in gospodarstva v višini 35 
tisoč EUR ter sredstva za delovanje turističnih društev v 
višini 12 tisoč EUR. 

V proračunu so v celoti izkazani odhodki Skupne občinske 
uprave občin Dobje, Dobrna, Oplotnica, Slovenske Konjice, 
Šentjur, Vitanje, Vojnik in Zreče, ki ima sedež v Občini 
Vojnik. Odhodki zanjo so načrtovani v višini 711 tisoč EUR, 
sofinanciranje s strani občin ustanoviteljic je predvideno v 
višini 497 tisoč EUR ter s strani Ministrstva za javno upravo 
v višini 96 tisoč EUR.

Investicijski odhodki in transferi proračuna 
predstavljajo 49 odstotkov vseh odhodkov.
 V letu 2023 so načrtovani naslednji večji investicijski 
odhodki: 
- obnova košarkarskega igrišča v Vojniku v višini 

50 tisoč EUR, ureditev obstoječega objekta pri 
igrišču Frankolovo v parku v višini 20 tisoč EUR ter 
dokumentacija za ureditev igrišča pri šoli v Socki v 
višini 14 tisoč EUR,

- izgradnja športnega parka v Arclinu v višini 250 tisoč 
EUR ter zaključek in sredstva za odbojkarsko igrišče v 
Vojniku v višini 30 tisoč EUR,  

- novogradnja igrišča na Frankolovem v sklopu šole v 
višini 210 tisoč EUR,  

- ureditev odra v sklopu telovadnice na Frankolovem v 
višini 60 tisoč EUR,

- izdelava idejne zasnove za prizidek oz. nadgradnjo OŠ 
Vojnik v višini 25 tisoč EUR, 

- za rekonstrukcije asfaltnih cest je namenjenih 920 tisoč 
EUR, in sicer: za KS Vojnik 470 tisoč EUR (Petelinškova 
ulica, Cesta talcev, Ul. Stanka Kvedra, LC Pristava – 
Razgor, LC Lešje – Runtole, LC Pristava – Ivenca), za 

KS Nova Cerkev 240 tisoč EUR (LC Socka – Trnovlje, 
JP Socka – Velika Raven, JP Vizore – Landek, JP 
Nova Cerkev – Novake (odseki Uršt, Kugler, Nareks), 
JP Homec, JP Razdelj),  za KS Frankolovo 210 tisoč 
EUR (LC Frankolovo – Trnovlje, LC Ilovca – Rove 
– Črešnjice),

- asfaltiranje cest v višini 200 tisoč EUR,
- izgradnja prehoda za pešce v Ivenci v višini 78 tisoč 

EUR,
- rekonstrukcija mostu Jankova – Rove v višini 90 tisoč 

EUR ter 150 tisoč EUR za most v Polžah (pri Samec),
- izgradnja pločnikov in kolesarskih poti v višini 294 tisoč 

EUR (izgradnja pločnika na Frankolovem, sredstva za 
državno kolesarsko povezavo Celje – Vojnik – Dobrna, 
izgradnja pločnika Pristava – Razgor, izgradnja 
pločnika s kolesarsko stezo Vojnik – Arclin),

- izgradnja javne razsvetljave v višini 45 tisoč EUR,
-  urejanje pokopališč v višini 69 tisoč EUR,
- obnova stare in nove infrastrukture (RCERO) v višini 

65 tisoč EUR, 
- izgradnja kanalizacije v Vojniku v sklopu projekta 

»Aglomeracije« v višini 153 tisoč EUR, 
- izgradnja kanalizacije Ivenca v višini 700 tisoč EUR, 
-  izgradnja kanalizacije Razdelj – Polže v višini 407 tisoč 

EUR, 
- izgradnja kanalizacije Lešje v višini 91 tisoč EUR,
- izgradnja kanalizacije Frankolovo – Stražica v višini 50 

tisoč EUR,
- dokumentacija za izgradnjo kanalizacije v Višnji vasi v 

višini 20 tisoč EUR, 
- ureditev manjšega vodotoka mimo cerkve v Vojniku v 

smeri regionalne ceste v višini 27 tisoč EUR,
- izgradnja vodovoda Lindek v višini 300 tisoč EUR, 
- dokončanje manjšega odseka vodovoda v Trnovljah v 

višini 32 tisoč EUR, 
- izdelava projektne dokumentacija za vodovod Selce v 

višini 20 tisoč EUR,
- izgradnja manjšega kraka vodovoda v Malih Dolah – 

Lipovšek v višini 40 tisoč EUR in v Kladnartu v višini 
25 tisoč EUR, 

- obnovo kanalizacij in čistilnih naprav v višini 350 tisoč 
EUR in vodovodov v višini 652 tisoč EUR (obnove 
izvajamo z javnim podjetjem VO-KA), 

- sredstva za prostorsko načrtovanja (OPN, OPPN Višnja 
vas) v skupni višini 101 tisoč EUR, 

- nakup stanovanja na Celjski cesti 14 v višini 50 tisoč 
EUR ter dokumentacija za ureditev stanovanj na isti 
lokaciji v višini 20 tisoč EUR,

- investicijsko vzdrževanje stanovanj v višini 63 tisoč EUR, 

REBALANS 2023
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- nakup zemljišč v višini 140 tisoč EUR, 
- investicijski transfer v višini 100 tisoč EUR do PGD Frankolovo za nakup avtocisterne,
-  nakup opreme za gasilska društva v višini 26 tisoč EUR,
- izvedba projektov razvoja podeželja LAS v skupni vrednosti 30 tisoč EUR (projekt »TIC – turistično informacijski 

center« in projekt »Gajbico ekološkega, prosim«), 
- sredstva za sanacijo plazov na cestah v višini 456 tisoč EUR (sanacija plazu na cesti Lipa, Selce in drugih manjših 

plazov),
- postavitev  nadstreška pri režijskem obratu v višini 20 tisoč EUR in
- obnova strehe, fasade in dela stavbnega pohištva na stavbi KS Frankolovo v višini 25 tisoč EUR.
Za odplačilo v preteklosti najetih kreditov je planirano 360 tisoč EUR. 
Prav tako je občinski svet je na 5. seji, 19. aprila 2023, sprejel zaključni račun proračuna za leto 2022. Podlage za 
izvrševanje proračuna za leto 2022 so bile opredeljene v Odloku o proračunu Občine Vojnik za leto 2022 (Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 69/2021) ter Odloku o rebalansu proračuna Občine Vojnik za leto 2022 (Uradno glasilo slovenskih 
občin št. 48/2022).

Proračun sestavljajo tri bilance: bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja. 
Rezultat naštetih bilanc predstavlja presežek prejemkov nad izdatki v višini 767 tisoč EUR. 

Povzetek bilance prihodkov in odhodkov:

 

zaključni 
račun 2021 delež v % zaključni 

račun 2022 delež v %  2022/2021

PRIHODKI skupaj 10.002.801 100,0 11.521.208 100,0 115,2%
DAVČNI PRIHODKI 6.392.558 63,9 6.686.217 58,0 104,6%

NEDAVČNI PRIHODKI 1.779.390 17,8 1.563.637 13,6 87,9%

KAPITALSKI PRIHODKI 52.869 0,5 7.823 0,1 14,8%

TRANSFERNI PRIHODKI 1.777.984 17,8 3.263.531 28,3 183,6%

zaključni 
račun 2021 delež v % zaključni 

račun 2022 delež v %  2022/2021

ODHODKI skupaj 9.285.380 100,0 10.408.822 100,0 112,1%
TEKOČI ODHODKI 2.308.498 24,9 2.451.534 23,6 106,2%

TEKOČI TRANSFERI 3.013.462 32,5 3.300.060 31,7 109,5%

INVESTICIJSKI ODHODKI 3.842.596 41,4 4.498.229 43,2 117,1%
INVESTICIJSKI 
TRANSFERI

120.824 1,3 159.000 1,5 131,6%

V računu finančnih terjatev in naložb je izkazan prejemek od prodaje delnic v višini 1,4 tisoč EUR. V računu financiranja je 
izkazano odplačilo za najete dolgoročne kredite za investicije v preteklih letih v višini 346 tisoč EUR. Odhodki proračuna 
po proračunskih uporabnikih z deleži, ki jih predstavljajo v zaključnem računu proračuna za leto 2022 in rebalansu 
proračuna za leto 2023:
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Odhodki proračuna po proračunskih uporabnikih z deleži, ki jih predstavljajo v zaključnem računu 
proračuna za leto 2022 in rebalansu proračuna za leto 2023:

ZAKLJUČNI 
RAČUN 2022

delež PU v 
celotnih 
odhodkih 

ZAKLJUČNEGA 
RAČUNA 2022

REBALANS 
PRORAČUNA 

2023

delež PU v 
celotnih 
odhodkih 

REBALANSA 
PRORAČUNA 

2023

1 5 4 5

100 OBČINSKI SVET 134.927 1,3 155.017 1,1

200 NADZORNI ODBOR 2.346 0,0 3.400 0,0

300 ŽUPAN, PODŽUPAN 71.761 0,7 80.500 0,6

401 OBČINSKA UPRAVA - SPLOŠNE ZADEVE 498.947 4,8 644.800 4,6

402 OBČINSKA UPRAVA - FINANCE 112.949 1,1 339.000 2,4

403
OBČINSKA UPRAVA - DRUŽBENE 
DEJAVNOSTI

3.827.481 36,8 4.483.888 32,0

404 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALA 3.288.198 31,6 5.630.823 40,2

405
OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE 
PROSTORA

50.150 0,5 142.850 1,0

406
OBČINSKA UPRAVA - OBČINSKO 
PREMOŽENJE

377.425 3,6 372.500 2,7

407
OBČINSKA UPRAVA - POŽARNA 
VARNOST, ZAŠČITA IN REŠEVANJE, CZ

140.304 1,3 211.701 1,5

408 OBČINSKA UPRAVA - KMETIJSTVO 76.315 0,7 81.200 0,6

409
OBČINSKA UPRAVA - GOSPODARSTVO 
S TURIZMOM

185.029 1,8 147.150 1,1

410 OBČINSKA UPRAVA - ELEMENTAR 653.800 6,3 456.000 3,3

520 SKUPNA OBČINSKA UPRAVA 596.661 5,7 710.700 5,1

600 REŽIJSKI OBRAT 226.415 2,2 283.000 2,0

610
UPRAVLJANJE ŠPORTNE IN KULTURNE 
INFRASTRUKTURE

84.818 0,8 147.056 1,0

701 KS VOJNIK 31.183 0,3 30.100 0,2

702 KS NOVA CERKEV 21.187 0,2 28.800 0,2

703 KS FRANKOLOVO 28.927 0,3 59.120 0,4

SKUPAJ 10.408.822 100,0 14.007.604 100,0

PRORAČUNSKI UPORABIK 

Podrobnejši podatki o rebalansu proračuna in zaključnem računu so dosegljivi na spletni strani Občine Vojnik: 
https://vojnik.si/obcina/proraun/ Pripravila: Irena Špegel Jovan
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OBČINSKI SVET 
OBČINE VOJNIK       
Povzela: Tanja Golec Prevoršek

Povzetka 4. in 5. redne seje
Povzetek 4. redne seje Občinskega sveta Občine 
Vojnik
Občinski svet Občine Vojnik je na 4. redni seji 23. 
marca 2023: 

- potrdil zapisnik 3. redne seje Občinskega sveta 
Občine Vojnik,

- imenoval člana sveta lokalnih skupnosti Centra za 
socialno delo Celje,

- podal soglasje ustanovitelja pri določanju delovne 
uspešnosti ravnateljev javnih zavodov,

- sprejel Pravilnik o plačah občinskih funkcionarjev, 
nagradah članov delovnih teles občinskega sveta in 
članov drugih občinskih in krajevnih organov ter o 
povračilih stroškov,

- sprejel informacijo o delu policijske postaje Celje 
za leto 2022, 

- se seznanil s poročilom o delu Skupne občinske 
uprave NOE Medobčinske inšpekcije in redarstva 
občin Dobje, Dobrna, Oplotnica, Slovenske 
Konjice, Šentjur, Vitanje, Vojnik in Zreče za leto 
2022, 

- sprejel oceno izvajanja občinskega programa 
varnosti za leto 2022 in cilje delovanja občinskih 
redarjev v letu 2023,

- sprejel Odlok o spremembah in dopolnitvah 
Odloka o podlagah za odmero komunalnega 
prispevka za obstoječo komunalno opremo za 
območje Občine Vojnik,

- se seznanil s poročilom o izvedenih ukrepih iz 
akcijskega načrta Lokalnega energetskega načrta 
(LEK) Občine Vojnik in njihovih učinkih za leto 
2022,

- pooblastil župana za podpis dogovora o 
poglobljenem sodelovanju partnerskih občin Češka 
skalica in Vojnik,

- se seznanil s poročilom o delu občinske uprave,
- se seznanil s poročilom o delu odborov in komisij,
- obravnaval vprašanja in pobude svetnikov.

Povzetek 5. redne seje Občinskega sveta 
Občine Vojnik
Občinski svet Občine Vojnik je na 5. redni seji 19. 
aprila 2023: 

- potrdil zapisnik 4. redne seje Občinskega sveta Občine 
Vojnik,

- sprejel zaključni račun proračuna Občine Vojnik za 
leto 2022,

- sprejel rebalans proračuna Občine Vojnik za leto 
2023,

- sprejel Sklep o spremembah Sklepa o določitvi 
ekonomskih cen za programe predšolske vzgoje 
v Vrtcu Mavrica Vojnik, znižanju plačil staršev in 
počitniški rezervaciji,

- potrdil cene socialnovarstvene storitve pomoč družini 
na domu v Občini Vojnik,

- sprejel Sklep o spremembi Cenika za uporabo 
prostorov telovadnice Osnovne šole Vojnik,

- sprejel Sklep o cenah pogrebnih in pokopaliških 
storitev na pokopališčih v Občini Vojnik in Sklep o 
cenah najema grobnega prostora na pokopališčih v 
Občini Vojnik,

- sprejel Sklep o lokacijski preveritvi za del EUP RZ – 9, 
za parc. št. 952/1, 952/2, 956/14, 956/15, 956/16, 
956/17, 956/22 in 956/23, vse k. o. 1072 Šmiklavž, 
identifikacijska številka prostorskega akta 2570, 

- se seznanil s programom dela in finančnim načrtom 
Nadzornega odbora Občine Vojnik za leto 2023,

- se seznanil s poročilom o delu občinske uprave,
- se seznanil s poročilom o delu odborov in komisij,
- obravnaval vprašanja in pobude svetnikov.

tekstil za promocijo ⋅
tisk ⋅ vezenje ⋅
digitalni tisk

e-mail: aksel.skaza@gmail.com | tel.: 00386 41 679 286

www.aksel.si
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OBČINA CELJE, 
ŠTORE IN VOJNIK           
Tekst in foto: Vesna Poteko, foto: arhiv občine

Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v porečju Savinje
Novinarska konferenca ob 
končanju del na območju 
Občine Vojnik v sklopu 
operacije Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda v porečju Savinje – 
Občina Celje, Štore, Vojnik. Vodja 
projekta: Vesna Poteko, mag. 
Občina Vojnik je končala projekt 
»Odvajanje in čiščenje odpadnih 
voda v porečju Savinje – Občina 
Celje, Štore, Vojnik«.

Mestna občina Celje, Občina 
Vojnik in Občina Štore so do konca 
leta 2022 sledile planu izvajanja 
evropskega projekta Odvajanje 
in čiščenje komunalnih odpadnih 
voda v porečju Savinje. Do sedaj 
so skupaj zgradile 70 odstotkov 
kanalizacijskega omrežja in uredile 

73 odstotkov hišnih priključkov. 
Občini Vojnik je uspelo do konca leta 
popolnoma končati projekt in kar 
73 vojniških stavb bo spomladi že 
lahko priključenih na novo urejeno 
kanalizacijsko omrežje. 

Vrednost do sedaj izvedenih del 
znaša nekaj več kot 4,6 milijona 
evrov brez DDV. 

Pri skoraj 8,3 milijona evrov brez 
DDV ocenjenem celotnem projektu, 
v katerem sodelujejo Mestna občina 
Celje, Občina Vojnik in Občina 
Štore, želijo z ustreznim odvajanjem 
in čiščenjem komunalnih odpadnih 
voda zmanjšati količino direktnih 
izpustov v okolje. 
Občini Vojnik je uspelo v popolnosti 

zaključiti projekt. Za en odstotek 
je celo presegla dolžino vgrajenih 
cevi od predvidenih, s čimer je 
občina pridobila za 24 odstotkov 
večje število hišnih priključkov. 
Na novo kanalizacijsko omrežje 
se bo lahko priključilo 73 enot, 
kar močno presega projektirano 
stanje. Načrtovanih je bilo 59 
enot. Povečanje je nastalo zaradi 
nekaterih novogradenj.

V Občini Vojnik je izvajalec zgradil 
dobra 2,9 km kanalizacijskega 
omrežja. Končani so vsi štirje 
podprojekti: kanalizacija 
aglomeracije Vojnik v dolžini nekaj 
več kot 2 km, kanalizacija Arclin 
pri Elektru Vojnik v izmeri 152 m, 
kanalizacija Desni breg ob Hudinji 
v izmeri 290 m in kanalizacija 
OPPN Žgajner v izmeri 448 m. 
Tudi vsa štiri uporabna dovoljenja 
so pridobljena, kar pomeni, da se 
bodo posamezne enote že lahko 
priključile na zgrajeno omrežje. 
Upravljavec omrežja je podjetje 
Vodovod–Kanalizacija, javno 
podjetje, d. o. o., ki bo priključitve 
predvidoma izvedel spomladi.

Nosilna občina projekta, katerega 
cilj je celovita ureditev ustrezne 
infrastrukture za odvajanje 
komunalnih odpadnih vod za 
približno 2 tisoč prebivalcev 
treh občin, je Mestna občina 
Celje. V Mestni občini Celje je 
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do sedaj vgrajenih slabih 13 km 
kanalizacijskih cevi, kar znaša 
skoraj 70-odstotno realizacijo 
projekta. 280 hišnih priključkov je 
pripravljenih, da se bodo priključili 
na novonastalo javno komunalno 
omrežje, kar je skoraj dve tretjini 
od predvidenih z izvajalskimi 
pogodbami. V celjski občini je 
zgrajenih tudi 6 črpališč. Za do 
sedaj izvedena dela je Mestna 
občina Celje pridobila 10 uporabnih 
dovoljenj. Občina Štore je do 
konca leta 2022 bogatejša za dobre 
4,3 km novega kanalizacijskega 
omrežja, kar znaša nekaj več kot 
60 odstotkov vsega, z izvajalskimi 
pogodbami, predvidenega 
kanalizacijskega omrežja. 92 od 
117 s pogodbo predvidenih hišnih 
priključkov (80 odstotkov) je 
že zgrajenih. Pridobljena so tri 
uporabna dovoljenja. 

Investicije so del projekta 
»Odvajanje in čiščenje odpadnih 
voda v porečju Savinje – Občina 
Celje, Štore, Vojnik«. Projekt se 
izvaja v okviru Operativnega 
programa za izvajanje evropske 

kohezijske politike v programskem 
obdobju 2014–2020. Skupna 
vrednost prispevka Evropske unije 
in pripadajoče udeležbe Republike 

Slovenije za to operacijo lahko 
znaša največ 5.896.704,77 evrov.
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Ekipa, ki se je zbrala v Vojniku

KAJ SMO NAREDILI 
ZA OKOLJE         
Tekst: Ines Novak, foto: Lea Sreš

Čistilna akcija
Ob svetovnem dnevu okolja, ki ga 
obeležujemo 5. junija, razmislimo 
o naših navadah, ki tako ali 
drugače obremenjujejo naše 
okolje, v katerem živimo.
 
Vsakodnevno prebiramo različne 
prispevke o prisotnosti odpadkov 
v vodah, potokih, travnikih, 
gozdovih ter o lokacijah večjih 
količin odpadkov. Vse to je 
posledica našega ravnanja in naših 
življenjskih navad. Razmisliti 
moramo o svojih navadah, ki tako 
ali drugače obremenjujejo naše 
okolje, v katerem živimo. Od nas 
je odvisno, kakšno okolje želimo 
imeti in v kakšnem bodo živeli naši 
otroci. Z majhnimi spremembami 
v vsakdanjem življenju lahko 

pomembno vplivamo na ohranjanje 
našega okolja. 

Prva sprememba je lahko, da se 
udeležimo vsakoletne čistilne 
akcije, ki jo organizira Občina 
Vojnik skupaj s krajevnimi 
skupnostmi Vojnik, Nova Cerkev in 
Frankolovo. Kljub rahlemu pršenju 
dežja smo akcijo organizirali v 
soboto, 15. aprila 2023. Udeležilo 
se je je lepo število občanov, s 
katerimi smo akcijo izpeljali, kot 
se to spodobi. Zbrali smo se na 
ustaljenih lokacijah v Vojniku, 
Novi Cerkvi in na Frankolovem. Po 
dogovoru smo si razdelili lokacije 
čiščenja, osredotočili smo se na 
čiščenja pešpoti, javnih površin, 
površine ob lokalnih cestah in 

javnih poteh po naseljih, gozdove in 
okolico vodotokov. 

Določene lokacije so člani društev in 
skupine občanom očistili že v tednu 
pred čistilno akcijo. Pri čiščenju 
okolic šol in vrtcev je sodelovalo 
veliko število otrok iz OŠ Vojnik s 
podružnicami in OŠ Anton Bezenšek 
Frankolovo ter iz enot vrtcev, ki 
delujejo v naši občini. 

Vsem sodelujočim se iskreno 
zahvaljujemo, da so se udeležili 
akcije ter s tem pripomogli k 
čistejšemu okolju. Zavedati se 
moramo, da je od nas odvisno, v 
kakšnem okolju bomo živeli.
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IN PROSTOR         
Tekst: Nives Kotnik

Obveznosti lastnikov zemljišč ob občinskih cestah
Na območju občine Vojnik vse 
pogosteje opažamo, da lastniki 
živih mej in drugega zelenja ob 
občinskih cestah ali na križiščih 
med občinskimi cestami in 
hišnimi dovozi teh ne znižujejo 
na višino, ki bi še zagotavljala 
preglednost ob vključevanju na 
občinsko cesto ali vožnjo po njej.

Lastniki zemljišč morajo skrbeti 
za varovalni pas, v katerem se 
razrašča vegetacija iz stavbnih 
in kmetijskih zemljišč v zračni 
prostor javnih cest, saj to vpliva na 
varno odvijanje cestnega prometa. 
Lastniki zemljišč ob javnih cestah, 
pločnikih, ki ne skrbijo za redno 
obrezovanje vegetacije, so v 
prekršku po Zakonu o cestah, saj so 
opustili delo rednega obrezovanja 
vegetacije na svojem zemljišču ob 
javni cesti in s tem povzročili, da 
prekomerno razraščena vegetacija 
ogroža, ovira in zmanjšuje 
varnost prometa na občinski 
cesti. Občane tako pozivamo, da 
na svojih parcelah ob občinskih 
cestah, pločnikih in drugih poteh 

odstranijo kritično vegetacijo, sicer 
bo to na njihove stroške opravil 
vzdrževalec cest.

Za zagotavljanje preglednosti:
• višina žive meje ne sme presegati 

višine 75 cm od nivoja vozišča,
• morajo biti drevesa, ki rastejo 

ob cestah, obrezana tako, da je 
prosta višina nad cesto najmanj 
4,5 m,

• mora biti po širini grmičevje 
ali drevje obrezano najmanj 
do zunanjega roba bankine, 
kjer bankine ob cestišču ni, pa 
najmanj 1 m od roba asfalta ceste.

Predpisi s področja prometne 
varnosti določajo, da:
• je za vsakršen poseg v varovalnem 

pasu občinskih cest (lokalna cesta 
8 m, javna pot 4 m) potrebno 
soglasje upravljavca cest,

• lastniki zemljišč ob cesti morajo 
dopustiti prost odtok vode;

• je potrebno ob cesti ali pločniku 
redno porezati veje dreves, 
žive meje, trte ali druge visoke 
nasade, poljščine tako, da ne 

segajo na cesto ali pločnik in ne 
poslabšujejo ali onemogočajo 
preglednosti ali kako drugače 
ovirajo oziroma ogrožajo promet,

• je potrebno zemljišča ob cesti 
ali pločniku vzdrževati tako, da 
se doseže in ohrani urejen videz 
naselij.

Občane vljudno naprošamo, da 
pravočasno in redno obrežejo 
zasaditve v bližini cest in javnih 
poti. Za vegetacijo je treba skrbeti 
skozi vse leto in tako zagotavljati 
minimalno polje preglednosti.
Medobčinski inšpektorat in 
redarstvo nadzorujeta oviranje 
preglednosti občinskih cest ter 
vzgajanje previsoke ali preširoko 
razraščene vegetacije. Javni 
interes zahteva, da so javne ceste 
normalno prevozne in na njih ni 
tujih elementov, ki bi lahko ogrožali 
ali bili nevarni za udeležence v 
prometu ter da je možno cesto tudi 
redno vzdrževati.

|  O pek arnišk a cesta 15d |  3000 Celje  |
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Tekst: Jelka Gregorc

Priključevanje objektov na javno kanalizacijo in 
plačilo komunalnega prispevka
Občina Vojnik je v preteklem letu dogradila 
kanalizacijsko omrežje na več odsekih v Vojniku 
in Novi Cerkvi. Za te odseke so že pridobljena 
uporabna dovoljenja, zato bodo lastniki lahko začeli 
s priključevanjem objektov na javno kanalizacijsko 
omrežje. 

Podjetje Vodovod – Kanalizacija, d. o. o., ki je v naši 
občini izvajalec javne službe odvajanja in čiščenja 
komunalnih in padavinskih odpadnih vod in med 
drugim upravlja z javnim kanalizacijskim omrežjem, 
bo vsem lastnikom objektov, ki so predvideni za 
priključitev na kanalizacijsko omrežje, poslalo obvestilo 
z natančnimi pogoji in navodili za priključitev. 
Izvedba kanalizacijskega priključka od objekta do točke 
priključitve na javni kanal je strošek lastnika objekta in 
je po izvedbi tudi njegova last. Lastnik objekta mora na 
podlagi 16. člena Uredbe o emisiji snovi in toplote pri 
odvajanju odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo 
(Uradni list RS, št. 64/12, 64/14, 98/15, 44/22 – ZVO-
2, 75/22 in 157/22) na območju, ki je opremljeno 
z javno kanalizacijo, zagotoviti, da se komunalna 
odpadna voda odvaja v javno kanalizacijo. 

Občina Vojnik mora za priključitev na javno 
kanalizacijsko omrežje vsem zavezancem izdati tudi 
Odločbo o odmeri komunalnega prispevka v skladu 
z Odlokom o podlagah za odmero komunalnega 
prispevka za obstoječo komunalno opremo na območju 
Občine Vojnik. 

Zakon o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21), 
ki se je začel uporabljati 1. junija 2022, je namreč 
določil, da upravljavec infrastrukture, to je Vodovod – 
Kanalizacija, d. o. o., pod grožnjo kazenskih sankcij ne 
sme priključiti nobenega objekta na novo infrastrukturo 
brez predložitve potrdila o plačanem komunalnem 
prispevku. 

Sprejeti odlok upošteva pretekla vlaganja v individualno 
infrastrukturo, na podlagi česar se lahko zavezancem 
zniža plačilo komunalnega prispevka, kot bi ga plačali 
sicer. 

Višji odstotek priznanja preteklih vlaganj v kanalizacijo, 

to je 75-odstotno znižanje, se bo priznalo zavezancem, 
ki se bodo na javni kanalizacijski sistem priključili 
do 30. marca 2024. Po preteku tega datuma se bo 
upoštevalo znižanje v tej višini le, če bodo lastniki svoje 
objekte priključili v obdobju enega leta po pridobitvi 
te možnosti. Če bodo te objekte priključili po preteku 
enega leta od pridobitve možnosti priključitve, bo 
zavezancu priznano 50-odstotno znižanje.

Pri izračunu komunalnega prispevka se upošteva 
podatek o bruto tlorisni površini objekta, površina 
zemljišča pod stavbo in namembnost objekta. Na javni 
kanalizacijski sistem se lahko priključijo le legalno 
zgrajeni objekti (pridobljeno gradbeno ali uporabno 
dovoljenje). 

Zgoraj opisani sistem plačevanja komunalnega 
prispevka bo v prihodnje veljal tudi za priključevanje 
objektov na vodovodno omrežje, kadar se bo v naselju 
ali delu naselja zgradil nov vodovod. Za območja, na 
katerih bo občina prevzela v upravljanje obstoječe vaške 
vodovodne sisteme, pa se za obstoječe objekte, ki so že 
priključeni na vaški vodovod, komunalni prispevek ne 
bo odmerjal. 

Glede na zgoraj navedeno je torej postopek 
priključevanja objektov na javno kanalizacijsko omrežje 
sledeč:

1. Podjetje Vodovod – Kanalizacija, d. o. o., posreduje 
lastniku objekta, ki je na območju z novo opremljeno 
kanalizacijo, poziv k priključitvi.

2. Občina zavezancem izda odločbo o odmeri 
komunalnega prispevka. Po plačilu tega pa še potrdilo o 
plačanem komunalnem prispevku.

3. Lastnik objekta pošlje podjetju Vodovod – 
Kanalizacija, d. o. o., vlogo za priključitev na javno 
kanalizacijo. Obrazec in navodila, kako se izvede 
kanalizacijski priključek, so dostopni na spletni strani: 
https://www.vo-ka-celje.si/sl/obrazci-98

4. Na podlagi prejete vloge se lastniku izda dovoljenje 
za priklop na javno kanalizacijsko omrežje, v katerem 
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so opredeljeni tehnični pogoji 
priključitve na javno kanalizacijo.

5. Na podlagi izdanega dovoljenja 
občan pod nadzorom podjetja 
Vodovod – Kanalizacija, d. o. o., 
izvede priključek na javno 
kanalizacijo.

Veliko je bilo že komunikacije in 
konstruktivnega sodelovanja z 
občani pri sami pripravi projektov, 
veliko tudi pri izvedbi gradbenih 
del, zato verjamemo, da bo tako 
tudi pri izvedbi priključkov, s čimer 
bomo skupaj dosegli naš cilj, to je 
čisto in urejeno okolje, v katerem 
živimo. V tem času smo že izdali 

kar nekaj odločb, zato predlagamo, 
da se občani, ki ste prejeli poziv, 
oglasite na občini, kjer vam bomo 
pripravili odločbe.

KOMUNALNI 
PROJEKTI         
Tekst in foto: Mateja Kozikar

Vodovodi in plaz Lipa
Obnova vodovoda med naseljem 
Bezenškovo Bukovje in Rove

Obstoječi vodohran v Bezenškovemu 
Bukovju, ki preko transportnega 
cevovoda napaja nižje ležeči 
vodohran Ilovca in vodohran Dedni 
vrh, je postal poddimenzioniran 
in dotrajan, priključeni objekti pa 
so imeli ob povečani porabi vode v 
večernem času težave s prenizkim 
tlakom. Občina Vojnik je zato 
skupaj z javnim podjetjem Vodovod-
Kanalizacija Celje začela obnavljati 
obstoječ cevovod. Obnova vodovoda 
gre od že obnovljenega odseka 
cevovoda pri objektu HŠ Rove 7 
pa do objekta HŠ B. Bukovje 6. Na 
obravnavani trasi v dolžini 1132 m 
se navezuje približno 10 vodovodnih 
priključkov. 

Izgradnja nadomestnega 
vodohrana Oprešnik ter 
rekonstrukcija vodovoda na tem 
območju

Naselje Straža pri Novi Cerkvi, 
ki je že bilo opremljeno z javnim 
vodovodom in vodohranom, smo 
zaradi problematike s prenizkim 
tlakom in dotrajanostjo obstoječega 
vodohrana s kapaciteto 11 m3 naročili 

projekt izgradnje novega vodohrana 
in delno obnovo cevovoda. Investicijo 
smo začeli izvajati konec leta 2022 
skupaj z javnim podjetjem Vodovod-
Kanalizacija Celje. Nadomestni 
vodohran Oprešnik, ki je večje 
kapacitete in na višji lokaciji od 
obstoječega, bo zagotavljal boljše 
tlačne razmere na javnem vodovodu. 
V sklopu investicije smo obnovili tudi 
del obstoječega vodovoda.

Plaz Lipa

Na kategorizirani občinski cest JP 
965581 Socka – Ravnak – Zg. Selce 
se je lani sprožil plaz, ki je ogrožal 
stanovanjsko hišo na naslovu Lipa 
pri Frankolovem 32a in dostopnost 
do višje ležečih stanovanjskih hiš. 
Občina Vojnik je naročila projekt 
sanacije in na podlagi ocenjene 
vrednosti izbrala najugodnejšega 
ponudnika. Izvajalec NG Kladnik, 
d. o. o., je v prvih mesecih 2023 
saniral plaz s pilotno steno, ki 
je pozicionirana pod cesto in 
kamnitobetonska zložba s piloti na 
zgornji strani ceste.

Obnova vodovoda Bezenškovo Bukovje –
Rove
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NAJAVA DEL          
Tekst in foto: Vesna Poteko

Začetek gradnje fekalne kanalizacije v Ivenci
Februarja 2022 je Občina Vojnik projekt Izgradnja fekalne 
kanalizacije Ivenca (v izmeri 3.364 m) prijavila na javni 
razpis za dodelitev sredstev za investicije v sisteme 
odvajanja in čiščenja odpadne vode, ki ležijo na manjših 
aglomeracijah od 2.000 PE, ki ga je razpisalo Ministrstvo 
za okolje in prostor. Za projekt v vrednosti 970.222,00 
EUR bi delež sofinanciranja znašal 481.000,00 EUR. 
Izvedli smo tudi javni razpis za izbor izvajalca del. Izbrani 
izvajalec je podjetje Brahigradnje, d. o. o., Celje. Pogodba 

z izvajalcem je bila podpisana januarja 2023. Z gradnjo 
kanalizacijskega sistema je izvajalec začel v marca. Projekt 
naj bi bil končan do konca leta 2023. Nadzor nad gradnjo 
opravlja podjetje AZ Inženiring, d. o. o. Izvajalec na 
terenu lastnike zemljišč redno obvešča, kdaj bo gradnja na 
določenem odseku. Vse lastnike zemljišč, ki so soglašali s 
projektom in so podpisali služnostne pogodbe, prosimo za 
strpnost in razumevanje pri izvedbi. 
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PROJEKT        
Tekst: Mateja Kozikar

Ultra hitra širokopasovna infrastruktura
V Občini Vojnik se bo letos začela 
izgradnja ultra hitre širokopasovne 
infrastrukture. V Podkraju pri 
Velenju je bilo lani postavljeno 
vozlišče – centrala, kar bo 
uporabnikom zagotavljalo optične 
signale. Gradnja optičnega omrežja 
bo iz smeri Velenje – Dobrna –
Vojnik. Začetek del v naši občini 
je torej v načrtu še letos. Pred 
začetkom del bodo predstavniki 
podjetja Rune enia, d. o. o., 
Partizanska cesta 109, 6210 Sežana 
in izvajalec del, podjetje Peor, d. o. o., 
Celjska cesta 2, 3212 Vojnik, 
predstavili predlog trase najprej 
predstavnikom na občini, si traso 
ogledali tudi na terenu ter poiskali 
soglasja za izgradnjo. Gradnja 
omrežja se bo v naši občini začela v 
Socki (Velika raven), nadaljevala pa 
v Vizorah, Lembergu, Novi Cerkvi. 
Občina Vojnik je v preteklosti 
poleg izgradnje infrastrukture že 
sopolagala optiko (npr. ob izgradnji 
vodovoda Trnovlje pri Socki smo 
sopoložili optične zaščitne cevi), 
ki jih je potrebno samo povezati 

s centralo. Krajani bodo o vseh 
aktivnostih pravočasno obveščeni.

Na ta način bo Občina Vojnik 
ena izmed skoraj 40 občin, kjer 
se začenja gradnja ultra hitre 
širokopasovne infrastrukture. 
Nova širokopasovna infrastruktura 
uporabnikom omogoča uporabo 
interneta s hitrostjo, večjo od 1 
Gbps. Tako si lahko s priklopom 
optičnega priključka vsakdo 
zagotovi internet, ki mu omogoča 
svetlobne hitrosti, s pomočjo 
katerih hitro, zanesljivo in 
kakovostno brska po internetu, 
nalaga vsebine, gleda televizijo 
ali posluša glasbo. Vsak občan 
bo lahko sočasno z gradnjo 
infrastrukture preko spletne strani 
www.ruralnetwork.eu preveril 
možnost priklopa in naročila 
optike. Strošek priključka na 
optično povezavo po trenutno 
veljavnem ceniku znaša 150,00 EUR 
z DDV za fizične osebe ali 167,13 
EUR z DDV za pravne osebe, na 
željo naročnika pa lahko ta znesek 

krije izbrani ponudnik storitev. 
Uporabniki imajo tudi možnost 
izbire med vsemi največjimi 
operaterji v Sloveniji.
Optični priključek RUNE prinaša 
občini in njenim prebivalcem 
mnoge prednosti, od stabilne in 
zanesljive internetne povezave, 
neobčutljivosti na zunanje vplive, 
hitrega prenosa podatkov. Ne 
nazadnje imajo uporabniki možnost 
izbire in zamenjave ponudnika 
storitev. Za vsa dodatna vprašanja 
ali za pomoč pri izvedbi naročila se 
lahko občani obrnejo na Center za 
pomoč uporabnikom. Ta je na voljo 
vsak delovni dan od 8. do 12. ure 
na telefonski številki +386 (1) 235 
15 30 ali na e-naslovu rune-si@
ruralnetwork.eu. Vse informacije so 
na voljo tudi na spletni strani www.
ruralnetwork.eu.

Vreže d.o.o., Homec 7c, 3203 Nova Cerkev 070 150 704  info@vreze.si  www.vreze.si

Kakovostna izbira in vgradnja notranjih vrat Pivato in DoorArreda
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POVEZOVANJE 
OBČIN     
Tekst: Jože Žlaus, foto: Petra Pehar Žgajner

Sporazum o sodelovanju občin Vojnik in Česka Skalice  
Sporazum o sodelovanju partnerskih 
občin Vojnik in Česka Skalice, ki je 
zaradi pandemije za dve leti obstal v 
predalu, sta 20. maja 2023 v Vojniku 
podpisala županja in župan občin, 
ki sta si zelo podobni, obe se lahko 
ponašata z veliko kulturne dediščine. 
Podpis sporazuma je nadgradnja že 
podpisanega sporazuma iz leta 2019 
med Turističnim kulturnim društvom 
Globoče in njihovo Společnostjo 
Božene Nemcove (SBN). 

V petek, 19. maja 2023, v 
popoldanskih urah je prispela v Vojnik 
šestčlanska češka delegacija v sestavi 
Zuzana Jungwirthova – županja, 
Gabriela Jirankova – podžupanja, 
Helena Duchačova in Olga Faltova 
– predstavnici Společnosti Boženy 
Nemcove, Martina Zališova – 
direktorica Muzeja Boženy Němcove in 
šofer Martin Pešek. Po deveturni vožnji 
so se najprej namestili v Sorževem 
mlinu, nato je sledila večerja v gostilni 

Pr`Mark v Novi Cerkvi. V soboto 
dopoldne je bil slavnosten sprejem 
češke delegacije v parku pri občini, 
ob čemer smo prisluhnili bogatemu 
glasbenemu programu vokalne 
skupine Kolorina in instrumentalnega 
dueta Lucije Marčič ter Eve Založnik. 
V pozdravnih besedah župana 
Branka Petreta in županje Zuzane 
Jungwirthove je bil poudarjen pomen 
obiska delegacije iz Češke. Sledil je 
slavnosten podpis »Sporazuma o 
sodelovanju partnerskih občin« med 
občinama Česka Skalice in Vojnik, ki 
sta ga podpisala županja Česka Skalice 
Zuzana Jungwirthova in župan Vojnika 
Branko Petre v navzočnosti podžupana 
Damjana Muzla, predstavnikov 
svetnikov, občinske uprave, medijev 
in predstavnikov TKD Globoče. Sledil 
je ogled nekaterih ulic Vojnika vse 
do cerkve sv. Florjana in predstavitev 
znamenitih vojniških osebnosti ob 
postavljenih spominskih obeležjih 
v Keršovi ulici. Gostje iz Češke so si 

nato ogledali tudi OŠ Vojnik in bili 
zelo navdušeni nad našim šolskim 
sistemom, zlasti pa nad dodatnimi 
vsebinami, ki jih je nazorno prikazala 
ravnateljica Nataša Čerenak. Po kosilu 
v starem župnišču, ki ga je pripravilo 
društvo kmetic Meta, so si češki gostje 
ogledali tudi župnijsko cerkev Sv. 
Jerneja, kjer so v odlični cerkveni 
akustiki uživali ob zvokih orgelskih 
melodij izpod prstov imenitnega 
glasbenega virtuoza Lovra Freliha, 
ki je zaigral improvizacijo na drugi 
stavek Dvořakove 9. simfonije in s tem 
popeljal goste v njihove domače loge 
in kraje. V poznih popoldanskih urah 
so si Čehi ogledali tudi Galerijo Piros v 
Globočah, kjer so trenutno postavljene 
kar tri razstave. Ena je posvečena 
prav Čehinji Boženi Němcovi in 
kot je razbrati iz njihovega zapisa v 
spominsko knjigo v Galeriji Piros, so 
bili presenečeni nad veličastno zbirko 
Boženinih knjig in še bolj nad knjigami, 
ki so posvečene njenemu življenju in 
delu. »Takšno zbirko tudi na Češkem 
redko najdeš«, je med drugim zapisala 
županja Zuzana Jungwirthova. 
Družabno srečanje v Globočah se je v 
soboto končalo v poznih večernih urah 
ob glasbi Joškove bande in s piknikom 
s člani TKD Globoče. V nedeljo 
dopoldan so se naši prijatelji vrnili na 
Češko in kot je razbrati iz poslanih 
zahval, so preživeli v Vojniku dva 
nepozabna dneva, polna presenečenj 
in lepih doživetij. Podpis omenjenega 
sporazuma je prvi tak dokument 
v skoraj tridesetletnem obdobju 
samostojne občine Vojnik in lahko 
samo upamo, da nam bo prinesel nova 
prijateljstva in možnosti izmenjave 
znanj in kulturnih dobrin, zlasti med 
mladimi. 

Udeleženci podpisa sporazuma
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Slavko Jezernik, 
predsednik Sveta KS 
Nova Cerkev

KRAJEVNA SKUPNOST
NOVA CERKEV
Tekst: Slavko Jezernik, foto: Lea Sreš, arhiv KS

Uresničevanje sprejetih projektov
Delo Sveta KS Nova Cerkev gre 
po načrtih. Pridobitve v kraju so 
vidne in omogočajo lažje življenje 
naših krajanov. Trudimo se ljudem 
zagotoviti osnovno dobrino, kot je 
na primer oskrba s pitno vodo.

Realizacija projektov
V preteklih letih je bilo na tem 
področju opravljenega veliko dela. 
Zgradili in obnovili smo kar nekaj 
odsekov vodovodnega omrežja, 
žal pa je v naši krajevni skupnosti 
ostalo nekaj naselij, ki že vrsto let 
čakajo na vodo iz javnega vodovoda. 
Prav v tem času je v izgradnji odsek 
vodovoda Trnovlje pri Socki, na 
katerega se bo priključilo še dodatnih 
šest gospodinjstev. Gradbena dela 
izvaja podjetje Isar, d. o. o. Za sočasno 
gradnjo s položitvijo optičnega kabla 
se je odločilo tudi podjetje Rune Enia, 
d. o. o.

V načrtih je tudi izgradnja 
vodovodnega sistema obnova 
vodovoda Zlateče in oskrba Lemberga. 
Marca je bil sklican sestanek vseh 
lastnikov zemljišč in zainteresiranih 
krajanov za vodovod Lemberg. 
Sestanka so se udeležili projektant, 
predstavnik VOC-a, župan Branko 
Petre, predstavnik občine in Slavko 
Jezernik. Krajanom smo predstavili 
idejno zasnovo poteka vodovoda, ki 
bi oskrboval celotno naselje Lemberg. 
Krajani so soglasno sprejeli predlog 
za izgradnjo vodovoda. Trenutno 
pridobivamo služnostne pogodbe 
lastnikov parcel, po katerih bo tekla 
trasa vodovoda. Pridobitev služnosti 
je osnova za pridobitev gradbenega 
dovoljenja. Pohvalimo se lahko, da 
je pridobljenih in notarsko overjenih 
več kot polovica pogodb. Asfaltiranje 
javnih poti gre po načrtih, načrtujemo 

tudi krpanje poškodovanih javnih 
poti. Izvajalec je že izbran, Kreativ 
I inženiring, d. o. o. Dela bodo 
predvidoma stekla julija. Močno 
deževje v maju je zelo poškodovalo 
infrastrukturo v krajevni skupnosti, 
zato trenutno saniramo makadamske 
ceste, jarke, bankine in podobno. 

Čistilna akcija
V želji po ohranitvi urejenega in 
čistega bivalnega okolja je krajevna 
skupnost pomagala pri organizaciji 
čistilne akcije. Letos smo čistilno 
akcijo izvedli v soboto, 15. aprila. 
Kljub slabemu vremenu je bil odziv 
naših krajanov izredno dober. Krajani 
so se razdelili v več skupin, pobirali 
so smeti in odpadke ob potokih, 
obcestnih jarkih lokalnih cest, 
javnih poteh ter ob regionalni cesti. 
Člani PGD Nova Cerkev so očistili 
asfaltne površine z vodnim curkom. 
Po končani akciji smo za udeležence 
pripravili malico. Vsem udeležencem 
se zahvaljujemo za udeležbo na 
čistilni akciji 2023.

Prvomajska budnica
Kot vsako leto doslej je tudi letos ob 
prazniku dela, 1. maju, Godba na 
pihala skupaj z Možnaristi Lanšperg 
– Nova Cerkev pripravila prvomajsko 

budnico v Novi Cerkvi, Lembergu, 
Socki, na Frankolovem in v Vojniku. 
Za prevoze se zahvaljujemo PGD 
Nova Cerkev in PGD Socka in PGD 
Lemberg. Gasilci vseh treh društev so 
naredili in postavili mlaje – hvala.

Krajevni praznik
Julija krajevna skupnost Nova 
Cerkev praznuje krajevni praznik. 
V okviru krajevnega praznika bodo 
organizirani številni dogodki in 
prireditve. Vljudno vas vabimo, da se 
udeležite pripravljenih dogodkov.

Obnovljeno cestišče v Novakah

Ohranjanje tradicije z budnico za 1. maj
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Tekst: Marko Kračun, foto: Lea Sreš 

Obeležitev krajevnega praznika Frankolovo

Dušan Hrovat, 
predsednik Sveta KS 
Frankolovo

Svet Krajevne skupnosti (KS) 
Frankolovo je po odstopu 
Damjana Muzla konec aprila 
izvolil svojega predsednika, s tem 
pa je bila prekinjena pat pozicija, 
ki ni koristila nobenemu, najmanj 
pa krajanom našega kraja.

Naloga krajevnih svetnikov je 
predvsem v tem, da s svojim poštenim 
delom, odnosom, pripadnostjo, 
složnostjo ter sodelovanjem poskušajo 
doseči cilje, ki so za kraj pomembni in 
potrebni. V preteklem obdobju smo 
bili pri tem dokaj uspešni, zato ne 
dvomim, da bomo tudi v prihodnje. 
Vsi se zavedamo, da je v vsakem 
kraju potreb in želja na pretek, žal pa 
je večina od njih odvisna od finančne 
zmogljivosti. Za nekaj teh pridobitev 
je v občinskem proračunu za leto 2023 
predvideno, da se uspešno realizirajo v 
zadovoljstvo naših krajanov.

Zimska služba
Kot že nekaj let zapored, smo imeli 
tudi letos milo zimo brez večje količine 
snega, poledice in drugih nevšečnosti, 
ki so značilne za zimske razmere. 
Hvala izvajalcem zimske službe, 
upamo, da bomo uspešno sodelovali 
tudi v prihodnji zimski sezoni.

Budnica ob praznovanju praznika 
dela
Za praznik dela, 1. maj, nas že 
vrsto let v jutranjih urah z ubranim 
igranjem pozdravi Godba na 
pihala Nova Cerkev. Pridružijo 
se jim Možnaristi Lanšperg Nova 
Cerkev, ki naznanijo budnico 
s streljanjem. Hvala obema 
skupinama za vsakoletni obisk. 
Hvala tudi krajanom našega kraja, 
da s številno prisotnostjo obeležijo 
praznovanje 1. maja. 

Srečanje starejših krajanov
V Krajevni skupnosti Frankolovo 
v okviru praznovanja krajevnega 
praznika že vrsto let organiziramo 
tradicionalno srečanje starejših 
krajanov. Organizatorji srečanja so 
KS Frankolovo, Župnijska Karitas 
Frankolovo in KO Rdečega križa 
Frankolovo. Frankolovo praznuje 
svoj krajevni praznik 23. maja 
in prav na ta dan smo se letos 
družili z našimi starejšimi krajani. 
Srečanje se je začelo s sveto mašo 
v farni cerkvi Sv. Jožefa, nato pa 
smo se preselili v Gostilno Turist. 
Zopet so nas s svojim kulturnim 
programom razveselili učenci OŠ 
Antona Bezenška Frankolovo. 
Sledili so pozdravi predstavnikov 
organizatorjev druženja, na koncu pa 
nas je pozdravil tudi župan Občine 
Vojnik Branko Petre. Udeležencem 
letošnjega druženja smo se zahvalili 
za njihovo udeležbo na srečanju, jim 
zaželeli obilo zdravja in seveda, da se 
naslednje leto zopet vidimo. Sledilo 
je prijetno druženje s pogostitvijo in 
zanimivimi ter prijetnimi pogovori. 
Tudi letos smo izkazali manjšo 

Ema Kroflič je na dan krajevnega praznika praznovala 90 let. 

Budnica na Frankolovem je bila dobro 
obiskana
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pozornost najstarejši in najstarejšemu udeležencu 
srečanja. To sta bila Terezija Krivec in Jože Gregorc. 
Čestitali smo tudi Emi Kroflič, ki je na dan srečanja 
praznovala 90. rojstni dan. Hvala Župnijski Karitas 
Frankolovo, KO Rdečega križa Frankolovo, KS Frankolovo 
ter učencem OŠ Antona Bezenška z njihovimi mentorji za 
sodelovanje pri organizaciji srečanja.

Krajevni praznik s slavnostno sejo Sveta KS in 
podelitvijo krajevnih priznanj
Osrednja prireditev je bila v soboto, 27. maja, v prostorih 
OŠ Antona Bezenška Frankolovo. Na slavnostni seji 
Sveta KS smo na kratko analizirali delo v preteklem 
obdobju ter se zazrli v prihodnost. V proračunu občine 
je namreč nekaj projektov, ki so predvideni za izvedbo v 
tem letu. Posebna zahvala je bila namenjena društvom in 
organizacijam v kraju, ki s svojo aktivnostjo bogatijo utrip 
našega kraja, združujejo ljudi in promovirajo naš kraj. 
Med pavzo slavnostnega koncerta Moškega pevskega 
zbora Anton Bezenšek, ki je praznoval 50 let delovanja, 
smo podelili tudi krajevna priznanja zaslužnim 
krajanom, in sicer: Darji Flis za vodenje župnijske Karitas 
Frankolovo ter za aktivno delo v župniji Frankolovo; 
Marku Hohnjecu za aktivno delo v župniji Frankolovo ter 
pomoč pri obnovi cerkvenih sakralnih objektov; Walterju 

Poleneku za aktivno delo v PGD Frankolovo ter za pomoč 
društvom in organizacijam v kraju; Alojzu Žnidarju za 
vsestransko pomoč društvom in organizacijam v kraju 
ter sodelovanje pri obnovi cerkvenih sakralnih objektov. 
Čestitke vsem prejemnikom priznanj.

Asfaltiranje ceste v Lipi
Kdor čaka, dočaka. Asfaltna prevleka za cesto v Lipi, 
na odseku Borovnik – Jeseničnik ima dolgo brado, zato 
je asfaltiranje ceste krajane zelo razveselilo. Ni in ni 
zmanjkalo preprek, da bi se dolgoletna želja tukaj živečih 
krajanov uresničila že prej. Končno pa je prišel dan D, 
zato je bilo tudi zadovoljstvo ljudi pričakovano. Asfaltirali 
smo 850 m ceste, ki nam je v preteklosti povzročila 
nemalo težav, saj je trasa precej strma in po vsakem 
večjem deževju težavna za vzdrževanje v makadamski 
obliki. Hvala režijskemu odboru na čelu z Juretom 
Kuzmanom in vsem krajanom tega območja za delo, 
finančni vložek in potrpljenje v času priprave do asfalta.

ZAHVALA

Drage Frankolovčanke, dragi Frankolovčani, spoštovani 
dobri ljudje,

našo družino, ki prebiva v Brdcah 9, je v četrtek, 15. 
septembra 2022, prizadela velika nesreča. Zaradi 
razmočenega terena nam je močan veter porušil 
kozolec, pod katerim je bila parkirana tudi vsa kmetijska 
oprema. Nastala je velika premoženjska škoda. Iskrena 
hvala članom PGD Frankolovo, ki so odstranili ostanke 
porušenega kozolca. Hvala tudi vsem sosedom in 
prijateljem, ki so takoj priskočili na pomoč. Hvala 
Krajevni skupnosti Frankolovo, društvom v kraju, 
Župnijski Karitas Frankolovo, KO RK Frankolovo, da 
ste sprožili akcijo za pobiranje prostovoljnih prispevkov 
in jih tudi pobrali. Najtoplejša zahvala vsem vam, ki 
sta na kakršen koli način po svojih močeh pomagali in 
prispevali. 

Družina Kavc – Enci

Krajevni nagrajeni za leto 2023

Asfaltiranje ceste v Lipi
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Vojnik je praznoval krajevni praznik
Prva polovica leta je za nami in 
tako tudi mesec junij, ki je bil v 
znamenju praznovanja Krajevne 
skupnosti (KS) Vojnik. V tem 
mesecu KS Vojnik praznuje svoj 
praznik, zato se vrstijo različne 
prireditve, ki jih organizirajo 
društva. Tako smo imeli 
tradicionalne pohode, gasilsko 
tekmovanje, različna športna 
tekmovanja, otroška in ostala 
druženja, koncerte pevskih 
zborov in še bi lahko naštevali. 
Delo Sveta KS Vojnik sicer teče po 
sprejetem načrtu. 

Dobitniki krajevnih priznanj za 
leto 2023
Na slavnostni seji Sveta KS Vojnik, 
16. junija 2023, smo pregledali 
realizacijo preteklega leta. 
Sledila je osrednja prireditev s 
podelitvijo krajevnih priznanj. Za 
pester in zanimiv glasbeni večer 
sta poskrbela Mojca in Primož 
Hladnik ter Glasbena šola Celje. 
Med kulturnim programom smo 
z veseljem in s hvaležnostjo 

podelili krajevna priznanja najbolj 
zaslužnim in delu v javno dobro 
predanim krajanom. Krajevna 
priznanja so prejeli: Karel Pintarič 
za aktivno delo v društvu Pajki in 
za dolgoletno delo na področju 
gorskega reševanja. Hermina 
Lipovšek za dolgoletno in predano 
delo v Medobčinskem društvu 
delovnih invalidov Celje. Štefan 
Mauh za dolgoletno petje v 
vojniških zborih. Tanja in Franc 
Bezovšek za dolgoletno delo v 
Vinogradniško vinarskem društvu 
Vojnik ter Boštjan Zupanc za 
aktivno delo v PGD Vojnik in 
predajanje znanja o gasilstvu 
mladim. Zahvala je pomemben 
del  bontona. Na te lepe geste in 
besede opozarjamo že najmlajše.  A 
zahvala je pomembna v prav vseh 
življenjskih obdobjih in okoljih. Na 
tej slovesnosti smo se z veseljem 
in s spoštovanjem zahvalili vsem 
dobitnikom krajevnih priznanj, 
ki so s svojo prisotnostjo in 
delom pripomogli k razvoju in 
prepoznavnosti kraja.

Srečanje starejših krajanov
Srečanje starejših krajanov (nad 80 
let) je bilo 9. junija 2023. Začetek 
je bil ob 16. uri z mašo v cerkvi 
sv. Jerneja, sledilo je druženje 
s pogostitvijo v Jernejevem 
domu. Pri organizaciji takšnega 
druženja smo opazili, kako lahko 
s skupnimi močmi organiziramo 
nepozabno srečanje naših krajanov 
in krajank. Članice KO RK Vojnik 
in Župnijske Karitas so poskrbele 
za domače pecivo, člani Katoliško 
kulturnega društva Ivan Šopar so 
priskočili na pomoč pri pripravi 
kulturnega programa in pripravi 
prostora v domu sv. Jerneja. V 
Medobčinskem društvu delovnih 
invalidov  Celje in Krajevni 
skupnosti Vojnik smo poskrbeli, 
da so se krajani dobro počutili. 
Dobro vzdušje so nam s kratkim 
kulturnim programom pričarali 
otroci OŠ Vojnik in Arclinski 
fantje s čudovito pesmijo. Vsem 
soorganizatorjem in nastopajočim 
se iskreno zahvaljujemo, da so nam 
s prireditvijo pomagali narisati 
nasmehe na licih naših krajanov in 
krajank. 

Spominska slovesnost pri Olčjek
Tradicionalna spominska slovesnost 
pri spomeniku Olčjek v Arclinu je 
bila 13. junija 2023. Slovesnost 
vsako leto organizira KS Vojnik 
skupaj z ZB za vrednote NOB 
Vojnik. S kratkim kulturnim 
programom, ki so ga pod vodstvom 
Emilije Kladnik Sorčan pripravili 
učenci OŠ Vojnik in s položitvijo 
venca smo ponovno obudili 
spomin in počastili obletnico 
ustanovitve osvobodilne fronte na 
našem območju.  Zahvaljujemo se 
Tanji Hribernik, s. p., za uporabo 

KRAJEVNA
SKUPNOST VOJNIK
Tekst: Liljana Obreza, foto: Stanislav Pečnik, Ines Novak, Doroteja Selčan

Lilijana Obreza, 
predsednica Sveta KS 
Vojnik
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Krajevni nagrajenci za leto 2023 
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prostorov ter vsem, ki so kakor koli pripomogli pri 
organizaciji slovesnosti. 

Junija  smo navijali za naše kolesarje, ki so 1. etapo 
peljali skozi naš kraj. Seveda smo se za ta dogodek kar 
najbolje pripravili z rekviziti in okrasitvijo Vojnika v 
stilu kolesarstva, kar nas bo na to tekmo spominjalo 
še vse poletje. Pri tem dogodku so sodelovale vse 
generacije, od najmlajših navijačev iz naših dveh 
vrtcev, osnovnošolci, tudi stanovalci doma starejših. 
Sodelovala so še razna društva in lokalni podjetniki, 
Občina Vojnik z županom Brankom Petretom, člani 
Sveta KS Vojnik. Glavna organizatorka, ki je v rokah 
držala vse niti, je bila Petra Pehar Žgajner. Ne smemo 
pozabiti tudi na srečanje Gradiščanov iz vse Slovenije, 
ki so ga letos organizirali “naši” iz Gradišča pri 
Vojniku. Ob tej priložnosti so se predstavila in družila 
tudi različna društva, ki delujejo v našem okolju. 
Praznični junij smo končali ob dobri glasbi, ob kateri 
smo tudi zaplesali. 

Delo Sveta KS Vojnik
Kljub aktivnostim, ki jih imamo z organizacijo 
različnih prireditev, v KS Vojnik izvajamo tudi različna 
dela, še posebej na komunalnem področju. Naše javne 
poti in lokalne ceste redno vzdržujemo, pa klub temu 
določene niso v najboljšem stanju. V tem letu nam 
zelo nagaja vreme, zaradi močnih neurij z dežjem 

nam odnaša material z javnih poti, bankin, zadelajo se 
jaški ter propusti z nanosom materiala. Nekaj čiščenj 
propustov smo že opravili, ostale pa bomo poskušali 
opraviti v najkrajšem možnem času. Vgradili smo 
betonski jašek za ureditev odvodnjavanja meteorne 
vode v vasi Konjsko. Izvedle so se rekonstrukcije 
asfaltnih podlag LC Male Dol - Pristava in Cesta talcev, 
urejena je bila makedamska cesta v Črešnjevcu (navoz 
gramoza, razplanirano in povaljano), vseskozi poteka 
urejanje bankin, ki jim letošnje vreme ne prizanaša. 
V pomladnem času so bile pometene lokalne ceste 
in javne poti. Navožen je bil tudi gramoz po načrtu. 
Sanirali bomo asfaltne poškodbe, košnjo ob javnih 
poteh ... Obrezovanje drevja in vegetacije ob javnih 
poteh bomo opravili v jesenskem času. Vse krajane 
oziroma lastnike zemljišč naprošamo, da vegetacijo ob 
javnih poteh redno čistijo, saj bodo s tem poskrbeli za 
varnost udeležencev v cestnem prometu, hkrati pa tudi 
poskrbeli za urejenost našega kraja.

Lastnikom zemljišč smo predstavili projekt sanacije 
mostu čez Rovski potok in pridobili soglasja za poseg 
v zemljišče. Začetek sanacije pričakujemo v naslednjih 
dneh. S pridobitvijo soglasij lastnikov zemljišč se bo 
začela tudi izgradnja oziroma sanacija ceste Bovše – 
Pristava. Na novem delu pokopališča v Vojniku se bo v 
poletnih mesecih začela izgradnja peš poti na novem 
delu pokopališča. Želim vam lepo poletje!

Druženje starejših krajanov

Slovesnost pri Olčjek Asfaltiranje ceste 
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Tekst: Nuša Lilija, foto: Lea Sreš

Iskreni otroški pogledi in navihani nasmehi
Martina Ošlak je mati dveh najstnic in je v Vrtcu Mavrica 
Vojnik zaposlena od leta 2008. Rada potuje in raziskuje 
nove kotičke in zanimivosti. Je tudi aktivna športnica, 
članica planinskega društva in turno-smučarskega 
kluba. V zimskem času veliko časa preživi na tekaških in 
turnih smučeh. V toplejših mesecih uživa v kolesarjenju, 
teku in planinarjenju. Tudi v službi se ji zdi povezanost 
s civilno družbo bistvena, zato v vrtcu sodelujejo 
z gasilskim, planinskim, čebelarskim, turističnim 
društvom, vsemi krajevnimi skupnostmi v občini in 
društvi, centrom za ponovno uporabo, knjižnico Vojnik 
in Šmartno, Domom starejših občanov, sosednjimi 
šolami, društvom Talon in kmečkimi ženami, z božičnim 
Vojnikom (razstava jaslic), razstavo risbic ...
 
V Vrtcu Mavrica Vojnik je bila sprva zaposlena kot 
svetovalna delavka, marca 2022 je bila imenovana na 
mesto vršilke dolžnosti ravnateljice, septembra istega 
leta pa je bila na podlagi predloga sveta zavoda izvoljena 
za ravnateljico. Službovanje v vrtcu jo veseli, rada dela v 
vrtcu, kjer ima priložnost biti med otroki, sodelovati s starši 
in zaposlenimi, z lokalno skupnostjo, društvi in drugimi 
deležniki, s katerimi se srečuje pri svojem delu. To je tisto, 
kar jo navdihuje in ji daje energijo za delo. Po njenem 
mnenju je najzgodnejše obdobje v življenju posameznika 
izredno pomembno, saj se takrat oblikuje otrokova osebnost 

in na tem področju lahko vrtec naredi izjemno veliko. 
Temeljno poslanstvo vrtca je pomoč staršem pri celoviti 
skrbi za otroke, izboljšanju kakovosti življenja družin in 
otrok ter ustvarjanju pogojev za razvoj otrokovih telesnih in 
duševnih sposobnosti. Delo s predšolskimi otroki je zanjo 
sanjski poklic, saj imamo pomemben vpliv na razvijanje 
otrokove osebnosti. 

Poslanstvo izpolnjujejo skladno s kurikulumom za 
vrtce, ki je podlaga za delo strokovnih delavcev. V svoje 
delovanje v vojniškem vrtcu uspešno vnašajo tudi elemente 
različnih alternativnih konceptov, kar je vidno po skrbno 
pripravljenem okolju, materialih, dejavnostih vsakdanjega 
življenja, po samostojnosti otrok, individualnem pristopu 
vzgojitelja k otroku in vzgojiteljevemu opazovanju otrok, 
tudi po vnašanju elementov gozdne pedagogike. Po njenih 
besedah si za otroke tako vzgojitelji kot starši želijo, da 
zrastejo v samostojne, prijazne, delovne, poštene ljudi. S 
permisivno vzgojo, kot pravi, otrokom delamo veliko škodo, 
saj se posledice takšne vzgoje kažejo v razvajenosti otroka, 
nezmožnosti sprejemanja porazov, neobvladovanju svojih 
čustev, nepotrpežljivosti, nesamostojnosti in v težavnosti pri 
vzpostavljanju socialnih stikov.

Namesto ukvarjanja z vprašanjem kako vzgajati otroka in 
katera vzgoja je najbolj primerna, se ji zdi pomembno, da 
smo otrokom dober zgled. Zato je izrednega pomena, katere 
vzorce privzgojimo otroku že v zgodnjem otroštvu, saj bodo 
del njega vse življenje. Otrokom je potrebno meje postavljati 
od majhnega. Omogočiti jim moramo različne izkušnje, 
tako dobre kot slabe. Le tako se bodo počutili varne in se 
razvili v zdrave, samostojne in odgovorne osebe. Vrtec vidi 
kot prostor, ki z naravo vzgaja za življenje, spodbuja celostni 
osebnostni razvoj otrok, samostojnost, radovednost in 
ekološko zavest. 

Vedno se bo zavzemala, da bodo odrasli v vrtcu ustvarjali 
okolje, v katerem bodo vzpodbujali raziskovanje, 
ustvarjalnost in otrokom omogočali neposredne izkušnje, 
skozi katere bodo dobili odgovore na svoja vprašanja o sebi 
in svetu, ki jih obdaja. Pozitivna delovna klima in prijetni 
odnosi so pogoj za razvijanje vseh potencialov, otrok in 
zaposlenih. Prizadeva si, da živijo vrednote zaupanja, 
strokovnosti, inovativnosti, spoštovanja, povezanosti, 
sodelovanja, zavzetosti in odgovornosti. Le s tem smo lahko 
pozitivni zgled našim otrokom.

Med odprtjem vrtčevskih prostorov na Frankolovem
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LAS     
Tekst: Alenka Sajovic, foto: Gregor Katič

Otroci naj jedo zdravo in lokalno hrano
Lokalna akcijska skupina (LAS) Raznolikost podeželja 
je na območju občin Celje, Laško, Štore in Vojnik 
ob zaključku projekta Aktiviranje urbanih območij 
predstavila izvedene aktivnosti ter rezultate, ki so pustili 
pečat v vseh naštetih občinah. Projekt je bil namreč 
usmerjen v spodbujanje prebivalcev urbanih področij in 
pripravljavcev obrokov v šolskih in vrtčevskih kuhinjah 
k lokalno pridelani hrani, z evropskimi sredstvi pa so 
poskrbeli tudi za spodbujanje kolesarjenja med gibalno 
oviranimi. 

Izvedene oziroma organizirane so bile različne delavnice, s 
pomočjo katerih so se ponudniki lokalne hrane usposobili za 
skupno trženje. Pripravili so promocijske zgodbe, fotografije 
in kratke predstavitvene filme, ki jih bodo lahko uporabili 
za informiranje o svojih storitvah in izdelkih na spletnih 
straneh, družbenih omrežjih, dogodkih ipd. Uporabno znanje 
s področja informiranja in komuniciranja je namreč ključnega 
pomena, da se dober glas hitro razširi. Dandanes je v množici 
ponudnikov in ob močni konkurenci na trgu nujno vedeti, na 
kakšen način se predstavljati v javnosti, kako izbrati pravo 
ciljno skupino, kje in na kakšen način tržiti ter kako spremljati 
učinkovitost izvedenih aktivnosti oziroma promocij izdelkov, 
pridelkov ali storitev. Ravno s tega razloga je bil projekt v 
lokalnih okoljih zelo dobro sprejet, saj je sledil sodobnim 
trendom trženja ter sodelujoče opolnomočil s praktičnimi 
nasveti ter foto in video materialom, pripravljenim za 
distribucijo. 

Usposabljanja in praktične kuharske delavnice
Ob podpori evropskih finančnih sredstev je bil izveden nakup 
štirih stojnic ter štirih prodajnih avtomatov, prav tako je bil 
opremljen manjši Turistično-informacijski center v Vojniku. 
Prebivalcem urbanih območij in zaposlenim v javnih kuhinjah 
so predstavili ponudbo lokalne hrane, za zaposlene kuharje 
in kuharice oziroma pripravljavce obrokov v šolstvu so bila 
organizirana usposabljanja in praktične kuharske delavnice, 
izveden je bil natečaj za pripravo jedi iz lokalnih surovin, ki je 
k sodelovanju pritegnil tudi gostince. Delavnice za ravnatelje 

in vodje prehrane o možnostih uporabe lokalne hrane v šolah 
in vrtcih ter korakih do vzpostavitve trajnih partnerstev s 
ponudniki z območja LAS so zaokrožile celoto, ki vodi do 
dolgotrajnejšega sodelovanja med vsemi deležniki projekta, 
njihovega povezovanja ter ne nazadnje do razvoja dejavnosti 
in lokalnih okolij.

Skupna promocija in povezovanje
Eden izmed glavnih ciljev projekta je bil tudi oblikovati mrežo 
lokalnih akterjev, ki bodo s skupnimi aktivnostmi poskrbeli 
za celovito rast in razvoj območja. Vključeni v mrežo bodo 
ob medsebojni podpori in dobrem sodelovanju odkrivali ter 
delili dobre prakse, kako biti v svojem poslu, ki je usmerjen v 
ponujanje lokalnih izdelkov na trg, čim bolj prepoznaven in 
inovativen. S skupno promocijo bo učinek še boljši, zato se 
vsi dobro zavedajo pomembnosti sodelovanja in izkazovanja 
podpore ter pridobivanja znanja za krepitev neformalnih 
kompetenc za lažji obstoj na trgu podjetništva in kmetijstva. 

Kolesarske trase za gibalno ovirane
Obenem je projekt opozarjal tudi na pomen varovanja okolja 
in sobivanja z naravo ter razvijal in promoviral programe 
aktivnega vključevanja ranljivih skupin v družbo. Zavod 
Vozim in Društvo paraplegikov jugozahodne Štajerske sta 
z motom »Kolesarji brez ovir« poskrbela za vključevanje 
gibalno oviranih v lokalno okolje ter osveščanje mladih o 
pomenu gibanja s poudarkom na kolesarjenju. Kupili so 
štiri ročna kolesa za gibalno ovirane, ki bodo na voljo za 
brezplačno izposojo, in pripravili kolesarske poti različnih 
težavnosti, primerne za ročno kolesarjenje, saj je telesna 
aktivnost odličen temelj dobrega počutja in splošnega 
zdravja vseh, še posebej pa tistih, ki se soočajo s fizičnimi in 
zdravstvenimi ovirami.

Zadani cilji v okviru projekta, prispevati k uresničevanju 
načel kratkih oskrbnih verig ter ranljivim skupinam 
zagotoviti kakovostno, zdravo in uravnoteženo prehrano 
s spodbujanjem naročil živil iz lokalnega okolja, so bili 
izpolnjeni.

Kulinarična delavnica na OŠ Antona Bezenška Frankolovo
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KNJIŽNICA VOJNIK      
Tekst: Srečko Maček, foto: Lea Sreš

Odprtje dveh razstav
Vojniška knjižnica postaja prostor, 
kjer se predstavljajo kulturni 
delavci, umetniki in zgodovinarji. 

Razstava Izbrana korespondenca 
pesnika Karla Destovnika Kajuha 
v počastitev Kajuhovega leta v 
vojniški knjižnici, od 19. aprila do 
31. maja 2023

V programu odprtja, ki je bilo 19. 
aprila, so sodelovali urednik zbirke 
Kajuh 100 in avtor biografskega 
romana o Kajuhu Prestreljene 
sanje Vlado Vrbič, avtorica razstave 
Andreja Jurkovnik iz Knjižnice 
Velenje in člani Ljubiteljskega 
gledališča Petra Simonitija Celje z 
izbranimi recitacijami Kajuhovih 
pesmi. V pogovoru z gosti, ki 
ga je usmerjal Srečko Maček z 
domoznanskega oddelka Osrednje 
knjižnice Celje, je bilo predstavljeno 
življenje in delo Karla Destovnika 
Kajuha s poudarkom na razstavi, 
predstavljeni v njegovi zapuščini 
in ohranjeni izbrani korespondenci 
s prijatelji, vrstniki, domačimi, 
nekaterimi že tedaj uveljavljenimi 
literati ter z njegovim sošolcem 
in pesnikom, Celjanom Francem 
Primcem.

Razstava Rudolfovi s Konjiškega 
in njihove literarne sledi v gosteh 
v vojniški knjižnici, od 31. maja do 
30. junija 2023

Razstava je rezultat večletnega 
raziskovalnega dela Splošne 
knjižnice Slovenske Konjice, ki 
ga opravljata vodja knjižnice 
Ana Miličevič in Tina Esih, prof. 
slovenščine in zgodovine na Osnovni 
šoli Ob Dravinji, s sodelavci knjižnice 
in zunanjimi raziskovalci oziroma 
informatorji. Na odprtju razstave, 
ki je bilo 31. maja 2023, sta ugledno 
konjiško družino Rudolfovih 
predstavili Ana Miličevič in Ana 
Zidanšek iz konjiške knjižnice. 
Glasbena gostja Andreja Obrul je 
posebej za to priložnost pripravila 
pevski nastop s samospevi, ki jih je 
napisala Vida Rudolf in uglasbila 
slovenska skladateljica Breda Šček. 
Gostovanje razstave, ki je bilo 
posvečeno 30-letnici smrti Vide 
Rudolf, v tridesetih letih 20. stoletja 
je delala na meščanski šoli v Vojniku, 
je koordiniral domoznanski oddelek 
Osrednje knjižnice Celje.

Rudolfovi, ugledna meščanska 
družina (oče Ivan in mama Josipina) 
s šestimi otroki (Ivo, Vladimir, 
Dušan, Janko, Vida in Branko), 
je v Slovenskih Konjicah živela 
konec 19. in v začetku 20. stoletja. 
Največji pečat so pustili v literarnem 
ustvarjanju, predvsem Branko 
Rudolf, avtor dobro znane Hude 
mravljice, in Vida Rudolf. 

Vida Rudolf (5. 2. 1900 – 16. 7. 
1993) je po končanem šolanju in 

maturi do leta 1928 delala kot 
učiteljica v dekliški šoli v Konjicah 
in se ves čas izobraževala naprej. 
Po opravljenem strokovnem izpitu 
iz glasbe za meščanske šole je 
prešla na meščansko šolo v Vojnik, 
kjer je ostala 3 leta in poleg glasbe 
poučevala še nemščino, zgodovino, 
gospodinjstvo ter kuhala za šolsko 
kuhinjo. Že v tem času je začela pisati 
priložnostne verze, osebne lirske 
izpovedi, otroške pesmi, črtice ... 
Veliko se je ukvarjala s prevajanjem, 
nastopanjem in pesnjenjem. Po lastni 
pesničini izdaji je nastalo več kot 200 
uglasbitev njenih besedil. Iz drugih 
jezikov je prevajala v slovenščino in 
iz slovenščine v nemščino. Mnoge 
njene pesmi, predvsem za otroke, pa 
so bile tudi uglasbene. Objavljala je v 
revijah Žena in dom, Vigred, Ženski 
svet, Prijatelj, Slovenska glasbena 
revija in Naša žena. Za otroke je 
pisala v Mladem jutru, mladinski 
prilogi Jutra, pri Cicibanu in Pionirju. 
Objavljala tudi v mariborskem Totem 
listu in Pavlihi, pa tudi v ostalem 
dnevnem časopisju (Ljubljanski 
dnevnik, Večer, Slovenski 
poročevalec). Najbolj znan izmed 
njenih psevdonimov je Stana Vinšek. 
Ime je prevzela po Stani, hčeri 
učitelja Podlogarja, ki jo je nekoč pri 
telovadbi rešil, da se ni poškodovala, 
priimek pa po Dori Vinšek, ki je kot 
tržaška begunka živela v Mariboru 
in bila nekaj časa zaročena z Vidinim 
bratom Vladimirjem.

Andreja Jurkovnik, Srečko Maček in Vlado Vrbič
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URADNI DEL
OBČINE VOJNIK

SKLEP O SPREMEMBAH SKLEPA O DOLOČITVI EKONOMSKIH CEN ZA PROGRAME PREDŠOLSKE 
VZGOJE V VRTCU MAVRICA VOJNIK, ZNIŽANJU PLAČIL STARŠEV IN POČITNIŠKI REZERVACIJI

•

SKLEP O IZDAJI SOGLASJA K CENI SOCIALNOVARSTVENE STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU V 
OBČINI VOJNIK

•

SKLEP O NOVIH  CENAH POGREBNIH IN POKOPALIŠKIH STORITEV TER CENE NAJEMA GROBNEGA 
PROSTORA NA POKOPALIŠČIH V OBČINI VOJNIK

•

JAVNI RAZPIS O PRIZNANJIH OBČINE VOJNIK V LETU 2023

•

JAVNI RAZPIS ZA DODELITEV ENKRATNE DENARNE POMOČI MLADIM IN MLADIM DRUŽINAM PRI

PRVEM REŠEVANJU STANOVANJSKEGA PROBLEMA V LETU 2023

•

JAVNI RAZPIS ZA UPORABO TELOVADNICE OSNOVNE ŠOLE VOJNIK V SEZONI 2023/2024

•

JAVNI POZIV POSEBNA PRIZNANJA ZA ŠTUDIJSKE DOSEŽKE

•

JAVNI POZIV DIJAKOM, KI SO V ŠOLSKEM LETU 2022/2023 KONČALI SREDNJEŠOLSKO 
IZOBRAŽEVANJE

•

JAVNI POZIV ZA DODELITEV SREDSTEV IZ OBČINSKEGA PRORAČUNA ZA DRUŠTVA IN KLUBE IZ 
OBČINE

VOJNIK, KI V LETU 2023 OBELEŽUJEJO OKROGLE OBLETNICE, NAČRTUJEJO GOSTOVANJA V TUJINI,

NAMERAVAJO KUPITI OBLEKE ZA NASTOPE ALI BODO IZDALI ZBORNIK

Vse informacije lahko dobite na sedežu Občine Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik ali po telefonu (03) 78 00 621. Vloge 
bodo na voljo v sprejemni pisarni ali tajništvu Občine Vojnik v času uradnih ur, od dneva te objave, in ves čas na spletni 

strani www. vojnik.si. Vloge sprejemamo na naslovu: Občina Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik v času uradnih ur.
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Na podlagi 30. In 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 
100/05 - uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 
36/10, 94/10 - ZIU, 62/10 - ZUPJS, 40/11 - ZUPJS-A , 40/12 
– ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 55/17  in  18/21) in na podlagi 19. 
člena Statuta Občine Vojnik (Uradno glasilo slovenskih občin 
3/2016) je Občinski svet občine Vojnik na 5. seji dne 19.4.2023 
sprejel

S K L E P 
o spremembah Sklepa o določitvi ekonomskih cen za 
programe predšolske vzgoje v Vrtcu Mavrica Vojnik, 
znižanju plačil staršev in počitniški rezervaciji

1. člen
1. člen Sklepa o določitvi ekonomskih cen za programe 
predšolske vzgoje v Vrtcu Mavrica Vojnik, znižanju plačil 
staršev in počitniški rezervaciji (Uradni list RS, št. 94/09 in 
Uradno glasilo slovenskih občin 10/2014, 15/2017, 18/2018, 
30/2019, 29/2021 in 43/22) se besedilo spremeni tako, da se 
glasi:

1.  PRVO STAROSTNO OBDOBJE
     OD 1 - 3 LET STAROSTI

A) CELODNEVNI PROGRAM DO 9 UR     
     (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

622,42 EUR

B) POLDNEVNI PROGRAM 4 - 6 UR
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

537,79 EUR

2.  DRUGO  STAROSTNO OBDOBJE
     OD 3 - 6 LET STAROSTI
A) CELODNEVNI PROGRAM DO 9 UR 
    OD 3 – 4 LET – homogena mlajši
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

527,14  EUR

B) POLDNEVNI PROGRAM 4 - 6 UR
    OD 3 – 4 LET – homogena mlajši
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

453,16  EUR

C) CELODNEVNI PROGRAM DO 9 UR
    OD 4 – 6 LET – homogena starejši
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

469,99 EUR

D) POLDNEVNI PROGRAM 4 - 6 UR
     OD 4 – 6 LET – homogena starejši
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

406,40 EUR

E) CELODNEVNI PROGRAM DO 9 UR     
    OD 3 – 6 LET – heterogena starejši 
   (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

469,99 EUR

F) POLDNEVNI PROGRAM 4 - 6 UR
    OD 3 – 6 LET – heterogena starejši
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

406,40 EUR 

3.  KOMBINIRANA SKUPINA 1-6  LET STAROSTI

A) CELODNEVNI PROGRAM DO 9 UR 
    Kombiniran oddelek
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

527,14  EUR

B) POLDNEVNI PROGRAM 4 - 6 UR
    Kombiniran oddelek
    (vključena prehrana – zajtrk, malica, kosilo)

453,16  EUR

4.  CENA PREHRANE
     CENA PREHRANE V CELODNEVNEM IN
     POLDNEVNEM PROGRAMU

39,00 EUR

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 1.5.2023 dalje.

Številka: 032-0008/2023-5  Branko Petre
Vojnik, 19.4.2023  župan Občine Vojnik

Na podlagi določil 43., 99. in tretjega odstavka 101. člena 
Zakona o socialnem varstvu (ZSV-UPB2, Uradni list RS, št. 
3/07, 23/07-popr., 41/07-popr., 122/07-Odl. US: U-I-11/07-45, 
61/10-ZSVarPre, 62/10-ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16-ZPPreb-1, 
15/17-DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 
189/20  – ZFRO in  196/21  – ZDOsk), 38. člena Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen socialnovarstvenih storitev 
(Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12), 
Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih 
storitev (Uradni list RS št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 
102/15, 76/17, 54/19,  81/19 in 203/21) in 19. člena Statuta 
Občine Vojnik (Uradno glasilo slovenskih občin št. 3/16) je 
Občinski svet Občine Vojnik na 5. redni seji 19. 4. 2023 sprejel

S K L E P 
o izdaji soglasja k ceni socialnovarstvene storitve 

pomoč družini na domu v občini Vojnik

I
Občina Vojnik daje soglasje k ceni socialnovarstvene storitve 
pomoč družini na domu, ki jo je predlagal izvajalec storitve 
Dom ob Savinji Celje – Center za pomoč na domu, v višini 
26,59 EUR na uro za dneve od ponedeljka do sobote, 34,21 
EUR na uro na dan nedelje in 36,75 EUR na uro na dan 
praznika.

II
Ob upoštevanju subvencij iz proračuna Republike Slovenije 
in Občine Vojnik znaša prispevek uporabnika za uro 
opravljene storitve pomoči na domu 6,50 EUR. Enak prispevek 
uporabnika velja tudi na dan praznika oziroma nedelje.

III
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 1. 5. 2023.

Številka: 032-0008/2023-2  Župan Občine Vojnik
Vojnik, 19. 4. 2023  Branko Petre

NOVE CENE POGREBNIH IN POKOPALIŠKIH STORITEV TER 
CENE NAJEMA GROBNEGA PROSTORA NA POKOPALIŠČIH 
V OBČINI VOJNIK
 
Občinski svet Občine Vojnik je na 5. redni seji dne 19.4.2023 
sprejel Sklep o cenah pogrebnih in pokopaliških storitev 
na pokopališčih v občini Vojnik ter Sklep o cenah najema 
grobnega prostora na pokopališčih v občini Vojnik z 
datumom začetka uporabe 1. 5. 2023. Koncesionar je 
predlagal višji dvig cen, vendar je občinski svet občine 
Vojnik povišal cene pogrebnih in pokopaliških storitev 
ter cene najema grobnih prostorov na pokopališčih v 
občini Vojnik skladno z inflacijo. Zadnje povišanje cen je 
bilo v letu 2018.
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Spoštovani!

Leto je ponovno naokoli in oktobra bomo praznovali 28. občinski praznik. V preteklih letih smo priznanja že podelili občanom 
in društvom z območja občine. 

Želimo, da priznanja pridejo »v prave roke«, zato vas, spoštovani občani in občanke, prosimo, da nam posredujete svoje 
predloge. Morda je vaš sorodnik, prijatelj ali sosed »tiho« storil dobra, inovativna ali zanimiva dela, dosegel uspehe oziroma 
dosežke, za katere ve le malo ljudi.

Predlagamo, da izpolnite obrazec, ki je na voljo na spletni strani občine, dostopen v vložišču ali glavni pisarni in ga posredujete 
na Občino Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik ali preko e-pošte: obcina@vojnik.si. ZADNJI ROK ZA ODDAJO PREDLOGOV je 
sreda, 9. 8. 2023. Lahko predlagate tudi več kandidatov, društev ali organizacij ter obrazcu priložite daljšo obrazložitev. 

Opozorilo: V skladu z zakonodajo varstva osebnih podatkov morate k predlogu obvezno priložiti izpolnjeno in podpisano 
soglasje kandidata/kandidatke za uporabo in obdelavo osebnih podatkov. 

Na podlagi 6. člena Statuta Občine Vojnik (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 3/16) ter 8. in 9. člena Odloka o podeljevanju 
priznanj občine Vojnik (Uradni list RS, št. 66/09 – UPB 1 in Uradno glasilo slovenskih občin, št. 37/15) Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja Občine Vojnik objavlja

JAVNI RAZPIS O PRIZNANJIH OBČINE VOJNIK V LETU 2023 

I.
Priznanja občine – zlati vojniški grb, srebrni vojniški grb in bronasti vojniški grb – bo Občinski svet Občine Vojnik podelil ob 
občinskem prazniku v začetku oktobra. 

II.
Priznanja občine se lahko podelijo posameznikom, skupinam, organizacijam, podjetjem, društvom, zavodom in drugim 
pravnim osebam. 
Zlati vojniški grb se podeli občanu, katerega večletno delo in dejavnosti predstavljajo izjemen prispevek na katerem koli 
področju človekove ustvarjalnosti, ki ima trajen pomen za razvoj, ugled in promocijo občine Vojnik.
Srebrni vojniški grb se podeli za izredno življenjsko delo, za vrhunske uspehe, ki so pomembni za razvoj in ugled občine Vojnik, 
ali za zelo pomembne dosežke v zadnjem obdobju in kot spodbudo za nadaljnje ustvarjalno delo.
Bronasti vojniški grb se podeli za pomembne uspehe v zadnjem obdobju in kot spodbuda za nadaljnje ustvarjalno delo. 
Podeljuje se tudi za izkazano izredno požrtvovalnost, hrabrost in človekoljubnost.

III.
Predloge za podelitev priznanj Občine Vojnik lahko podajo fizične in pravne osebe. Predlagatelj za podelitev priznanja ne 
more predlagati samega sebe.
Predlog za podelitev priznanja mora biti predložen v pisni obliki in mora vsebovati:

− podatke o predlagatelju,
− podatke o kandidatu,
− naziv predlaganega priznanja (zlati, srebrni, bronasti vojniški grb ali priznanje Občine Vojnik),
− utemeljitev pobude in predložitev podrobnejšega opisa uspeha ali dosežka,
− morebitne podatke, ki omogočajo primerjavo z drugimi podobnimi uspehi,
− datum predloga,
− soglasje kandidata/kandidatke za uporabo in obdelavo osebnih podatkov.   

IV.
O podelitvi priznanj odloča Občinski svet Občine Vojnik s posebnim sklepom.
Podeli se največ en zlati vojniški grb, dva srebrna in trije bronasti vojniški grbi.
Predloge pošljite na naslov: Občina Vojnik, Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, Keršova ulica 8, 
3212 Vojnik, ali po e-pošti na obcina@vojnik.si z oznako zadeve »Priznanja« vključno do srede, 9. 8. 2023.

Številka: 094-0001/2023 - 1 (2)
Datum: 26. 5. 2023       

Predsednik komisije za
     mandatna vprašanja, volitve in imenovanja
          Damjan Muzel, l. r.
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JAVNI RAZPIS
Javni razpis za dodelitev enkratne denarne pomoči 

mladim in mladim družinam    pri prvem reševanju 
stanovanjskega problema v letu 2023 

Spoštovani, 
obveščamo vas, da je z današnjim dnem na spletni strani 
Občine Vojnik, www.vojnik.si, v rubriki javni razpis, objavljen 
Javni razpis za dodelitev enkratne denarne pomoči mladim 
in mladim družinam pri prvem reševanju stanovanjskega 
problema v letu 2023. 

· Javni razpis je objavljen na podlagi Pravilnika o enkratni 
denarni pomoči mladim in mladim družinam pri prvem 
reševanju stanovanjskega problema (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 17/22).

· Namen javnega razpisa je dodelitev enkratne denarne 
pomoči mladim in mladim družinam pri prvem reševanju 
stanovanjskega problema v Občini Vojnik v letu 2023.

· Višina sredstev, namenjenih za dodelitev obravnavane 
pomoči, je 20.000,00 EUR.

· Rok za oddajo vlog je do vključno četrtka, 16. 10. 2023.
· Dodatne informacije v povezavi z razpisom dobite v času 

uradnih ur pri višji svetovalki za družbene dejavnosti Urški 
Mužar (tel. št. 78 00 623 in 78 00 640, e-naslov: urska@
vojnik.si). 

Obrazce razpisa lahko najdete na spletni strani Občine Vojnik 
ali jih v času uradnih ur prevzamete v tajništvu Občine Vojnik.

JAVNI POZIV 
posebna priznanja za študijske dosežke

Župan Občine Vojnik bo ob prazniku Občine Vojnik, ki je v 
oktobru, podelil posebna priznanja za študijske dosežke:

− priznanja občanom in občankam, ki so v letu 2022 in 2023 
dokončali doktorat;

− priznanja mlajšim od 30 let za študijske dosežke v tujini 
(končan magisterij ipd.) v letu 2022 in 2023.

Upoštevali bomo prijave, ki bodo prispele na naslov 
Občina Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik ali bodo 
posredovane po e-pošti obcina@vojnik.si najkasneje do 
srede, 6. 9. 2023. Kontaktna oseba je Urška Mužar, 03 78 
00 623, urska@vojnik.si.

Prijava mora vsebovati:
− ime in priimek,
− rojstni datum,
− stalno bivališče – naslov, 
− številko mobilnega telefona,
− v prilogi dokazilo o dokončanem študiju (izpolnjevanju 

pogojev javnega poziva) ter 
− v prilogi soglasje vlagatelja/kandidata za uporabo in 

obdelavo osebnih podatkov.

Številka: 094-0002/2023-1  Branko Petre,
Vojnik, 19. 5. 2023  župan Občine Vojnik                                                                           

JAVNI RAZPIS ZA UPORABO TELOVADNICE OSNOVNE ŠOLE VOJNIK V SEZONI 2023/2024

Spoštovani,

obveščamo vas, da je z današnjim dnem na spletni strani Občine Vojnik www.vojnik.si, v rubriki JAVNI RAZPISI, objavljen JAVNI 
RAZPIS ZA UPORABO TELOVADNICE OSNOVNE ŠOLE VOJNIK V SEZONI 2023/2024.

Predmet javnega razpisa 

Občina Vojnik vabi vzgojno-izobraževalne zavode, športna društva, klube, rekreativne skupine in vse občane Vojnika, da si za 
svojo športno dejavnost v sezoni 2023/2024 priskrbite termine za uporabo v telovadnici Osnovne šole Vojnik.

Vabimo vas, da predložite vlogo za uporabo prostorov, ki so namenjeni športnim dejavnostim (igranju rokometa, košarke, 
odbojke, badmintona, drugi različni splošni vadbi, rekreaciji) in športnemu plezanju.

Izpolnjeno prijavo (vlogo) na javni razpis nam pošljite na poštni naslov ali na e-poštni naslov, najkasneje do petka, 
25. 8. 2023.

Do 1. 9. 2023 vas bomo seznanili s prijavljenimi termini oz. zasedenostjo telovadnice. S prijavitelji, ki se jim bodo prijavljeni 
termini prekrivali, bomo termine uskladili in nato sklenili ustrezne pogodbe o uporabi. Telovadnica bo predvidoma v uporabi 
od 4. 9. 2023.

Vloge bodo na voljo v tajništvu Občine Vojnik v času uradnih ur od dneva te objave in ves čas na spletni strani www.vojnik.si. 
Vloge sprejemamo na naslovu: Občina Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik, v času uradnih ur.

Vse informacije lahko dobite na sedežu Občine Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik, po telefonu (03) 78 00 620/640, 
031 327 160 (Urban Podergajs) ali po e-pošti telovadnica.vojnik@gmail.com, obcina@vojnik.si.
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JAVNI POZIV DIJAKOM, KI SO V ŠOLSKEM LETU 
2022/2023 KONČALI SREDNJEŠOLSKO IZOBRAŽEVANJE

Župan Občine Vojnik bo ob prazniku Občine Vojnik, ki je v 
oktobru, podelil posebna priznanja občanom in občankam, 
ki so v šolskem letu 2022/2023 končali srednješolsko 
izobraževanje in so na maturi dosegli 30 ali več točk in postali 
zlati maturanti ter dijakom, ki so poklicno maturo opravili z 
odliko. 

Vse, ki ste v tem šolskem letu končali srednješolsko 
izobraževanje in ste bili na maturi uspešni, kot navajamo 
zgoraj, prosimo, da se prijavite in posredujte svoje podatke 
na Občino Vojnik. 

Upoštevali bomo prijave, ki bodo prispele na naslov 
Občina Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik ali bodo 
posredovane po e-pošti na naslov obcina@vojnik.si 
najkasneje do srede, 6. 9. 2023. 

Prijava mora vsebovati:

- ime in priimek,

- rojstni datum, 

- naslov, 

- številko mobilnega telefona,

- v prilogi dokazilo o doseženem številu točk na maturi ali 
poklicni maturi (izpolnjevanju pogojev javnega poziva) ter 

- v prilogi soglasje vlagatelja/kandidata za uporabo in 
obdelavo osebnih podatkov.

Številka: 094-0002/2023-2 Branko Petre, 
Vojnik, 19. 5. 2023 župan Občine Vojnik 

Poziv za dodelitev sredstev iz občinskega proračuna 
za društva in klube iz občine Vojnik, ki v letu 2023 
obeležujejo okrogle obletnice, načrtujejo gostovanja 
v tujini, nameravajo kupiti  obleke za nastope ali bodo 
izdali zbornik

V letu 2023 bo Občina Vojnik iz občinskega proračuna za 
različna področja društvenega in klubskega ustvarjanja 
namenila določena sredstva. Sredstva bodo namenjena 
sofinanciranju prireditev ob okroglih obletnicah (10-, 20-, 30- 
… 100-letnice delovanja društva oz. kluba), nakupu oblek za 
člane društev (kulturna društva, društva s področja razvoja 
podeželja s sedežem v občini Vojnik), gostovanjem v tujini ali 
izdaji zbornika.

Glede na zgoraj navedeno vabimo, da društva in klubi s 
sedežem v občini Vojnik, ki v letu 2023 praznujejo okrogle 
obletnice, načrtujejo gostovanja, načrtujejo nakup oblek 
ali izdajo zbornika, na Občino Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 
Vojnik najkasneje do 30. 9. 2023 oddajo pisne vloge za 
sofinanciranje. Vlogam naj bodo priloženi tudi ustrezni 
dokumenti (ponudba, predračuni …).

Vloge bo na redni seji obravnaval odbor, ki je pristojen za 
področje delovanja društva ali kluba.  

Več informacij v povezavi s tem javnim pozivnim dobite na 
Občini Vojnik, tel. 03/78 00 640 ali pošljete elektronsko pošto 
na obcina@vojnik.si.
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KONTAKTNI PODATKI ZA KRAJEVNE KUPNOSTI

KRAJEVNA SKUPNOST NOVA CERKEV
Nova Cerkev 22, 3203 Nova Cerkev

T: 03/781-20-50
ks.novacerkev@siol.net

Uradne ure:
TOREK 8:00 – 11:00

SREDA 8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30

KRAJEVNA SKUPNOST FRANKOLOVO
Stražica 2, 3213 Frankolovo

T: 03/781-40-56
ks-frankolovo@amis.net

Uradne ure:
PONEDELJEK 8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30

ČETRTEK 8:00 – 11:00

KRAJEVNA SKUPNOST VOJNIK
Keršova ulica 8, 3212 Vojnik

T: 03 7800 621
krajevna.skupnost@vojnik.si

Uradne ure:
PONEDELJEK 8:00 – 12:00

SREDA 8:00 – 11:00 in 12:00 – 17:00
PETEK 8:00 – 12:00

KONTAKTNI PODATKI

Občina Vojnik, Keršova ulica 8, 3212 Vojnik
T: 03 780 06 20,

03 780 06 40
F: 03 780 06 37

obcina@vojnik.si

URADNE URE
NA OBČINI VOJNIK

PONEDELJEK: 
8:00 – 11:00, 12:00 – 15:00

SREDA: 
8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00

PETEK: 
8:00 – 10:30, 11:00 – 13:00
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Dobil sem pismo. Pismo, ki me je 
nagovorilo in piše o tem, kar tudi 
mene boli, boli kot kulturnega 
delavca, boli kot ljubiteljskega 
ustvarjalca, kot tistega, ki rad daje 
drugim ljudem zato, da bi ljudje 
imeli nekaj od tega, da bi se dobro 
počutili in uživali ob tistem, kar 
mnogi od nas ponudimo s svojo 
ljubiteljsko dejavnostjo. Pa ni ravno 
tako; dvorane so velikokrat napol 
prazne, športni dogodki nimajo 
obiskovalcev, različna društva 
velikokrat organizirajo dogodke 
zaman. Zato je nekoga od naših 
»someščanov« – tako se sam imenuje 
– zmotila ta komodnost, sam jo 
imenuje ignoranca, in mi je poslal 
tole pisanje, da bi ga objavili v nekem 
glasilu. Izbral sem Ogledalo in sedaj 
je zapisana prošnja pred vami: 

Spoštovani občani,

glede na dejstvo, da kulturni dogodki 
v večini niso 
zadosti obiskani, 
da pa vendar 
živimo po nekih 
normah, ki se nas 
dotikajo in ki jim 
pravimo sobivanje 
in toleranca, 
svoboda izražanja 
ter duhovna in 
ekonomska rast, 
perspektiva za 
mlade, spoštljiv 
odnos do družbe in 
okolja, solidarnost 
in blaginja …

Vse to ni samoumevno. Z vsakim 
vašim neprihodom in ignoranco 
kulturnih dogodkov ni mogoče 
uresničevati zgoraj navedenih želja in 
potreb. Vsakdanji izgovori, kot so: »ta 
glasba me ne zanima«, »ta predstava 
ni bog ve kaj«, »ta kulturna skupina – 

(ah amaterji)«, »ta razstava – imam 
bolj pametno delo …«, so v pomoč le 
tistim članom družbe, ki te družbe 
ne gradijo in tem s svojo neudeležbo 
izražate podporo. 

Kultura nima alternative, je bogastvo 
in predvsem naložba v vsakega izmed 
nas!

Jasno je, da je pogled in doživetje 
umetnosti nekaj subjektivnega in nam 
osebno ne ustreza vedno v enakih ali 
istih merah. Prav pa je, da s svojo 
udeležbo podpremo mlade in starejše 
kulturnike ter ustvarjalce različnih 

dejavnosti.

S svojo prisotnostjo izkažemo 
podporo in spoštovanje do tistih, ki se 
na dogodke pripravljajo ravno zaradi 
vas, hkrati pa to pomeni, da boste z 
obiskom tudi sami doživeli kulturno 
rast. Za vsak takšen dogodek je 
potrebno vložiti veliko truda, 
odrekanja, premišljevanja, časa in 
tudi skrbi. Z vašo podporo (pa tudi, 
če je to samo obisk prireditve) lahko 
ustvarimo harmonijo ter človeku 
sprejemljivejše okolje v naši skupnosti. 
Prav tako omogočate mladim novo 
perspektivo v tem bivalnem okolju in 
prostoru, v katerem bodo imeli željo 
ustvarjati, sodelovati in ostati. 

Zato vas vabim, da se udeležujete 
dogodkov, si popestrite kakšno 
popoldne in k druženju povabite tudi 

ostale. Kultura nima alternative, 
je bogastvo in predvsem naložba v 
vsakega izmed nas!

To je zapisal Ilija 
Kelavić, ki živi 
in ustvarja med 
nami, ki je kipar 
in slikar, preprost 
in razmišljujoč 
človek, odličen 
jasličar in aktiven 
sodelavec pri 
Božičnem Vojniku. 
To je tudi človek, ki 
ga pogosto vidimo 
na kulturnih in 
drugih prireditvah 
z družino, pa 
čeprav mu je 

morda slovenska kulturna dejavnost 
manj domača kot večini od nas. Ilija, 
hvala za to spodbudo.

Mnenje avtorja ne odraža stališč 
uredništva

PISMO O (NE)KULTURI
Tekst: Ilija Kelavić, Beno Podergajs, foto: osebni arhiv

"Kultura nima 
alternative, 

je bogastvo in 
predvsem naložba v 
vsakega izmed nas!"
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Razvajanje 

   pri Urški

NEGA OBRAZA
NEGA ROK IN NOHTOV
NEGA STOPAL
NEGA TELESA
MASAŽA
MADEROTERAPIJA
SVETLOBNA TERAPIJA
DEPILACIJA

Urška Zazijal, s. p.
Celjska cesta 17

Vojnik041 231 648

Sebi in svojim najbližjim.

Podarite razvajanje. 

KATJA ŠOŠTAR          
Tekst: Nuša Lilija, foto: osebni arhiv

Voščilnice za vse priložnosti

Katja je človek z veliko različnimi znanji. Po 
osnovni šoli se je na Gimnazijo Celje Center vpisala 
v program predšolske vzgoje. Študentska leta je 
preživela v Celju. Po končanem študiju na Višji 
ekonomski šoli Celje, kjer je končala program 
ekonomije, se je dodatno vpisala še na študijski 
program Organizator socialne mreže. 
Pridobljena znanja je izkoriščala že v študentskih 
letih z delom v različih podjetjih, vrtcih, najdlje 
v papirnici v Vojniku, kjer je ponovno odkrila 
mladostno strast do dela s papirjem, škarjami in 
lepilom. Zdaj izdeluje vabila, voščilnice za vse 
priložnosti (rojstvo otroka, krst, obhajilo, birme, 
poroke, rojstni dnevi …), voščilnice v obliki knjig, 
škatle presenečenja, čokoladnice … Sprva jih je 
izdelovala za prijatelje, sosede in znance. Ko je 
odkrila, da lahko s svojimi izdelki nekaj zasluži, 
je odprla dopolnilno dejavnost. Izdelava različnih 
papirnatih izdelkov ji vzame večino prostega časa. 
Oglaševanju ne daje bistvenega pomena, saj je 
najboljša reklama tista, ki se širi iz ust do ust. 

Da Katja s srcem izdeluje zelo lepe izdelke, so 
izvedeli že širom po Sloveniji. Naročila prejema tudi 
iz tujine. Bolj kot to, da izdelke proda, ji seže do 
srca pohvala. Željo po nekoliko večji prepoznavnosti 
ji je omogočila Nastja Falnoga, ki ji je izrisala 
logotip. Tega zdaj nalepi na vsak narejen izdelek. 
Naročila za svoje izdelke sprejema na instagramu 
(Ročna dela Katja), preko FB strani ali na mobilni 
telefon 031 819 846. Osebno pa lahko izdelke 
kupimo ali naročimo v AL papirnici Vojnik.

Pred slabim desetletjem se 
je preselila v Selce pri Novi 
Cerkvi, na kmetijo, kjer skrbi 
za krave, ovce, kokoši in psa. 
Največjo ljubezen in pomoč pa 
vsakodnevno daje staršema, ki 
sta slabšega zdravja. Je članica 
PGD v Socki, kjer deluje kot 
tajnica društva in operativna 
višja gasilka.
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DOM MNOGIH 
PRILOŽNOSTI          
Tekst: Klara Poergajs, foto: Elči Gregorc

Špesov dom letos praznuje 20 let
Krivec za začetek zgodbe in 
pobudnik ideje je bil Franci 
Špes, ki je leta 1998 prišel 
do takratnega župana Bena 
Podergajsa in povedal, da 
bi občini rad podaril zemljo 
v velikosti približno 2000 
kvadratnih metrov. Na njej je 
želel, da se v dveh letih začne 
graditi dom za ostarele, če ne, bi 
se zemlja vrnila nazaj lastniku. 
Takoj so stopili v akcijo, je 
povedal Podergajs, in začeli iskati 
graditelja ter investitorja, poleg 
tega pa so se začeli zanimati 
za državno pomoč. Takrat so 
na ministrstvu ocenili, da je to 
ena najlepših lokacij za dom 
starostnikov, ki so jih ponudili za 
ta namen v Sloveniji. 

Začetki so vedno težki
Kljub vloženim naporom občine se 
država ni odločila za sovlaganje, 
začetek gradnje se je odmikal. 
Takrat je v zgodbo vstopil Dragan 
Žohar, čigar podjetje se je ukvarjalo 
z investicijskimi posli v Rusiji. Z 
županom ga je povezal skupni 
prijatelj Boris Pikl: »Opomnil me 
je na prehiter tempo v tujini in 
spomnil, da je tudi doma veliko 
dela. Usmeril me je k županu, ki je 
imel veliko projektov, investitorjev 
pa ne. Nekaj informacij o velikih 
pritiskih na domove za ostarele 
sem imel iz medijev, drugih 
bližnjih izkušenj s tem področjem 
pa ne. Potreba je bila velika, 
družbena klima je obetala podporo 
dejavnosti.« Mapo z idejnim 
projektom in predinvesticijsko 
študijo so v podjetju pregledali in 
s pomočjo informacij, pridobljenih 
iz sosednjih domov, ugotovili, 
da je za ekonomično poslovanje 
potrebna ustrezna kapaciteta doma 
in zato večji objekt. Tako je Špes 
podaril še 3000 kvadratnih metrov 
zemlje. Vstop zasebnega investitorja 
je bil povezan tudi s prenosom 
doniranega zemljišča na njegovo 
podjetje, za kar je bil potreben 
sklep občinskega sveta. Donator je 

želel tudi spoznati Žoharja. Ta je 
Špesa na prvem srečanju prepričal 
in sodelovanje je steklo. Podergajsu 
in Žoharju je v veliko zadovoljstvo, 
da je Franci Špes svoja zadnja leta 
preživel v domu in je bil tam tudi 
izredno zadovoljen. 

Zgodba, ki še danes pozitivno 
vpliva na okolico
Po uspešno pridobljeni koncesiji 
za opravljanje socialnovarstvene 
dejavnosti je bila odprta tudi 
pot do bančnih kreditov in leta 
2000 so se začela gradbena dela. 
Med gradnjo je prišlo še do nekaj 
sprememb. Tako je v vrhnji etaži 
dobil prostore dializni center, 
ki je edini tak v državi. Je velika 
pridobitev za dializne bolnike, 
ki bivajo v domu in jim je tako 
prihranjena vožnja. Gradnja in 
opremljanje sta bila končana v 
začetku leta 2003, maja so že 
sprejeli prve stanovalce. Za okolico 
je dom prinesel veliko dobrega, 
predvsem spodbudnih je bilo skoraj 
100 novih zaposlitev. Zaposlovali 
so tudi drugače nezaposljive osebe. 
Ves čas se je utrjevala povezava 
med domom in lokalno skupnostjo, 
kulturnimi dejavnostmi, ki v Domu 
najdejo mesto za predstavitev. 

Med praznovanjem v domu SeneCura
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SABRINA PEČAR – 
BELI BALONČEK         
Tekst: Klara Podrgajs, foto: osebni arhiv

Ustvarja spomine
Sabrina Pečar iz Bovš ustvarja pod imenom Beli 
balonček. Lani poleti začela udejanjati svoje sanje. 
Ustvarja dekoracijo z baloni, namizno dekoracijo tudi z 
rožami in dekoracijo prostora. 

Navdušenje se je začelo, ko je delala v Kanadi in je tam 
opazila, da so zabave lepo in skrbno okrašene. Tam je 
prvič zaznala tudi trend baby shower zabav (zabava pred 
rojstvom otroka), ki se pri nas uveljavljajo šele zadnjih nekaj 
let. "Prava ideja, da bi nekaj naredila iz tega, pa je prišla, ko 
sem rodila svoja dva otroka. Takrat sem začela okraševati 
za vsako zabavo za rojstni dan ali drug praznik. Poskrbela 
sem za cvetje, balone in drugo dekoracijo. Pri tem sem res 
uživala. Skozi drugo porodniško pa sem razmišljala, zakaj 
ne bi osrečila še drugih ljudi s tem, saj je meni doma že 
zmanjkalo dogodkov," je povedala Sabrina Pečar. Tako je 
lani aprila prvič pri prijateljici pripravila dekoracijo za baby 
shower. 

Praznovanja so še lepša
Ime Beli balonček je najprej izbrala, ker je želela nagovoriti 
mlade mamice in poskrbeti za njihove dogodke, povezane 
z rojstvom otroka. Od začetka pa so se njene dekoracije 
razširile na praznovanja različnih okroglih jubilejev za 
odrasle, tudi na poroke in vsa druga praznovanja. Najbolj 
priljubljena so presonalizirana ozadja z obročem balonov, 
pripravi tudi namizno dekoracijo z rožami, namesto tega so 
zadnje čase priljubljeni tudi helijevi baloni. Sabrina večkrat 
pripravi tudi dobrodošlico mamicam, ko se z otrokom 
vrnejo iz porodnišnice. Pripravi različne dekoracije na 
porokah, v gostišču, pri cerkvi ali za civilni obred. V svojem 
delu izredno uživa in želi pripraviti dekoracijo z osebno 
noto, prilagojeno za vsakega: "Najbolj sem vesela, ko 
slišim pohvalo, da so ljudje zadovoljni in vidim objavljeno 
fotografijo mojih dekoracij. Ko veš, da si nekoga osrečil 
in mu ustvaril trajne spomine." Sabrino Pečar in njeno 
ustvarjanje najdete na Facebooku in Instagramu pod 
imenom Beli balonček. 

»Vedno smo se trudili, da smo po 
najboljših močeh te dejavnosti 
tudi podprli,« je povedal Žohar, ki 
je kasneje postal direktor doma. 
Poudaril je še uspešno sobivanje 
z vrtcem. Dom je bil tudi eden 
prvih pri uvajanju digitalizacije. 
Sobe so opremili z napravami za 
vpisovanje opravljenega dela, kar 
je bistveno izboljšalo pregled. Ves 

čas so posodabljali opremo, kot so 
bolniške postelje. Oktobra 2019 je 
lastništvo doma in družbe HemoDial 
prevzelo avstrijsko podjetje 
SeneCura, ki dejavnost vodi naprej 
in omogoča lepo jesen življenja. 
Nova direktorica je postala mag. 
Nina Mažgon. Kot je zapisala Estera 
Štante, so se ob praznovanju 20. 
obletnice zahvalili sodelavcem in 

sodelavkam, 12 med njimi jih tam 
dela že od samega začetka. Podelili 
so priznanje stanovalcu Silvestru 
Koširju, ki je v domu že od maja 
2003. Štantetova je izpostavila tudi 
besede stanovalke Marjete Zajec, ki 
povedala, da je v Špesovem domu 
postavila sebe na prvo mesto in da 
uživa v vsaki stvari, ki jo naredi, vidi 
in sliši.
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DOMOFINAL          
Tekst: Ivan Robačer, foto: arhiv podjetja

Kleparsko-krovsko podjetje z zlato bonitetno odličnostjo
Podjetje Domofinal Ivan Robačer, 
s. p., je bilo ustanovljeno leta 
1995 kot popoldanska obrt s 
kleparsko-krovskimi deli.  Leta 
2010 se je podjetje preimenovalo 
v Domofinal, d. o. o., Pepelno 1, 
Šmartno v Rožni dolini. 

Smo kleparsko-krovsko podjetje 
s trenutno 6 zaposlenimi, ki se z 
večletnimi izkušnjami zaposlenih 
in pogodbenih partnerjev, 
strokovnostjo in visoko kakovostjo 
izvedenih storitev trudimo 
zadovoljiti želje in potrebe 
naročnikov. Sodelujemo s številnimi 
preverjenimi dobavitelji in izvajalci 
gradbenih storitev, ki s svojim 
znanjem in delom zagotavljajo 
načrtovano kakovost storitev. Po 
dogovoru prevzamemo izvedbo 
del in storitev kot samostojni 
izvajalci oziroma podizvajalci. 
Postavljamo ostrešja, kleparsko-
krovska dela ostrešij, izdelujemo 
hidroizolacije, vse vrste ravnih 
streh, izdelujemo zelene strehe, 
montiramo fotovoltaične elektrarne 
na strehi, vgrajujemo strešna okna 
ter opravljamo druga krovska dela. 
Smo pooblaščeni izvajalci priznanih 
podjetij v Sloveniji, kot so: Prefa, 
d. o. o., Creaton, Tondach – sedaj 
Wienerberger, Creaton, Bramac, 
Gerard in druge. Podjetje dela na 

območju celotne Slovenije, pa tudi v 
drugih evropskih državah (Avstrija, 
Hrvaška). 

Zakaj izbrati nas?
Brezhibno opravljeno delo v 
dogovorjenem časovnem okvirju. 
Smo strokovno podkovana ekipa 
z občutkom za natančnost in 
odgovornost. Specializirani smo 
za vse vrste projektov – od malih 
nadstreškov do največjih stavb 
(bolnišnice, športne dvorane, 
tovarne …). Znamo prepoznati 
prave priložnosti, vedno iščemo 
boljše in inovativne načine ter 
ustvarjamo nove vrednosti za naše 
stranke in partnerje. Učinkovito se 
spopadamo s tveganji in optimalno 
delujemo v vseh situacijah. Ves 
čas delovanja se širimo skladno 
z našimi zmožnostmi in vedno 
postavljamo na prvo mesto kakovost 
– bodisi pri izbiri materialov, 
delovne sile in drugih pomembnih 
faktorjev. Ponosni smo, da smo 
pokrili že marsikateri objekt in 
ob tem poskrbeli za zadovoljstvo 
strank. Podjetje je tudi član Obrtne 
zbornice Celje, preko katere smo 
že večkrat predstavili naš poklic 
osnovnošolcem. Domofinal, d. o. o., 
je v treh zaporednih letih ustvaril 
odlične poslovne rezultate, kar 
potrjuje zlata bonitetna odličnost. 

Vizija podjetja
V prihodnje želimo obdržati 

visoko strokovno usposobljenost 
ekipe sodelavcev in v roku 5 let 
sooblikovati mlade in strokovno 
usposobljene nove sodelavce. Še 
naprej si bomo prizadevali, da naše 
stranke dobijo vrhunsko storitev, 
kar je rezultat skrbnega načrtovanja 
in kakovostne izvedbe s pomočjo 
zanesljive in strokovno podkovane 
ekipe. Nudimo zaposlitev za 
nedoločen čas, redno in dobro 
plačilo, urejene delovne razmere, 
delo v prijetnem kolektivu. Podjetje 
omogoča dijakom in študentom 
opravljanje delovne prakse, tako 
lahko pridobijo praktično znanje 
in imajo kasneje tudi možnost 
zaposlitve. Dijaki in študentje delajo 
na konkretnih primerih. Skozi delo 
mladim odpiramo nove vpoglede, 
spoznavanje različnih ljudi, delovnih 
procesov in nalog, spletanja novih 
mrež poznanstev ter osebni razvoj 
in rast.

Naše vrednote so odzivnost, 
enotnost in zanesljivost. Skladajo 
se z našo vizijo in poslanstvom. 
Prav zato se na vsakem področju 
našega delovanja sklicujemo na 
odgovornost do dela, natančnost pri 
izvedbi, spoštovanju dogovorjenih 
rokov in ohranjanju dobrih odnosov 
s strankami. 
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PESMI
HREPENENJA              
Tekst: Urška Koželj, foto: Nik Skerbiš

Koncert skladb iz muzikalov
V nedeljo, 21. maja 2023,  je bila v 
Kulturnem domu v Vojniku prava 
poslastica za ljubitelje muzikala, 
dobre glasbe in humorja. 
Pod večer se je podpisala Tanja 
Pečenko, ki je s svojim prvim 
samostojnim koncertom gledalcem 
pričarala svet muzikala, glasbe, 
petja, plesa in šovbiznisa. Prisotnim 
je odstrla tančico svoje življenjske 
zgodbe, hrepenenja, prehojene poti in 
uresničenja sanj. Opus skrbno izbranih 
skladb z Broadwaya in West Enda je 
bil domiselno dopolnjen s skladbami 
slovenskih muzikalov.
Gostje večera Maša Tiselj, Tanja 
Srednik in Matic Dokler občinstva niso 
pustili ravnodušnega. Nastopajoči so 
tudi pevkini kolegi iz muzikalov. Vsa 

glasba je bila odigrana v živo, kar je 
večer še posebno ozaljšalo. Za to je 
poskrbel pianist in Tanjin mož Lovro 
Frelih. Glasbenika Tanja in Lovro sta 

sicer rojena Ljubljančana, že štiri leta 
pa tudi ponosna preseljena Vojničana.

Popeljali so nas v svet muzikala, glasbe, 
petja, plesa in šovbiznisa.
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PROIZVODNJA IN PRODAJA 
LED SVETIL in komponent za regulacijo

V podjetju iščemo kandidate za delovno mesto:

KV elektrikar (m/ž)

KAJ VAM PONUJAMO: Stimulativno mesečno plačo Mesečna stimulacija uspešnosti delavca in firme Delovni čas od 7. do 15. ure

Elektrotehnik (m/ž)

Pričakujemo odgovornega, samoiniciativnega, redoljubnega
in zanesljivega delavca/ko, z vozniškim izpitom B kategorije,
ki ga/jo veseli delo v elektrotehniki. 

Delo zajema vzdrževanje poslovnih objektov, občasno
montažo vodenih sistemov razsvetljave in delo na sedežu
podjetja.
 
Nudimo zanimivo, zanesljivo in dinamično delo v urejenem
kolektivu, kjer cenimo dobre strokovne delavce. 

pregled razpisne dokumentacije in analiza dokumentacije za posamezno ponudbo,
priprava razpisa (tehnični del) za potrebe pridobitve ponudb dobaviteljev in
podizvajalcev,
izdelava cen na podlagi kalkulacije normativov, opravljanje potrebnih analiz in
pokalkulacij, ki so povezane s komercialnimi deli,
za ponudbeni predračun, ki je izdelan v komercialnem programu, mora kandidat
izdelati analizo in na osnovi te opraviti končne korekcije cen, izdelava kalkulacij za
dodatna dela,
izdelava pokalkulacije zaključnega objekta,
priprava predračunskih popisov v Excel programu.

Opis delovnega mesta:

NUDIMO KADROVSKE ŠTIPENDIJE ZA DIJAKE SMERI:  ELEKTRIKAR IN ELEKTROTEHNIK RAZPIS Kadrovskih
štipendij

Zaradi zagotavljanje kontinuitete odličnosti delovanja ETT Lighting, d.o.o., v 
šolskem letu 2023/2024 razpisuje:  DVE ŠTIPENDIJI ZA DIJAKE POKLICNIH 
IN SREDNJIH ŠOL VSEH LETNIKOV S PODROČJA ELEKTROTEHNIKE.

redno mesečno izplačilo kadrovskih
štipendij,
opravljanje delovne prakse v vsakem
šolskem letu,
pomoč in svetovanja v času
štipendiranja,
zaposlitev po uspešno končanem
srednješolskem izobraževanju.

življenjepis ali CV,
motivacijsko pismo (zaželeno),
zadnje šolsko spričevalo,
potrdilo o vpisu za š. l. 2023/2024,
priznanja in pohvale za dosežke med

       dosedanjim šolanjem (zadnja 3 leta).

Prijave za pridobitev kadrovske štipendije
pošljite do 30. 06. 2023 na naslov: 
ETT LIGHTING, d.o.o., Dobrna 7, 3204 Dobrna

ali po elektronski pošti na naslov:
stane.rehar@ett-lighting.com.

Štipendistom nudimo: Prijava naj vsebuje:

Za vse dodatne informacije smo vam na
voljo na tel. št.: 03/ 780 10 70.

VAŠ ZVESTI PARTNER ZA RAZSVETLJAVO ŽE VEČ KOT 32 LET!
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JA ZLATI JUBILEJ NA 
FRANKOLOVEM       
Tekst: Elči Gregorc, foto: Jan Gregorc

Pevski zbor Prosvetnega društva Anton Bezenšek 
V soboto, 27. maja, smo pevci 
moškega pevskega zbora 
Prosvetnega društva Anton 
Bezenšek s Frankolovega 
praznovali 50-letnico delovanja. 
Jubilej smo v okviru krajevnega 
praznika obeležili s slavnostnim 
koncertom v večnamenski dvorani 
na Frankolovem.

Kot je v uvodu o zgodovini zbora 
povedala Janja Srebot Vdovič, ki 
je povezovala program, tradicija 
zborovskega petja, kot je razvidno iz 
arhivskih zapisov in fotografij, sega 
pravzaprav že veliko pred uradno 
ustanovitev moškega pevskega zbora, 
vsaj na začetek prejšnjega stoletja. 
Moški zbor je bil samo nadgradnja, ko 
se je s prihodom prof. Marjana Lebiča 
v okviru Prosvetnega društva na 
Frankolovem začelo pravo zborovsko 
petje. Še danes (tako je že vse od leta 
1973) v zboru prepevajo štirje pevci. 
Danes je zbor tudi pomlajen, na kar 
smo izredno ponosni, zborovodja pa 
je zadnjih 10 let Matevž Pušnik, ki 

s svojo mladostno zagnanostjo daje 
zboru posebno energijo, kar smo pevci 
pod njegovim vodenjem dokazali tudi 
v sobotnem večeru.

Ob jubileju so bila podeljena 
Gallusova priznanja, ki so jih za 
večletno petje prejeli trije pevci, 
zbor pa je za 50 let delovanja prejel 
tudi posebno priznanje Javnega 
sklada kulturnih dejavnosti. Posebno 
pozornost je zboru namenil župan 
Občine Vojnik Branko Petre, ki 
je pevcem v imenu občine izročil 
posebno zahvalo, vsak od pevcev 
pa je ob tem prejel še steklenico 
protokolarnega vojniškega vina »za 
prijatelje«. Seveda so pevci prejeli tudi 
slavnostno torto, s katero so se skupaj 
z obiskovalci posladkali po prireditvi.

Pevcem pa je bila najlepše darilo 
polna večnamenska dvorana, v 
kateri so obiskovalci z navdušenjem 
spremljali program, ki so ga skupaj z 
zborovodjem pripravili za slavnostni 
večer. Obsegal je predvsem skladbe 

slovenskih skladateljev. Za popestritev 
programa sta poskrbela še odlična 
domača harmonikarja Jakob Tojnko 
in Mohor Jevšenak. Mohor je tudi 
član našega zbora. Ob koncu so se 
pevcem na odru pridružili vsi pevci, 
ki so kdaj prepevali v zboru in skupaj 
smo odpeli pesem Slovenec sem. 
Večer je bil res poln čustev ob jubileju 
in obenem poslastica za ljubitelje 
zborovske glasbe. Zbor je ob 50-letnici 
delovanja izdal tudi praznični bilten, 
v katerem je v besedah in fotografijah 
opisana dejavnost zbora ter vsi 
njegovi uspehi in gostovanja, od 
uradnih začetkov leta 1973 pa vse do 
danes.

Dogajanje se je po uradnem delu 
preselilo v sosednje gostišče, kjer 
smo pevci skupaj z obiskovalci in 
nekdanjimi člani zbora še dolgo v 
noč prepevali in obujali spomine 
na leta, ki smo jih skupaj preživeli 
in soustvarjali zgodovino našega 
pevskega zbora.

50 let MoPZ Anton Bezenšek Frankolovo
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FRELIH      
Tekst: Jože Žlaus, foto: Tanja Pečenko

Glasbo ima v genih 
Le redkim je dano, da se rodijo v družini, ki je že nekaj 
generacij prepojena z glasbo. Frelihovi so že dolgo 
poznani glasbeniki, Lovrov ded Emil Frelih je bil operni 
režiser, saj je režiral preko sto oper in izdelal tudi več 
kot šestdeset scenografij, Lovrov oče je bil učitelj glasbe, 
organist in zborovodja številnih zborov, z glasbo se 
ukvarjata tudi Lovrovi sestri. Ni čudno, da je Lovro 
Frelih, kljub mladosti, izvrsten glasbenik v širšem 
pomenu besede. 

Lovro Frelih (rojen leta 1988) je po osnovni šoli obiskoval 
Škofijsko klasično gimnazijo v Šentvidu, kjer se je navdušil 
nad zborovskim petjem in prepeval v kar štirih pevskih 
zasedbah. To mu ni bilo zadosti, zato je svoje glasbeno 
znanje nadgrajeval na Konservatoriju za glasbo in balet 
Ljubljana, kjer se je posvetil džez klavirju. Vseskozi ima 
veliko občutka za improvizacijo, to se je pokazalo že takrat, 
ko je bil še organist v domači cerkvi. 
Lovro Frelih je po rodu Ljubljančan, a ga je pot pripeljala 
na Celjsko, ko je pred desetimi leti prevzel vodenje 
Komornega moškega zbora v Celju. Zato si je svoj dom 
našel v Ilovci pri Vojniku in postal tudi učitelj klavirja ter 
džez klavirja na glasbeni soli v Celju in Domžalah. Trenutno 
vodi Komorni pevski zbor Mysterium iz Kranja in Vokalno 
skupino Fakultete za elektrotehniko v Ljubljani ter je 
predavatelj zborovodstva na Orglarski šoli Sv. Jožefa v 
Celju. Je dvakratni udeleženec državnega zborovodskega 
tekmovanja Zvok mojih rok (2016 in 2022), kjer je bil lani 
v Mariboru polfinalist tekmovanja in prejemnik posebne 
nagrade za komunikacijo z zborom. Letos spomladi je bil 
polfinalist 3. mednarodnega tekmovanja zborovodij Aegis 
Carminis v Kopru. Kot pianist je sodeloval tudi v muzikalu 
Mamma mia. Vseskozi sodeluje z raznimi pevci zabavne 
glasbe kot korepetitor (Ana Dežman, Elda Viler, Eva 
Černe, Anja Strajnar, Tanja Pečenko, Ljudmila Frelih …). 
V zadnjem času pripravljata z ženo Tanjo Pečenko in gosti 
(Tanja Srednik, Maša Tiselj in Matic Dokler) koncert skladb 
iz muzikalov z naslovom »Pesmi hrepenenja«. Poleg glasbe 
se je posvečal tudi študiju klasičnih jezikov – latinščine in 
grščine ter študij končal v obdobju epidemije. V prostem 
času rad kuha in spoznava ljudi ter okolico, saj ima licenco 
za lokalnega turističnega vodnika v naši občini. 

Lovro je prinesel v našo občino nekaj svežine na glasbenem 
področju, v kar smo se lahko prepričali že ob božičnem 
koncertu januarja in ob zadnjem koncertu v Kulturnem 

domu Vojnik, ki je bil 21. maja, ko sta z ženo Tanjo in gosti 
pripravila nepozaben koncert muzikalov. Tudi o Tanji 
Pečenko bomo še pisali.
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ZAKONJŠEK      
Tekst: Alja Tihle, foto: Vita Vybihal, Vedran Janković

Vojničan, ki s svojim glasom sega po zvezdah
Osemindvajsetletni Vojničan Matic Zakonjšek od 
leta 2017 živi v Zagrebu, kjer je lani diplomiral iz 
klasičnega petja. Kot deček je igral bobne v šolskem 
bendu, blok flavto in klavir. Neizmerno ponosen je 
na svojo družino, s katero je odraščal v naselju pod 
Devico Marijo, rad ima svoj dom, ki mu je dal krila, da 
lahko uresničuje svoje sanje. Pred kratkim je postal 
solist Opere v Osijeku, kjer trenutno nastopa v eni od 
glavnih vlog v operi Vesela vdova. Aprila smo ga lahko 
videli v oddaji nacionalne televizije V petek zvečer. 
Meja si ne postavlja, živel in ustvarjal bo tam, kjer bo 
dobil priložnost. 

Matic, kako je bilo odraščati v Vojniku? 
Zelo lepo. Živel sem blizu vrtca in šole. Veliko smo 
zahajali na igrišča, igrali nogomet, košarko. Veliko smo 
bili zunaj, a smo le generacija, ki se je v osnovnošolskih 
časih že srečala z računalniki, tako da smo takrat tudi 
precej igrali igrice in z navdušenjem odkrivali svet 
računalnikov in interneta.

Najljubši spomini na osnovno šolo?
Mogoče izpostavim zaključek osnovne šole in igranje na 
valeti v šolskem bendu. Igral sem bobne, saj sem se v 
tem času učil igrati na tolkala v Glasbeni šoli Celje. Moj 
najljubši predmet je bila mogoče celo matematika in to 
zaradi ene od meni najljubših učiteljic, Leonide Starček 
Godec. Pomembno vlogo je za mojo glasbeno pot imel 
tudi moj razrednik Edvard Fidler, saj sem pri njem prvič 
prišel v stik z glasbo, v smislu, da sem igral inštrument. 
To je bila takrat blok flavta. V osnovni šoli sem igral tudi 
klavir.

Kdaj si začel peti?
Vse se je začelo z vpisom na I. gimnazijo v Celju, na 
»Kajuha«, kjer so me povabili na avdicijo za gimnazijski 
pevski zbor. Po uspešni avdiciji sem bil takoj povabljen 
v moški oktet, ki je takrat deloval na gimnaziji in tako 
se je moja pevska zgodba zares začela. V 3. letniku sem 
začel obiskovati ure petja pri prof. Davorju Mikuliću na 
Glasbeni šoli Celje. Zdi se, da je bilo usojeno, saj sem 
imel zaradi velikega navala precej sreče, da sem dobil 
mesto.  

Kdaj si ugotovil, da bi rad študiral petje? Zakaj 
klasično petje? Kdo je tvoj vzornik?
Relativno hitro po vpisu k uram petja so se že začeli 
kazati rezultati in prvi uspehi na tekmovanjih, zato 
sem se odločil za glasbeno pedagogiko na Akademiji za 
glasbo v Ljubljani.
Klasično petje mi je vedno predstavljalo izziv, ni šlo 
zlahka. Moj vzor je vedno bil in verjetno vedno bo 
Luciano Pavarotti. On me je vedno fasciniral s svojo 
pevsko tehniko in s polnim, lepim, svetlim, prodornim 
glasom. V zadnjem času precej fascinirajo tudi naši 
slovenski tenorji, predvsem tisti, ki so pustili pečat tudi 
v Zagrebu, kot na primer Jože (Josip) Gostič.

Matic Zakonjšek 
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Sodeloval si že pri kar nekaj 
večjih projektih. Na katerega si 
najbolj ponosen?
Na glasbeno komedijo #Priležnici, 
ki smo jo izvedli v gledališču 
Komedija v Zagrebu in kjer sem pel 
glavno vlogo. Napisala jo je mlada 
skladateljica Linda Uran, nastopali 
pa smo večinoma samo študentje, 
tudi scenarij in režija sta bila plod 
študentske domišljije. Noro sem 
užival, ves trud z vaj in vsega je 
bil poplačan. Ponosen sem na vsa 
sodelovanja z velikimi dirigenti, 
režiserji in pevci v operah. Nazadnje 
sem pod taktirko Ivana Repušića, 
enega najbolj vidnih hrvaških 
dirigentov, pel Gastona v Verdijevi 
Traviati. Od domače scene pa sem 
trenutno ponosen na sodelovanje z 
Blažem Švabom in oddajo V petek 
zvečer.

Zakaj Zagreb? Je bilo težko, ko si 
se preselil?
Ko sem se odločil za študij petja, 
sem se odšel preizkusit na sprejemni 
preizkus v Ljubljano in v Zagreb. 
Z veseljem lahko rečem, da so me 
sprejeli na obe akademiji. Na koncu 
so pretehtali tehnični pogoji, kot je 
na primer večja, novejša akademija 
na eni lokaciji, več študentskih 
projektov, večja konkurenca in 
seveda finance. V Ljubljani sem že 
študiral glasbeno pedagogiko in 
bi po vsej verjetnosti moral plačati 
študij petja, medtem ko je študij v 
Zagrebu zame bil brezplačen, saj je 
bil to šele moj prvi vpis na univerzo 
na Hrvaškem. 

Je tvoja prihodnost na Hrvaškem 
ali bi se rad kdaj vrnil v 
Slovenijo?
Prihodnost je tam, kjer bodo 
priložnosti. Zagreb imam rad, ne 
mudi se mi domov, vendar nimam 
težav s tem, da spakiram kovčke 
in se vrnem domov ali pa preselim 
kam drugam. Prepuščam se toku. 
V našem poklicu se večinoma vse 
zgodi preko vez in poznanstev. 
Moraš imeti zaupanje dirigentov in 
režiserjev, da te sploh povabijo, da 
prideš nekaj odpeti. Samo potrkati 
na vrata … to na žalost ne gre.

Kaj ti danes, ko živiš samostojno 
življenje v Zagrebu, pomenita 
družina in njena podpora?
Ogromno. Družina je nekaj 
neprecenljivega, zame 
najpomembnejša. Sem iz krasne, 
preproste, delavske družine in 
svojega izhodišča ne bi zamenjal 
nikoli. Brez podpore družine 
marsikaj ne bi bilo mogoče. Vedenje, 
da imaš vedno bazo in jedro, kamor 
se lahko vrneš, je neprecenljivo. 
Samo tako lahko človek pogumno 
koraka svojim ciljem naproti.

Zakaj imaš rad Vojnik in 
Slovenijo? Zakaj imaš rad Zagreb?
Vojnik je dom. Preprosto. Gre za 
pripadnost, korenine ... Slovenija 
je lepa, varna dežela, živimo (zelo) 

lepo v primerjavi z ostalim svetom 
in vse imamo pri roki.  
Zagreb je moj poklicni dom. Tu se 
dogajajo prvi pravi profesionalni 
koraki, večino svojega odraslega 
življenja sem preživel tukaj. Prvič 
sem živel samostojno, dobil prvi 
avto ... Seveda so tu tudi prvi 
nastopi v operi, debi. Zagreb je bil 
prvi za marsikaj. Sicer pa mi je všeč, 
kako diha. Je še vedno evropski, 
ampak nekoliko bolj sproščen kot 
Ljubljana.

Najboljši nasvet, ki si ga dobil v 
življenju in bi ga delil z mladimi, 
ki še iščejo svojo pot?
Upaj si biti to, kar si. Nisi Milka, da 
bi lahko ugodil vsakemu.

Matic v vlogi Evgenija Onjegina, komedija #Priležnici 

Matic z očetom Bojanom, bratom Nejcem in 
mamo Ireno 
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Drage devetošolke, dragi devetošolci!

Stopate v novo obdobje življenja. Za sabo 
puščate mnogo sledi in izkušenj, ki ste 
jih pridobili v času osnovne šole. Ostajajo 
spomini, drobni in nepozabni trenutki. Naj 
vas ti spremljajo še naprej in bogatijo vaše 
življenje.

Želim vam, da boste v prihodnosti 
pogumni, prijazni, da boste znali biti 
hvaležni in znali prisluhniti. Naj se vam 
vrata pridobivanja novih spoznanj in 
znanj široko odpro, vi pa skoznje stopite 
pokončno in dostojanstveno.

Bodite neskončno hvaležni za preproste 
stvari, bodite prijazni, začutite ljubezen in  
vsak dan se smejte.

Ravnateljica Nataša Čerenak

NAJUSPEŠNEJŠI 
DEVETOŠOLCI

LAN ANŽIČ

ŽIVA GOSTENČNIK

ULA FLIS

ŽANA GOSTENČNIK
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LOVRO KOK TEO KOŠENINA LEON LONČAREVIČ

ANEJ ŽIKOVŠEK PETER BEVC NIJA GOLEŽ

MAJ OMERZA BOSAK LEONTINA TOPOLOVEC ANJA VREŽE

ALINA CRNČEC ANA ČAKŠ  LARA ČEBULAR
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 TAJA LEBER

LIA DROBNE

TJAŠA KRIVEC

KYRYLO LYPKO

GLORIJA JAGER

GAJA GOREČAN

VID LEBIČ

ZALA SLADOVIČ

INES BREZOVŠEK

 JON JURČENKO

ZANA LEDL

 ELI ŠTOKOVNIK
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GAL OJSTERŠEK ERAZEM MILČINOVIĆ

 MAŠA ŠEŠERKOLUNA PODGORŠEK

»Najpomembnejše je izkazati se v tistem, kar ti je najbolj pri srcu, 
dotakniti se meja popolnosti – to je smisel življenja.« 

(Jonathan Livingston Galeb, Richard Bach)

Dragi devetošolci in devetošolke,
vsak izmed nas je v resnici utelešenje misli Velikega galeba  … in brezmejne ideje svobode ... do 
brezhibnosti dognano letenje je korak na poti do izražanja naše resnične biti. Znebiti se morate 
vsega, kar vas omejuje. Temu je namenjeno urjenje ...

Devet let ste se urili pri nas, zdaj greste naprej. Ne bo enostavno – potrebni bosta vztrajnost in 
potrpežljivost. Zavedajte pa se, da ste svobodni in da je samo od vaše svobodne volje odvisno, 
kaj boste postali; bodite to, kar v resnici ste, tukaj in zdaj.
Svoje meje poskušajte presegati korak za korakom, brez neučakanosti in nikar ne verjemite 
tega, kar vam govorijo oči. Ne ozirajte se nanje, kažejo namreč le tisto, kar je znotraj meja. Vaš 
um naj bo vaš vid, odkrijte z njim, kar že veste, da je, in odkrili boste način, kako leteti. 

Ravnateljica Marjana Šoš in razredničarka Nina Križanec Rodica

NAJUSPEŠNEJŠI 
DEVETOŠOLCI
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Povzela in foto: Lidija Eler Jazbinšek

Prejemnik diplome Janeza Plečnika za izjemne študijske 
dosežke 
Medicinska fakulteta Univerze v Ljubljani je 
decembra 2022 podelila Adamu Wahibiju Diplomo 
profesorja Janeza Plečnika za izjemne študijske 
dosežke pri predmetih anatomija I., II., histologija z 
embriologijo in patologija. 
 
Kdo je Adam Wahibi?
Adam je osnovno šolo končal v Vojniku, nato I. 
gimnazijo v Celju in zdaj je študent 4. letnika 
Medicinske fakultete v Ljubljani, smer splošna 
medicina. Za izjemne študijske dosežke v prvih treh 
letih študija pri predmetih anatomija I., II., histologija 
z embriologijo in patologija je prejel Diplomo Janeza 
Plečnika. Nagrajeni so študentje, ki po mnenju 
profesorjev dosegajo nadpovprečne študijske rezultate. 

Diploma Janeza Plečnika za izjemne študijske 
dosežke
Janez Plečnik, mlajši brat arhitekta Jožeta Plečnika 
je študij medicine z doktoratom končal leta 1899 na 
Dunaju, kjer se je tudi specializiral iz patologije in 
sodeloval pri odkrivanju krvnih skupin, bil nekaj časa na 
prosekturi v Černovicah (Češka), 1905 je postal sodni 
izvedenec in jetniški zdravnik v Ljubljani, od 1917 pa 
prosektor patoantom v ljubljanski deželni bolnišnici. Ob 
ustanovitvi ljubljanske univerze je bil 1919 imenovan za 
izrednega profesorja in 1920 še za rednega profesorja 
patologije. Predaval je anatomijo in bil hkrati prosektor 
(prosektor = tisti, ki secira trupla). Plečnik je bil ena 
ključnih osebnosti pri ustanovitvi takrat še nepopolne 
Medicinske fakultete v Ljubljani, trikrat njen dekan, 
večkrat prodekan in je posvetil veliko skrb slovenskemu 
anatomskemu izrazju, sistematično je zbiral ljudske 
izraze za označevanje organov in telesnih delov, veliko 
pa jih je poimenoval tudi sam. Bil je strokovnjak, ki je 
imel znanje polihistorja, srce pravega človekoljuba, 
velike življenjske izkušnje in izredno tenak čut za 
bogastvo maternega jezika in lastnosti ljudske govorice.
(Vir: UL, Medicinska fakulteta)

Študij medicine je za vztrajne
Študent medicine je uspešen, če ima nekaj lastnosti, 
ki mu omogočajo, da vztraja. Adam pravi, da je študij 
zahtevno in garaško delo. Zelo mu ustreza način dela, 
ko v okviru obveznosti sam razporeja čas za študij in 
ostale dejavnosti. Ne manjka mu vztrajnosti, ko se 
pripravlja na izpite, način študija prva leta študentu 
medicine ne omogoča stika s pacientom. Ravno zato 
marsikdo, ki ni vztrajen, ni uspešen. Pred njim je čas 

klinične praktične izmenjave, ko julija odhaja v Turčijo. 
Na izmenjavi bo pridobival izkušnje na univerzitetni 
kliniki na enem izmed področij ortopedije, abdominalne 
kirurgije, nevrokirurgije ali plastične kirurgije. 
Prostovoljno delo na izmenjavi prinaša študentu poleg 
novih znanj, izkušenj in razgledanosti tudi točke, 
potrebne za sprejem na specializacijo. 

Glasba in šport za mentalni odklop
Adam je ljubitelj glasbe, za seboj ima osem let glasbene 
šole v Celju, smer kitara. V osnovni šoli in na gimnaziji 
je bil zborovski pevec, študiral je tudi solo petje pri prof. 
Boštjanu Korošcu. Ob študiju najde čas za sprostitev 
v športu, rekreativno igra tenis in nogomet. Rad tudi 
potuje in spoznava svet, vsako leto obišče Jordanijo, 
domovino svojega očeta. 

Uspešna naslednja študijska leta in zaključek študija 
medicine. 

Adam na dopustu v Egiptu (2022)
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Družina Pavlenč ni le običajna 
družina. Pavlenčevi so družina, 
kjer se je stkala perujsko-slovenska 
naveza. Svoj dom so večkrat 
zamenjali in njihova pot jih je vodila 
v daljni Peru, kjer so preživeli 6 
let. V njihovem domu zato poleg 
slovenščine odzvanja tudi španščina.
 
Aljaž Pavlenč je na potovanju po Peruju 
spoznal zdajšnjo ženo Sonio. To je 
bila tista usodna ljubezen, za katero 
ni bilo ovir in ne meja. Svojo skupno 
pot sta začela v Slovenj Gradcu, kjer 
sta se rodila tudi hči Lia Lina in sin 
Brin. Družina se je kasneje odločila, da 
slovenska tla zamenja za južnoameriški 
Peru. Zaradi delovnih obveznosti je 
Aljaž ostal v Sloveniji še nekaj časa, 
tako da so se Sonia in otroka odpravili 
sami. Ker pa je bila ločitev od družine 
čedalje težja, se jim je glava družine 
kaj kmalu pridružil. Sprva so živeli v 
Limi, velemestu, ki je dom kar več kot 8 
milijonom prebivalcem. Kaos in mestni 
vrvež sta polnila ulice prestolnice, 
zato je družina Pavlenč svojo zgodbo 
nadaljevala v bolj ruralnem okolju.
Urbano džunglo so zamenjali za 
pravo džunglo in se naselili v mestu 
Moyobamba na severu Peruja, ki je 
znano tudi kot Mesto orhidej. Namestili 
so se na kmetiji s kar nekaj zemlje, 
ki je omogočala dodatno preskrbo s 
kulturami, kot so kava, kakav in ananas. 
Njihovi začetki so bili skromni in tudi 
težki, saj je bilo novo okolje drugačno 
od tistega, kar so poznali. Tropsko 
podnebje in pestrost živalskega sveta v 
džungli sta pomenila marsikatero novo 
spretnost in prilagoditev. Ceste v Peruju 
so v precej slabem stanju, zato je bilo 
njihovo osnovno prevozno sredstvo 
motor. Obvezna oprema pa mačeta in 
gumijasti škornji. 

Aljaž je kasneje dobil dobro karierno 
priložnost in je postal direktor prve 
ekološke klinike, ki je s svojo fundacijo 
pomagala socialno ogroženim 
otrokom do primerne zdravstvene 
oskrbe. Ta je delovala na podoben 
način kot Zdravniki brez meja. Na 
kliniki so gostili misije zdravnikov, 
ki so oskrbovale zdravstvene 
potrebe tamkajšnjega prebivalstva. 
Dobrodelnost spremlja Aljaža tako 
profesionalno kot tudi zasebno, saj 
je član Rotary Cluba Celje. Njihova 
izkušnja iz Peruja, kjer je socialni 
standard precej nižji, je okrepila 
zavedanje, da je potrebno ceniti tisto, 
kar imaš in če imaš dovolj, lahko tudi 
pomagaš. 

Hči Lia Lina in mlajši bratec Brin s 
posebnim žarom opisujeta vse otroške 
prigode iz šole in njuno doživljanje 
življenja v Peruju. Polna sta otroških 
spominov, ki jih opisujeta zelo 
živo in doživeto. Najbolj od vsega 
pogrešata, soglasno, hrano in seveda 
babico Clarito. Tudi mama Sonia se 
pridružuje mnenju, da je hrana tista, ki 
bi pomagala premagovati domotožje. 
Aljaž pove, da pogreša naravo in 
mirnejši tempo vsakdana. Družina 

je enotna, da se Perujci znajo dobro 
zabavati. V južnoameriški državi imajo 
veliko festivalov in praznovanj, kjer se 
veliko pleše in s tem ohranjajo še kako 
pomembne tradicionalne običaje. Ena 
izmed kulinaričnih posebnosti tropskega 
okolja so ocvrte mravlje (siquisapa). 
Ne gre le za prigrizek, ampak za kar 
precej drago specialiteto. Med njihovim 
bivanjem v Peruju je domotožje po 
slovenski grudi skušala pregnati Aljaževa 
mama, ki jim je pošiljala pakete s 
potratno potico, suho salamo in ostalimi 
dobrotami iz Slovenije. Aljaž obudi 
spomine, kako so v vseh teh dobrotah 
poskusili uživati čim dlje in so zato suho 
salamo rezali na tanke rezine. 

Po 6 letih življenja v Peruju je padla 
odločitev za selitev v Slovenijo. Želja, 
da otrokoma omogočita čim boljšo 
izobrazbo, je botrovala selitvi nazaj. 
Vrnili so se pred dobrimi tremi leti, 
sprva začasno v Kamnik, zdaj pa imajo 
dom v Višnji vasi v naši občini. Njihova 
zgodba je enkratna in z veseljem so 
delili kanček njihove dogodivščine. 
Zamenjali so kar nekaj domov, ampak 
konec dneva ni važno, ali je ta dom v 
Peruju sredi ničesar ali v Višnji vasi. 
Dom je tam, kjer je njihovo srce.

IZ PERUJA
V SLOVENIJO    
Tekst: Patricija Ojsteršek, foto: arhiv družine

Dom je, kjer je srce.
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Koncert postnih pesmi, ki smo mu prisluhnili 25. 
marca, je bil posvečen spominu na Marjana Adamiča. 
Sodelovali so: Mešani cerkveni pevski zbor Šmarje pri 
Jelšah, Mešani cerkveni pevski zbor sv. Jožefa delavca 
Ljubečna, Moški pevski zbor KUD France Prešeren 
Vojnik, Mešani cerkveni pevski zbor sv. Jerneja Vojnik, 
Tomaž Marčič z orglami in Ana Pogladič s citrami. 

Tekst: Milena Jurgec, foto: Lea Sreš

4. koncert TU STOJI MATI – STABAT 
MATER

01

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

Že 16. zapored se je 30. marca 2023 zbrala skupina ljudi 
pod vodstvom Mirka Krašovca. Izdelali in postavili so tri 
butare v velikostih 9 m, 7 m in 6 m. Izdelava in postavitev 
sta potekali po starih običajih. Les je daroval Jože Grilec, 
za varno postavitev hvala Janku Melanšku, Mirku 
Krašovcu pa hvala za prvo pomladansko zasaditev okoli 
cerkve. Hvala vsem sodelujočim. 

Tekst: Pavle Leskovar, foto: Zdenko Vrenko

16. postavitev butar v Vojniku

02

Člani Čebelarskega društva Vojnik (16 članov) so 30. 
marca izvedli čistilno akcijo in hkrati okoli društvenega 
čebelnjaka posadili medovite rastline, ki so jih dobili 
preko razpisa ČZS. Nekaj rastlin so posadili v okolico 
svojih čebelnjakov. Mentor čebelarskega krožka na 
POŠ Socka, Drago Korošec, jih je posadil skupaj s člani 
krožka v okolico učnega čebelnjaka v Socki. Naj medi!

Tekst: Martin Goleš, foto: Bojan Užmah

Čistilna akcija in sajenje medovitih 
rastlin

04

Tekmovali so registrirani lokostrelci, ki so na eni 
izmed pokalnih tekem Lokostrelske zveze Slovenije 
dosegli normo. Samo Kunej, član društva Šentlok, je 
25. februarja 2023 v kategoriji veteranov 50+ v slogu 
tradicionalni lok osvojil 3. mesto. V mešani kategoriji, ki 
združuje člane in veterane, je zasedel četrto mesto, na 
izločilnem tekmovanju pa peto mesto. Čestitke. 

Tekst in foto: Samo Kunej

Državno lokostrelsko
tekmovanje v Kamniku

03
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Članice Društva podeželskih žena Meta iz Vojnika so 
5. aprila 2023 pripravile že 4. velikonočno razstavo 
kruha in potic v prostorih starega župnišča v Vojniku. 
Razstavljeni izdelki, ki so plod dela in ustvarjalnosti 
članic, so bili prava paša za oči, na ogled pa so bili v 
dneh pred in po veliki noči. Dogodek ohranja tradicijo 
in seznanja z bogato kulturno dediščino.  

Tekst in foto: Lea Sreš

4. velikonočna razstava kruha in potic

05

Družina Leber iz Preložnikove ulice v Vojniku vsako leto v 
času velikonočnih praznikov postavi vrtno dekoracijo na 
temo velike noči. Del vrta je tematsko okrašen in v veliko 
veselje domačim. Veseli so bili, če ste si ogledali njihovo 
teraso, okrašeno z največjo skrbjo, kjer so nas pozdravili 
liki, ki poosebljajo ta praznik.
 

Tekst in foto: Lea Sreš

Tudi mi imamo svoj praznik

06

Letni koncert ljudskih in umetnih pesmi pod naslovom 
"Kje dom je moj" je bil 14. aprila 2023 v Kulturnem domu 
Vojnik. Pevci Moškega pevskega zbora so pod vodstvom 
Emilije Kladnik Sorčan predstavili svoje delo v preteklem 
letu z bogatim naborom pesmi. Gostje večera so bili 
člani Vokalne skupine IN SPIRITU Vojnik, ki so navdušili 
obiskovalce. Program je povezovala Rozmari Petek.     

Tekst in foto: Lea Sreš

Koncert MPZ France Prešeren KUD 
Vojnik

08

Na cvetno nedeljo so člani PGD Frankolovo s pomočjo 
krajanov že 20. leto zapored pred vhod cerkve 
postavili dve butari. Že mesec pred praznikom so pri 
Antonu Breclu, ob druženju delali butari, pomagala 
so vsa društva in podjetniki iz kraja. Naredili so 
tudi manjše križe iz lesa, ki so jih po blagoslovu 
krajani lahko odnesli v svoje domove. Ena butara je 
bila posvečena Bogdanu Liliji, idejnemu vodji tega 
tradicionalnega običaja.
   

Tekst in foto: Nuša Lilija

Osemnajst metrov visoki butari na 
Frankolovem

07
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Strelska liga koroško-štajersko-zasavske regije se je začela 
oktobra 2022 v Vojniku, nadaljevala pa vsak mesec, 
vsakokrat na drugem strelišču v regiji. Najbolje smo se 
uvrstili v zadnjem kolu s tretjim mestom, skupno pa dosegli 
peto mesto. Saša Nerat je dosegla v kategoriji ženske do 59 
let 1. mesto. Čudovit rezultat je dosegel Dušan Ravnikar, ki 
je bil letos izposojeni strelec, in sicer si je priboril 3. mesto v 
kategoriji nad 70 let. Vsem čestitke. 

Tekst: Franc Lebič, foto: Dušan Ravnikar

Končala se je strelska liga 2022/23

09

FOTOVRTINEC FOTOVRTINEC

Karli Pintarič, profesor športne vzgoje, je predsednik 
Športnega društva Pajki. Je navdušen športnik in trener 
športnega plezanja, gorski reševalec, alpinist ter glavni 
pobudnik ustanovitve ŠD Pajki, vse od ustanovitve leta 2012 
pa tudi njegov predsednik. Kot predsednik društva skrbi za 
koordinacijo treningov plezanja, organizacijo dogodkov, 
tekmovanj, taborov, plezalnih izletov ter za uspešno 
poslovanje društva in celostno podobo ekipe ŠD Pajki.

Tekst: Tanja Pangerl, foto: Lea Sreš

Uspešno delo v Športnem društvu Pajki 
Vojnik

10

Na vsakoletni prireditvi TD Frankolovo so 23. aprila 
združili koristne in prijetne stvari. Obiskovalci so lahko 
kupili sadike, si ogledali izdelke na stojnicah lokalnih 
ponudnikov, se naučili kaj o čebelah, si izmenjali 
knjigo. Članice KO RK Frankolovo so povabile ekipe, 
ki so obiskovalcem merile kostno maso, sladkor in 
holesterol v krvi. Ekipa Centra za krepitev zdravja iz 
Vojnika je promovirala pomen zdravja za vse.  

Tekst in foto: Lea Sreš

Cvetlični sejem na Frankolovem

12

Kulturni dom Vojnik je 22. aprila 2023 gostil Vokalno 
skupino Kolorina, ki jo sestavljajo Vesna Kotnik in Janja 
Belej, 1. sopran, Amadeja Belej, Ana Štante in Jožica 
Štokovnik, 2. sopran, Maja Srebočan in Alja Žgajner, alt. 
Umetniška vodja je Janja Belej. Gostje letnega koncerta so 
bili člani Mešanega pevskega zbora KUD Coda iz Maribora. 

Tekst in foto: Lea Sreš

Letni koncert Vokalne skupine Kolorina

11
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Že zgodaj zjutraj so na kmetiji PV Bohek zakurili pod 
kotel, pripravljalo se je namreč vaško srečanje. Po igranju 
budnic Godbe na pihala Nova Cerkev so Možneristi 
Lemberg – Lanšperk streljali s svojimi »pujfercami«. Naj se 
ve, da je praznovanje. Vaščani in gostje smo se okrepčali z 
okusnim bogračem in pecivom. Preživeli smo prelep dan, 
hvala najbolj aktivnim sosedom. Ohranjajmo medsebojne 
prijateljske odnose, potrebni smo drug drugemu.

Tekst in foto: Dragica Mirnik

Prvi maj v Višnji vasi

13

V Novi Cerkvi je bilo 4. maja 2023 srečanje pevskih zborov 
občin Vojnik in Dobrna. Na tradicionalni prireditvi so se 
predstavili: MPZ PD Anton Bezenšek Frankolovo (Matevž 
Pušnik), MPZ KUD Nova Cerkev (Janja Belej), MPZ KUD 
France Prešeren Vojnik (Emilija Kladnik Sorčan), MePZ FORTE 
Vojnik (Tomaž Marčič), MePZ Društva upokojencev Vojnik 
(Lidija Štimulak) in MPZ KUD Dobrna (Matevž Rebevšek). 

Tekst in foto: Lea Sreš

Srečanje pevskih zborov občin Vojnik in 
Dobrna

14

Vokalna skupina Cvet pod umetniškim vodstvom 
mag. Špele Kasesnik je svojo 30. obletnico delovanja 
praznovala z dvema koncertoma. Njihovi gosteje so bili 
Kvartet Štangarji in pianist, prof. Dejan Jakšič, ki jih je 
spremljal na klavirju. Koncert je bil lepo obiskan. Javni 
sklad RS za kulturne dejavnosti, Območna enota Celje, 
je za delovanje na področju zborovske glasbe podelil 
tudi Gallusove značke in jubilejna priznanja.

Tekst: Ljudmila Par, foto: arhiv skupine

Vokalna skupina Cvet navdušila

16

V Novi Cerkvi se je 20. maja 2023 predstavil Moški 
pevski zbor KUD Nova Cerkev z umetniško vodjo Janjo 
Belej. Na letnem koncertu je zbor predstavil bogat izbor 
pesmi, torej svoje delo skozi vse leto. Na odru so gostili 
Ženski pevski zbor Dramlje, program je povezovala 
Andreja Preložnik. Obiskovalci so doživeli lep večer ob 
nastopu obeh zborov. Pevci zbora vabijo v svoje vrste 
mlade glasove.  

Tekst in foto: Lea Sreš

Letni koncert Moškega pevskega zbora 
KUD Nova Cerkev

15
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15. in 16. aprila smo se člani 
Turističnega društva Vojnik 
odpravili na ekskurzijo. Ogledali 
smo si monumentalno delo našega 
rojaka, lončarja Franja Felicijana 
v Kulturnem domu v Trstu, na 
Ulici Petronio 4, ustvaril je 12.000 
unikatnih keramičnih ploščic z 
12 različnimi ornamentalnimi 
motivi. K sodelovanju ga je povabil 
arhitekt in univerzitetni profesor 
Edo Mihevc, ki je bil rojen v Trstu. 
Ploščice prekrivajo več kot 400 
kvadratnih metrov sten v vhodni 
avli, na dvojnem stopnišču in v 
foajeju parterja, kamor vodi to 
stopnišče. Sprejel nas je direktor 
Danijel Malalan. Povedal nam je 
zgodovino Slovenskega stalnega 
gledališča in Kulturnega doma ter 
nas popeljal po prostorih. Malo 
smo okusili tudi vaje ansambla 
za predstavo Mario in čarodej po 
noveli Thomasa Manna, v režiji 
Ivane Djilas in dramaturgije Tatjane 
Doma.

 

Po končanem ogledu kulturnega 
hrama smo se podali na voden ogled 
Trsta. Pri tem smo okusili tudi malo 
italijanske kulinarike. Sprehodili 
smo se po parku in občudovali 
spomladanske zasaditve na gradu 
Miramar. Pot nas je nato vodila nazaj 
proti Sloveniji, ustavili smo se v 
Marezigah, kjer smo navkljub dežju 

uživali ob narezku in degustiranju vin. 
Dan smo končali v Portorožu, v hotelu 
Lucija, kjer smo si nabrali novih moči 
za naslednji dan.

Za začetek nedeljskega dne smo 
obiskali Muzej slovenskih filmskih 
igralcev v Divači, kjer sta se rodili dve 
znameniti igralki, Metka Bučar in Ida 
Kravanja. Metka Bučar je zelo znana 
po vlogi Samove mame, ge. Kocjan 
iz filma Vesna, ki je ena izmed prvih 
slovenskih komedij, je pa igrala tudi 
v prvem slovenskem zvočnem filmu 
Na svoji zemlji, kjer je imela vlogo 
Travnikarice. Ida Kravanja, ki je znana 
pod umetniškim imenom Ita Rina, pa 
je zaslovela kot zvezda evropskega 
nemega filma, vendar se je na višku 
svoje kariere odločila za družinsko 
življenja in je odklonila povabilo 
Hollywooda. Muzej je sestavljen iz 
treh arhitekturnih sklopov, od tega 
smo si v 1. nadstropju Škrateljnove 
hiše ogledali stalno razstavo, 
posvečeno Iti Rini, ter stalno razstavo, 
posvečeno slovenskim filmskim 
igralcem. V osrednjem delu razstave, 
posvečene slovenskim filmskim 
igralcem, so portreti igralk in igralcev 
ter podobe njihovih filmskih likov na 
filmskem platnu. Seznanili smo se s 
postopkom nastajanja filmskega lika, 
prav tako so razstavljeni pripomočki 
in predmeti, ki oživijo njihov filmski 
lik pred kamero. Razstavljeno je tudi 
gradivo, ki pomaga režiserju pri delu, 
skice za dokončno vizualno podobo 

filmskega lika. Videli smo maketo, 
ki predstavlja celotno filmsko ekipo 
pri snemanju filma. Razstavljeni so 
filmski listi, plakati, fotografije in 
razglednice ter nagrade, ki so jih 
darovali nagrajeni igralci. 

Pot smo nadaljevali v Divaško jamo, ki 
jo je leta 1884 odkril Gregor Žiberna. 
Ko se je spustil na dno jame in se 
razgledal naokoli, je zaklical ven: 
»Fantje pridite dol, v Ameriki smo«. 
Jama spada v enega najstarejših 
ohranjenih rovov reke Reke, ki 
nedaleč stran pod vasjo Škocjan 
ponika v znamenite Škocjanske jame. 
V jami smo videli stalagnite, sigaste 
kope, ciprese, zavese. Po končanem 
ogledu te čudovite jame smo se 
odpravili v vinarstvo Širca Kodrič, 
kjer so nam pripravili narezek in 
degustacijo njihovega vina. Mateja 
Kodrič nam je predstavila zgodovino 
posestva, razvoj in posodobitev 
njihove kleti. 

Kot zadnjo postojanko našega 
dvodnevnega izleta smo si izbrali 
Štanjel, kjer smo si z vodnico Barbaro 
ogledali razstavo Lojzeta Spacala, se 
sprehodili in spoznali zgodovino vasi 
Štanjel ter spoznali, kako je Maks 
Fabiani zasnoval Ferrarijev vrt. Polni 
novih vtisov, doživetij in okrepljenih 
prijateljstev smo se v večernih urah 
vrnili v Vojnik.

TD VOJNIK     
Tekst: Barbara Suholežnik Kugler, foto: Nataša Kovačič Stožir

Po sledeh Franja Felicijana
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Stari predsednik in nova predsednica  KUD Vojnik

Društvo jadralnih padalcev Kajuh Frankolovo je v nedeljo, 
28. maja 2023, priredilo tradicionalni 20. blagoslov padal. 
Ob tej priložnosti se je zbralo veliko padalcev iz različnih 
krajev Slovenije. Najstarejši med njimi, Milan Kramberger iz 
Maribora, šteje že 76 let in še vedno aktivno leti. Veter je malo 
ponagajal s svojo smerjo tako, da se ni dalo leteti iz Konjiške 
gore. So pa padalci izkoristili vzletišče na Mali gori in kar 
nekaj jih je prijadralo na prizorišče blagoslova ob bazenu na 
Frankolovem. Nekaterim so uspeli tudi daljši preleti proti 
Velenju in dlje. Blagoslov sta vodila pater Branko Cestnik in 
župnik Janez Zdešar iz Jesenic na Dolenjskem. Župnik Janez 
poleg pastoralne službe v prostem času namreč tudi leti s 
padalom. Tudi on je izkoristil ugodni veter na Mali gori in 
pojadral. Za atrakcijo sta poskrbela še član DJP Kajuh Uroš 
Detiček in Emanuel Cvetko iz Slovenske Bistrice. Emanuel je 
na višini 1600 m iskočil iz motornega padala in z atraktivnimi 
manevri pristal na prizorišču ob bazenu. Padalci DJP Kajuh 
so se zelo potrudili s prireditvijo, saj ni manjkalo dobre 
hrane, pijače in tudi glasbe. Hvala vsem, ki so se trudili z 
organizacijo in vsem, ki so prireditev obiskali.

PADALCI DJP KAJUH  
Tekst in foto: Stanislav Kok

20. blagoslov padal na Frankolovem

Župnik Janez Zdešar, pater Branko Cestnik, Boris Podjavoršek in 
Milan Kramberger.

Članice in člani ter podporniki Kulturno umetniškega 
društva France Prešeren Vojnik so se v začetku marca 
zbrali na rednem občnem zboru, ki je bil letos tudi volilni. 
Občnega zbora so se poleg članov in članic udeležili tudi 
Benedikt Podergajs, predsednik KUD Ivan Šopar Vojnik, 
ki je društvu zaželel veliko nadaljnjih uspehov.

Na občnem zboru so poleg poročil predsednika Tomaža 
Gorenška, blagajničarke Eme Žlaus, predsednice Nadzornega 
odbora Albine Ločnikar in ostalih vodij sekcij, ki vsako leto 
poročajo o delu v minulem letu, izvolili nov upravni odbor 
in druge funkcije društva. Dosedanji predsednik Tomaž 
Gorenšek se je po desetih letih aktivnega vodenja poslovil 
z mesta predsednika. Društvo je novemu vodstvu pustil v 
odlični »kondiciji«. Nova predsednica je postala Petra Pehar 
Žgajner, ki bo društvo vodila naslednja štiri leta, pri vodenju 
pa ji bo pomagal Andy Smuk, vodja dramske sekcije in sedaj 
tudi tajnik društva. Prav tako bodo pri delu društva še naprej 
sodelovali vodje posameznih sekcij.
Dolgoletni predsednik Tomaž Gorenšek je s pomočjo Alenke 
Vodončnik, tajnice društva, ter blagajničarke Hermine 

Čretnik uspešno vodil društvo zadnjih 10 let, za kar so se 
mu v društvu iskreno zahvalili. Prav tako so se zahvalili za 
dosedanje delo Alenki Vodončnik, soglasno pa so potrdili 
za častno članico društva Hermino Čretnik, ki je vrsto let 
zgledno vodila finance društva. Listino o častnem članstvu ji 
bodo izročili na posebnem dogodku društva.
Novemu vodstvu iskrene čestitke, želimo jim uspešno delo, 
iskrena zahvala dosedanjemu vodstvu, ki pa še naprej 
ostajajo zvesti člani društva.

KUD FRANCE PREŠEREN
Tekst: Petra Pehar Žgajner, foto: Lea Sreš

Po desetih letih novo vodstvo
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Pred 20 leti je bilo na osnovi ideje 
Franca Bezovška ustanovljeno 
Vinogradniško vinarsko društvo 
Občine Vojnik. Društvo je vsako 
leto pridobivalo nove člane, 
se povezovalo s strokovnimi 
službami, skrbelo za izobraževanje 
članov o delih v vinogradu in 
v kleti. Izkazalo se je, da so v 
društvu postavili trdne temelje, 
na katerih je pod vodstvom Mirka 
Krašovca z delovnimi člani in ob 
strokovni podpori specialistov za 
vinogradništvo in vinarstvo KGZ 
Maribor prerastlo v prepoznavno 
društvo v občini in izven nje. 

Pot, dolga 20 let
Ob osnovnih strokovnih ciljih 
novoustanovljenega društva so se, 
v želji pridelati kakovostno grozdje 
in iz njega pridobiti vrhunsko vino, 
v društvu skozi leta pojavljale 
vedno nove ideje. Leta 2005 so 
posadili potomko najstarejše trte z 

Lenta, 2009 pridelali vino Vojničan, 
pripravili svečano trgatev potomke, 
krst mošta na dan sv. Martina, 
blagoslov vina in zahvale za dobro 
letino v cerkvi sv. Tomaža, praznike 
vina, salam in kruha. Strokovna 
srečanja in izobraževanja so v društvu 
stalnica: prikaz rezi trte, zelena dela v 
vinogradu, predavanja pred trgatvijo, 
delovne pokušine mladega vina, 
ocenjevanje vin, pravilna uporaba 
škropiv ter vedno in povsod varovanje 
narave. Pozorni so na spremembe 
v dognanjih stroke, v vinogradu 
in v kleti, z njimi seznanjajo člane. 
Vinogradniki morajo pri vzgoji trte 
upoštevati podnebne spremembe 
in se vsak dan v letu prilagajati 
vremenu. Člani se družijo tudi na 
številnih drugih dogodkih v društvu 
in v kraju. Organizirajo ekskurzije, 
kjer se spoznavajo z drugimi dobrimi 
praksami.

Njihova samozavest upravičeno raste, 

saj so člani uspešni na prerezu letnika 
vinorodne dežele Podravje, kjer se 
s svojimi vzorci uvrščajo v sam vrh 
najboljših pridelkov iz vinskih kleti 
in vinogradov. Mirko Krašovec je 
uspešno sodeloval na mednarodnem 
ocenjevanju vin sejma AGRA in 
dosegel več zlatih medalj. Vojniške 
vinogradnike rade obiščejo vinske 
kraljice, ki promovirajo kulturo pitja 
vin. V kleteh vinarjev znajo pridelati 
predikatna vina vse do suhega 
jagodnega izbora, penine, 2015 tudi 
penino potomke. Sekcija salamarjev 
vsako leto od ustanovitve organizira 
ocenjevanje salam, v zadnjem obdobju 
tudi špehovk.

Praznik vina, salam in kruha
V društvu imajo vino, slame in kruh, 
za katerega poskrbijo vinogradnice, 
velik pomen. Na prireditvi pod tem 
imenom podelijo zaslužena priznanja 
vinarjem in salamarjem, dosežena 
na ocenjevanju. Na praznovanju 20. 
obletnice društva so se zahvalili tudi 
prizadevnim članom in podpornikom 
društva. Letos je bilo posebej 
svečano, saj se je po dolgih letih iz 
predsedniškega mesta umaknil Mirko 
Krašovec in postal častni predsednik. 
Mirko ostaja v društvu kot častni 
predsednik, ki bo tudi v prihodnje 
soustvarjal, pomagal s svojimi 
izkušnjami in zlasti z najlepšim 
vzgledom, da le delo daje dobre 
rezultate. Na predsedniškem mestu 
ga je zamenjal Miran Kovač, ki želi, 
da se društvo razvija naprej, raste v 
kakovosti in zadovoljstvu vseh članov. 
Prepričan je, da s skupnimi močmi to 
društvo zmore še veliko več.

Podatki so povzeti po govoru 
predsednika Mirana Kovača.

20 LET VINARSKEGA 
DRUŠTVA VOJNIK    
Tekst in foto: Lea Sreš

Praznik vina, salam in kruha 

Na prireditvi so najboljšim članom podelili priznanja.
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"Zavedam se, da stopam v velike čevlje svojih 
predhodnikov, ki so na svojevrsten način dodali 
kamenčke v mozaik – mozaik, ki se mu reče 
Planinsko društvo Vojnik. Vendar ne stopam sam, 
ampak s pomočjo upravnega odbora, naših vodnikov 
in markacistov, pa tudi vseh, ki aktivno sodelujejo 
pri različnih dogodkih. Da bomo na utečeni poti 
skupaj dodali nove kamenčke in večali mozaik 
Planinskega društva Vojnik." Tako je v nagovoru 
vsem prisotnim, po zahvali za izvolitev in zaupanje, 
povedal novoizvoljeni predsednik PD Vojnik Tomaž 
Grum. V svojem imenu in v imenu vseh prisotnih se 
je zahvalil dosedanjemu predsedniku Ivanu Muzlju 
za vso njegovo delo, ki ga ni bilo malo in je bilo 
namenjeno društvu, članom in kraju. Dodajam: 
"Ivan, velik hvala!"

Društvo je v petek, 24. februarja 2023, uspešno izvedlo 
občni zbor, ki so ga zaznamovale tudi volitve. Poročila 
so predstavili vsi zadolženi v preteklem obdobju. Kot 
je določeno v statutu PD Vojnik, je občni zbor izvolil 
predsednika, podpredsednika ter člane v organe društva. 
Vsem iskrene čestitke in uspešno delo! Vodnikom: naj 
bo korak še naprej varen, zdrav in v prijetni družbi. V 
družbi, ki ozavešča pomen planinske kulture in pomena 
poti. Poti, ki je včasih strma, dih jemajoča, včasih 
položna, vabljiva, a vedno prava ... Hvala vodnikom, 
saj se zavedajo, kako odgovorno je vodenje in da je 
vodnik zadovoljen, ko se vsi zdravi, celi, polni energije 
in vtisov vračamo domov. Markacistom: vsa pohvala 
vašemu delu, saj redno skrbite, da so planinske poti 
ustrezno vzdrževane. Skrbite za orodje, sredstva in 
druge pripomočke za delo na planinskih poteh in 
njihovo ustrezno vzdrževanje ter sodelujete z drugimi 
odbori in se dodatno izobražujete. Veseli smo novih 
kandidatov za markaciste. In delu z mladimi: vodenje, 
ki se začne z najmlajšimi, je pot prvih korakov, pot 
ljubezni, radovednosti in ustvarjalnosti. Tu je vodenje 
vznemirljivo, zahtevno in odgovorno. To je vzgoja za 
prihodnost, vzgoja vrednot in sobivanja. Hvala Poloni in 
vsem mentorjem v vrtcih in OŠ.

Po besedi gostov, podžupana občine Vojnik Damjana 
Muzla in predstavnikov sosednjih planinskih društev, 
je sledil družabni del. Kot stalnica naš program vedno 
spremljajo in ga z lepo slovensko pesmijo popestrijo 
Arclinski fantje. Letos sta bila zraven še Gojko Jevšenak 
in gostja. Naj zaokrožim povzetek občnega zbora z mislijo 
novega predsednika: "Varen na poti po hribih in gorstvih 
ni tisti, ki ima sodobno opremo, ampak tisti, ki je obdan z 
dobrimi in srčnimi ljudmi."

VAREN KORAK        
Tekst: Zvonka Grum, foto: arhiv društva

Novo vodstvo Planinskega društva Vojnik

Ivan Muzelj in Tomaž Grum – stari in novi predsednik PD Vojnik
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Člani Prosvetnega društva Anton 
Bezenšek Frankolovo smo to soboto 
organizirali 32. tradicionalno 
prireditev Ostanimo prijatelji.  Že 
lanI smo prireditev organizirali tako, 
da ji je sledila še veselica. In ker je bil 
takšen način med ljubitelji narodno-
zabavne glasbe dobro sprejet, smo 
tudi letošnje srečanje priredili v 
graščinskem parku. 

V polnem šotoru smo lahko prisluhnili 
in uživali ob zvokih viž nastopajočih 
ansamblov: Mikola, Jarica, Špas kvintet, 
Eks, Utrip, Špadni fantje in Dinamika, 

za humor je poskrbel Uroš Kuzman, 
prireditev pa je povezovala Alja 
Tihle. Kot je v pozdravnem nagovoru 
prisotnim povedal predsednik društva 
Dušan Horvat, prireditve zagotovo ne bi 
uspeli organizirati brez aktivnih članov 
prosvetnega društva, simpatizerjev in 
številnih donatorjev, ostalih društev 
iz kraja ter zvestih obiskovalcev, ki že 
vrsto let v velikem številu prihajajo na 
Frankolovo. V imenu Občine Vojnik 
se je organizatorjem zahvalil župan 
Branko Petre, ki je poudaril pomen 
prireditve za promocijo kraja in občine 
ter čestital za 32-letno vztrajnost. 

Vsekakor je največja vzpodbuda prav 
odziv občinstva, ki je srečanje sprejelo 
za svoje.

Po prireditvi je sledila veselica 
z ansamblom Banovšek, bilo je 
poskrbljeno za jedačo, pijačo in bogat 
srečelov, dobrega vzdušja pa ni zmotila 
niti večerna nevihta, ki je malo ohladila 
prireditveni prostor. Hvala vsem, ki 
so pomagali na veselici. Že letos vse 
ljubitelje narodno-zabavne glasbe 
vabimo, da se nam pridružijo naslednje 
leto na 33. prireditvi Ostanimo 
prijatelji!

OSTANIMO 
PRIJATELJI     
Tekst: Elči Gregorc, foto: Jan Gregorc

32. srečanje narodno-zabavnih ansamblov z veselico 

Ansambel Mikola
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V telovadnici OŠ Vojnik smo aprila 
gostili kar dve plezalni tekmi v 
organizaciji Športnega društva 
Pajki pod vodstvom predsednika 
društva Karlija Pintariča. V soboto, 
15. aprila, je bilo osnovnošolsko 
prvenstvo v športnem plezanju, 
kjer je svoje plezalne spretnosti 
preizkusilo 226 učencev in učenk 
iz vse Slovenije. V soboto, 22. 
aprila, so se med seboj pomerili 
mladi plezalci Vzhodne lige, 
tekmovalo je rekordnih 417 
mladih. 

 Prvenstvo osnovnih šol v 
športnem plezanju
Na osnovnošolskem prvenstvu so 
tekmovali v kategorijah mlajših (6. 
in 7. razred) in starejših (8. in 9. 
razred) deklic in dečkov brez licence 
in z licenco za nastopanje na tekmah 
državnega prvenstva v sezoni 2022 

in 2023. V kvalifikacijski smeri so 
se tekmovalci med seboj pomerili s 
»plezanjem na flash«, kar pomeni, 
da so lahko tekmovalci gledali 
druge, ki so plezali pred njimi. 
Starejši dečki in deklice z licenco 
so plezali s sprotnim vpenjanjem, 
ostale kategorije tekmovalcev pa 
z varovanjem z vrha smeri. Osem 
najboljših v vsaki kategoriji se je 
preizkusilo še v finalni smeri, ki so jo 
tekmovalci plezali »na pogled«, kar 
pomeni, da so na svoj nastop čakali 
v t. i. izolacijski coni, kjer niso videli 

plezalca, ki je plezal pred njimi. 
Tako so bili vsi finalni tekmovalci v 
enakem položaju, kjer je vsak poiskal 
svojo »beto« – rešitev za plezalne 
izzive v smeri, kar je tekmovanje še 
nekoliko popestrilo.

Med tekmovalci je bilo tudi nekaj 

članov Športnega društva Pajki. 
Med njimi se je najbolje uvrstil 
Mark Šalamon iz OŠ Ljubečna, ki je 
postal državni osnovnošolski prvak v 
kategoriji starejši dečki z licenco. 

Tekma Vzhodne lige
Le en teden po tekmi 
osnovnošolskega prvenstva je 
bila v Vojniku tekma Vzhodne 
lige, ki je znova pokazala, da je 
vojniška plezalna stena priljubljeno 
tekmovalno prizorišče mladih 
plezalcev. Skupaj je postavljene 
smeri preizkusilo kar 417 plezalcev 
in plezalk – od najmlajših cicibanov 
in vse do kadetov. Tokrat so vsi 
tekmovalci plezali z varovanjem z 
vrha smeri. Prvenstvo Vzhodne lige 
je namenjeno mlajšim kategorijam, 
kjer je cilj približati tekmovalno 
vzdušje najmlajšim tekmovalcem, 
ki se še niso srečali z aktivnim 
treningom in tekmami, za kasnejši 
lažji prehod na tekme državnega 
prvenstva. Ob bučnem navijanju 
staršev, starih staršev, bratov in 
sester, stricev in tet, prijateljev in 
prijateljic je bila vojniška telovadnica 
napolnjena s pravim plezalnim 
vzdušjem in spodbudnimi vzkliki 
»'Maš to!«, »Ajde!« in »Drži!« 

Vidnejše uvrstitve mladih Pajkov 
Nika Ogradi, 2. mesto v kategoriji 
starejše cicibanke M; Iva Ogradi, 2. 
mesto v kategoriji mlajše deklice M; 
Vid Orlčnik, 2. mesto v kategoriji 
starejši dečki; Nik Sevnik, 3. mesto v 
kategoriji kadeti; Eva Cimperšek, 4. 
mesto v kategoriji starejše cicibanke 
S; Niki Kračun, 4. mesto v kategoriji 
starejše deklice; Ajda Stožir, 6. mesto 
v kategoriji mlajše deklice M; Vid 
Lebič, 6. mesto v kategoriji starejši 
dečki; Tajda Orlčnik, 8. mesto v 

ŠPORTNO
DRUŠTVO PAJKI          
Tekst: Tanja Pangerl, foto: Janez Krajnc

Plezalna stena priljubljeno tekmovalno prizorišče 
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Svoje plezalne spretnosti  je preizkusilo 226 učencev in učenk iz vse Slovenije.
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kategoriji starejše cicibanke M; Žana Presečnik, 8. mesto 
v kategoriji starejše deklice; Lev Vinkšel, 9. mesto v 
kategoriji starejši dečki; Svit Janc, 9. mesto v kategoriji 
kadeti; Eva Lupše, 11. mesto v kategoriji mlajše deklice S; 
Ula Kovačič, 12. mesto v kategoriji mlajše deklice M. 

Organizacija obeh tekem v razmaku enega tedna in s 
številno udeležbo je bila za vojniško Športno društvo 
Pajki ne prav mali zalogaj, vendar so z uigrano ekipo 
številnih prostovoljcev in pod organizacijskim vodstvom 

Karlija Pintariča ponovno poskrbeli za utečen potek 
tekmovanja in atraktivne plezalne smeri. Zato ni 
presenečenje, da se vojniških plezalnih tekem udeleži vse 
več tekmovalcev, s čimer veljajo za ene večjih dogodkov 
v Občini Vojnik. Nagrade za zmagovalce in donacije 
za izvedbo tekmovanja so tokrat prispevala podjetja: 
Decathlon, Višinska baza, Spot gradnje, Vihra.si, Skutnik 
pokali, Spar, Mercator, Emo, Sip Šempeter in Kreartist, 
d. o. o. Postavljavca smeri na obeh tekmah sta bila Matic 
Kozmus in Klemen Grobelnik.

V pomladnih mesecih se je končala 
zelo uspešna zimska sezona 
smučarjev skakalcev SD Vizore. 
Kljub s snegom okrnjeni zimi 
so se organizatorji na različnih 
lokacijah trudili in z zasneževanjem 
uredili skakalnice za treninge in 
tekmovanja. Z dobrim medsebojnim 
sodelovanjem jim je to kar dvakrat 
uspelo tudi v Vizorah: najprej so 
pripravili vse za pokalno tekmovanje 
za mlajše kadete do 12 in 13 let 
v skokih in nordijski kombinaciji 
ter nato še tekmovanje za pokal 
štajersko-koroške regije. 
 
Člani kluba so zasnežili tudi del hriba 
za otroška doživetja na snegu, sankanje 
in prve poskuse skokov z alpskimi 
smučmi. Uspešno opravljeni treningi 
so se potrdili z odličnimi rezultati na 
tekmovanjih. Skakalca Mai in Žan 
Zakelšek sta v svojih kategorijah, Žan 
v kategoriji ml. kadeti do 12 let, Mai 
pa v kategoriji kadeti do 15 let, postala 
državna podprvaka ter po seštevku 
točk zimske sezone oba osvojila skupno 
2. mesto. Žan poleg skokov tekmuje 
še v nordijski kombinaciji, kjer je v 
kategoriji ml. kadetov do 12 let postal 
državni prvak ter tako ubranil naslov iz 
poletne sezone v letu 2022. V omenjeni 
kategoriji je Enej Pukl dosegel 2. mesto 
in postal državni podprvak v nordijski 

kombinaciji. Odlične rezultate v zimski 
sezoni je dosegel tudi Timon Brglez, 
ki je postal državni prvak v nordijski 
kombinaciji v kategoriji kadetov do 
14 let, izjemne dosežke pa je dosegel 
še v teku na smučeh. Ob omembi 
rezultatov zimske sezone ne gre 
zanemariti udeležbe Ožbeja Vačovnika 
Kotnika na tekmovanju Fred Harris 
Memorial Tournament v Brattleboru 
v zvezni državi Vermont. Ožbej je 
na dvodnevnem tekmovanju, ki se 
ga je udeležil tudi Vid Vrhovnik, pod 
vodstvom trenerja Marjana Jelenka prvi 

dan dosegel 3. mesto, drugi dan pa je 
zmagal. 
Vsa energija je, po kratkem predahu 
med zimsko in poletno sezono, 
usmerjena v nove treninge, ki se 
jih skakalci že udeležujejo in se 
zavzeto pripravljajo na tekmovanja 
v novi, poletni sezoni 2023. Ta bodo 
na skakalnicah na plastiki. Ob tej 
priložnosti vabimo v skakalne vrste 
nove, mlade skakalce in skakalke. 
Dečki in deklice stari do 10 let, če bi se 
želeli preizkusiti v smučarskih skokih, 
vabljeni in dobrodošli v Vizorah.

SKAKALNO
DRUŠTVO VIZORE           
Tekst: Anja Podveržen, foto: arhiv društva 

Z uspehi novim izzivom naproti

Žan Zakelšek, državni podprvak v smučarskih skokih
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VOLILNA SKUPŠČINA GZ VOJNIK 
– DOBRNA IN KADROVSKE 
SPREMEMBE V DRUŠTVIH IN ZVEZI
Tekst: Albina Ločnikar, foto: Stanislav Pečnik

13. aprila 2023 smo imeli na 
Frankolovem 22. skupščino Gasilske 
zveze Vojnik – Dobrna. 
 
Poleg pregleda enoletnega dela smo se 
dotaknili tudi večletnega dela, saj so se 
v vrhu GZ zamenjali nekateri člani, ki 
so bili na teh mestih vse od nastanka 
Zveze v letu 1999. Prišlo pa je tudi 
do kar nekaj kadrovskih sprememb, 
ki so pomembne za delo Zveze in 
posledično tudi gasilskih društev.

- V PGD Lemberg smo se zahvalili 
za vodenje predsednici Marjani 
Aubreht Medved, ki jo je nadomestil 
Roman Rošer. Zahvala gre tudi 
dolgoletnemu poveljniku Simonu 
Božniku, ki ga je zamenjal Sandi 
Škoflek. Sandija bo kot predsednika 
Komisije za priznanja in odlikovanja 
pri GZ nadomestila Marija Železnik 
iz PGD Frankolovo. 

- V PGD Vojnik je prišlo do zamenjave 
na poveljniškem mestu, in sicer smo 
se za sodelovanje zahvalili Mihu 
Bratovčaku, ki ga je zamenjal Jernej 
Verbič. Na čelu komisije za delo z 
veterani je prenehal tudi Avgust 
Čerenak, ki ga je zamenjal Adolf 
Janc iz istega društva. 

- V PGD Socka v vodstvu društva ni 
bilo zamenjav, je pa Stanko Repas 
iz Dobrne na čelu komisije za delo s 
članicama zamenjala Metka Štravs 
iz Socke, pri vodenju mladinske 
komisije pa je Petro Tržan iz PGD 
Vojnik zamenjala Nastja Falnoga.

- V PGD Nova Cerkev v vrhu društva 
prav tako ni bilo zamenjav, je 
pa dosedanjega predsednika 
nadzornega odbora GZ Branka 
Jezernika zamenjal Beno Podergajs 
iz PGD Vojnik, Branko Jezernik pa 
ostaja član odbora. 

- V  PGD Frankolovo smo zahvalo 
za sodelovanje namenili Franciju 
Ravnaku, ki zapušča dolgoletno 
izkušnjo poveljnika društva. 
Nadomestil ga je Sebastijan Železnik, 
ki bo svoje znanje preizkušal tudi kot 
namestnik poveljnika GZ.

- Predsednika GZ Vojnik – Dobrna 
Bena Podergajsa, ki je to krmilo 
prevzel na ustanovnem občnem 
zboru, je zamenjal Ivan Jezernik, ki 
je bil poveljnik Zveze prav tako vse 
od njenega začetka. 

- Dobili smo tudi novega poveljnika 
gasilske zveze, in sicer izkušenega 
gasilca iz Dobrne Slavka Božnika.

- V PGD Dobrna ostajata dosedanja 

predsednik in poveljnik. 
- V vodstvu GZ Vojnik – Dobrna še 

naprej ostajajo blagajnik Egidij 
Čretnik iz PGD Socka, tajnica 
Albina Ločnikar iz PGD Frankolovo, 
namestnica predsednika GZ Stanka 
Repas iz PGD Dobrna. 

Spoštljivo smo se zahvalili vsem, ki so 
v teh letih, eni daljši, drugi krajši čas 
delali v društvih ali svoj čas žrtvovali 
za delo v naši gasilski zvezi. V čast nam 
je bilo, da smo lahko posebno zahvalo 
namenili dosedanjima predsedniku 
in poveljniku Benediktu Podergajsu 
in Ivanu Jezerniku, ki sta zaslužna za 
ugled, pomen in razvoj naše gasilske 
zveze. In ne nazadnje za stalni trud 
vzpostavitve dobrih medsebojnih 
odnosov, ki so temelj ohranjanja takšne 
organizacije pri skupnem ustvarjanju. 
Tok gasilstva sta usmerjala v pravo 
smer, zato smo jima ponosni podelili 
naziva častni predsednik in častni 
poveljnik.

Zahvalo vsem sta izrekla tudi župana 
obeh občin, Branko Petre in Martin 
Brecl, pridružili so se jima še ostali 
gostje na skupščini, ki so srečanje 
končali v resnično prijetnem vzdušju. 

Novoizvoljeni UO in poveljstvo GZ Vojnik - Dobrna, 2023/28
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Avtorica: Alja Pader Govejšek, mag. farm.

Ščitnica – majhna, a izredno pomembna žleza
Ščitnica je majhna endokrina 
žleza v obliki metuljčka, ki 
objema sapnika. Kljub svoji 
majhnosti je najpomembnejša 
žleza v našem organizmu za 
uravnavanje porabe energije 
v vsaki celici. Nadzoruje torej 
metabolizem, vzdržuje proces 
prebave ter upravlja kalcijeve 
procese. Hkrati vpliva še na 
mnoge druge življenjske procese 
(srčni ritem, kognitivne funkcije, 
rast in obnovo kosti, menstrualni 
cikel, telesno temperaturo in 
težo, holesterol, prebavo ...). 
Ščitnica proizvaja ščitnične 
hormone tiroksin, trijodtironin 
ter kalcitonin. Za aktivacijo 
hormonov potrebujemo jod. 
Največ ga pridobimo z uživanjem 
morske soli. 
 
Nepravilno delovanje ščitnice 
uvrščamo med avtoimune 
bolezni. Naš lasten imunski sistem 
proizvaja protitelesa, ki napadejo 
ščitnično tkivo in povzročijo 
okvaro. Pogostejša so obolenja pri 
ženskah, predvsem po 40. letu. 
K temu veliko prispevajo dedni 
dejavniki in večja dovzetnost žensk 
na stres. Simptomi nepravilnega 
delovanja ščitnice se razvijajo zelo 
počasi, zato je res pomembno, da 
opazujemo svoj organizem.
Hipotiroidizem je stanje, ko 
ščitnica izloča premalo hormonov. 
Najpogosteje gre za avtoimuno 
kronično vnetje ščitnice, ki žal 
ni ozdravljivo, je pa s primerno 
hormonsko terapijo zelo dobro 
obvladljivo in omogoča bolniku 
normalno življenje. Učinek zdravil 
je viden približno tri tedne po 
začetku zdravljenja, hormonsko 
raven pa je potrebno redno 

nadzorovati. Vzroki za nezadostno 
delovanje ščitnice pa so lahko še: 
pomanjkanje joda v hrani, moteno 
delovanje hipofize ali tumor 
hipofize. Zdravljenje v tem primeru 
poteka s kirurškim posegom ali 
z obsevanjem. Najpogostejši 
znaki hipotiroidizma so: skrajna 
utrujenost, pridobivanje telesne 
teže ob normalni prehrani, nizka 
telesna temperatura, hladne 
okončine, okorelost prstov z 
mravljinčenjem, zaprtje, močne 
menstruacije, izpadanje las, 
vrtoglavice, pozabljivost, motnje 
koncentracije, suha koža, hripavost, 
motnje v srčnem ritmu, otekanje 
obraza, bolečine v mišicah, 
anemija, suhe oči. Pri nekaterih 
bolnikih s hipotiroidizmom se 
poveča ščitnica, kar se kaže kot 
golša.

Hipertiroidizem pa je stanje, ko 
ščitnica deluje prekomerno. Zaradi 
avtoimunega vnetja proizvaja 
preveč hormonov. Govorimo 
o bazedovki. Hipertiroidizem 
je popolnoma ozdravljiv. 
Najpogostejši simptomi so: 
utrujenost, izgubljanje telesne teže 
ob normalni prehrani, prekomerno 
potenje, občutek vročine v telesu, 
driska, neredne menstruacije, 
izpadanje las, vrtoglavice, mehka in 
vlažna koža, razdražljivost, motnje 
razpoloženja, nespečnost, višji srčni 
utrip, drhtenje rok, mišična šibkost, 
izbuljenost oči ... Ščitnica se ob 
prekomernem delovanju vidno 
poveča, kar se kaže z nastankom 
golše. Bolniki običajno prejmejo 
zdravila, ki zavirajo nastajanje 
ščitničnih hormonov. Zdravljenje 
lahko dopolnjujemo z uporabo 
radioaktivnega joda, ki s sevanjem 

uničuje prekomerno delujoče 
ščitnično tkivo. Če zdravljenje z 
zdravili ni uspešno, se lahko del 
ščitnice operativno odstrani.

Kdaj k zdravniku? 
Če se srečujemo z omenjenimi 
simptomi, je obisk osebnega 
zdravnika nujen. Običajno nas 
zdravnik naroči na krvni test, 
kjer se preveri raven ščitničnih 
hormonov. Ob potrjenem 
nepravilnem delovanju ščitnice 
sledi nadaljnja obravnava pri 
specialistu za bolezni ščitnice – 
tirologu. Če nepravilnega delovanja 
ščitnice ne odkrijemo pravočasno, 
se lahko močno poruši homeostaza 
organizma. Zdravstveno stanje 
organizma je lahko resno ogroženo.

Zdrava ščitnica 
Ker življenje brez ščitničnih 
hormonov ni mogoče, moramo za 
ščitnico dobro skrbeti. Potrebuje 
celostno zdrav organizem in 
kakovosten imunski sistem. 
Izogibati se moramo stresnim 
dejavnikom. Tako bomo okrepili 
delovanje naše ščitnice in zmanjšali 
možnost drugih obolenj. Bolniki 
z obolenjem ščitnice pa z redno 
uporabo zdravil in s kombinacijo 
zdravega načina življenja lahko 
bistveno zmanjšajo simptome 
bolezni ter uravnotežijo delovanje 
ščitnice. Tako je tudi njim 
omogočeno dolgo ter aktivno 
življenje. 
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Alja Pader Govejšek, 
mag. farm.
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ORGANIZATORJI DOGODKOV SI 
PRIDRUŽUJEJO PRAVICO DO SPREMEMB.

Julij

02
15.00

JESENSKI POHOD, pred gasilnim 
domom v Novi Cerkvi, Športno 
kolesarsko društvo Nova Cerkev

02
20.00

KONCERT MEŠANEGA PEVSKEGA 
ZBORA FORTE: POD ZVEZDAMI 2, 
Stopnišče pod cerkvijo sv. Jerneja 
Vojnik; KKD Ivan Šopar – Mešani 
pevski zbor FORTE  Vojnik

05
17.00

DNEVI EVROPSKE KULTURNE 
DEDIŠČINE 2023 V GALERIJI PIROS 
V GLOBOČAH, Galerija Piros
Turistično kulturno društvo Globoče

09
09.00

SREČANJE STAREJŠIH KRAJANOV 
NOVA CERKEV, Večnamenska 
dvorana POŠ Nova Cerkev
Župnijska Karitas, Rdeči križ in KS 
Nova Cerkev

10
14.00

ISKANJE IZGUBLJENEGA PRSTANA 
GRAJSKE GOSPE, graščinski park na 
Frankolvem, Društvo Talon Frankolovo

30
08.00

MEMORIAL BRATOV 
DOBROTINŠKOV OB PRAZNIKU 
OBČINE, Strelišče Celjska cesta 17
Strelsko društvo bratov Dobrotinškov 
Vojnik

September

08
08.30

SLAVNOSTNA SEJA SVETA KS NOVA 
CERKEV S PODELITVIJO KRAJEVNIH 
PRIZNANJ, gasilski dom Nova Cerkev
KS Nova Cerkev

08
09.30

PROSLAVA – SPOMIN NA PADLE 
BORCE, spominsko obeležje Nova 
Cerkev, ZB za vrednote NOB Nova 
Cerkev in KS Nova Cerkev

08
10.00

GASILSKA PRIREDITEV V NOVI 
CERKVI S »TRADICIONALNO PEKO 
TELICE NA ŽARU«, šotor pred 
gasilskim domom Nova Cerkev
PGD Nova Cerkev

08
16.00

HITROSTNO GASILSKO 
TEKMOVANJE, poligon Nova Cerkev
PGD Nova Cerkev

08
19.00

GASILSKA NOČ Z ANSAMBLOM 
SAŠA AVSENIKA, šotor pred gasilskim 
domom Nova Cerkev, PGD Nova Cerkev

14 - 18
ORATORIJ VOJNIK, Dom sv. Jerneja 
v Vojniku, Župnija sv. Jerneja Vojnik z 
animatorji

15
08.00

POHOD NA KISLICO,  9.00 TEK NA 
KISLICO,  11.00 OTROŠKI TEK NA 
STRNADOVEM TRAVNIKU,  12.00 
SV. MAŠA,  pred PGD Socka , Športno 
društvo Socka

Avgust

04
19.00

OSREDNJA PRIREDITEV OB 
PRAZNIKU OBČINE VOJNIK, 
telovadnica OŠ Vojnik
Občina Vojnik

15
17.00

LETNI KONCERT LJUDSKIH PEVK 
TAŠČICE, Kulturni dom Vojnik
Ljudske pevke Taščice

Oktober

KONTAKTNI PODATKI

UPRAVNA ENOTA CELJE,
KRAJEVNI URAD VOJNIK

Keršova ulica 8, 3212 Vojnik
T: 03 426 53 74

URADNE URE NA
UPRAVNI ENOTI VOJNIK

 PONEDELJEK: 7.30 – 11.00
IN 12.00 – 15.00

TOREK: 7.30 – 11.00
IN 12.00 – 15.00

SREDA: 7.30 – 11.00
IN 12.00 – 17.00

ČETRTEK: 12.00 – 15.00
PETEK: 7.30 – 12.30
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Medobčinsko društvo delovnih invalidov Celje ima 

vsako sredo od 9. do 10. ure v prostorih Planinskega 

društva Vojnik uradne ure. V tem času je mogoče 

merjenje krvnega tlaka in enkrat letno holesterola v 

krvi. Za člane je merjenje brezplačno. Dobrodošli so 

prostovoljni prispevki. 

Preverite po telefonu 051 302 112.

Obvestila

Občina Vojnik skupaj z Eko skladom zagotavlja 

občanom BREZPLAČNO ENERGETSKO SVETOVANJE 

na sedežu občine  Keršova ulica 8, v Vojniku ob četrtkih 

od 16. do 18. ure po predhodni prijavi na

https://www.ekosklad.si/prebivalstvo/ensvet/

pisarna/50. Kontakt svetovalca: GSM: 051 324 177 

(Wadie Kidess) ali e-pošta: wadie.kidess@gmail.com.

Energetsko svetovanje o učinkoviti rabi energije v 

gospodinjstvih je pomembna pomoč vsem lastnikom 

hiš in stanovanj, ki nameravate vlagati svoj denar v 

zmanjšanje rabe energije. Z izboljšanjem toplotne 

zaščite zgradb, uporabo sodobnejših ogrevalnih 

naprav in večjo uporabo obnovljivih virov energije 

prispevate k varovanju okolja, zmanjševanju 

stroškov za energijo in izboljšanju bivalnih razmer.

Občina Vojnik in Ljudska univerza Celje nudita 

BREZPLAČNO SVETOVANJE za izobraževanje 

in usposabljanje odraslih tudi v Vojniku. Vsak 

torek od 16. do 18. ure bo v prostorih Občine 

Vojnik po predhodnem dogovoru na razpolago 

svetovalec, ki vam bo pomagal reševati dileme glede 

možnosti vašega izobraževanja in usposabljanja, 

pri odločitvah za izobraževanje ali usposabljanje, 

posredoval vam bo informacije, ki jih potrebujete v 

ta namen, in podobno. Vse, kar morate narediti, je, 

da pokličete po tel. št. 03 428 67 61 ali 041 242 243, 

oziroma napišete na stanislav.zlof@lucelje.si, da se s 

svetovalcem dogovorite za točen termin svetovanja.

V spomin Brigiti Petre 

V maju si končala svojo zadnjo bitko, bitko za 
življenje. Tvoje telo je dotrpelo, vsa vera v tisto, v 
kar si verjela in živela, pa ti je ostalo. Vsi, ki smo 
te poznali, smo vedeli, da si dobra borka, da si 
dobila že veliko, za večino od nas težkih in skoraj 
nerešljivih bitk. Občudujem tvojo voljo, optimizem, 
pogled na svet in na ljudi okoli tebe. S svojim 
življenjem, ne samo v času bolezni, si pokazala, da je 
potrebna vztrajnost, potrpljenje, zaupanje, strpnost, 
da človek prenese bolečino, nemoč in ohrani upanje. 

Vedno si bila nasmejana, pripravljena na objem 
in pogovor, vedno optimistična in z vzpodbudno 
besedo za sogovornika. Ko sem te povprašala o 
počutju, o težavah po terapijah, nisi nikoli, resnično 
nikoli, tarnala in se smilila sebi. Zadnja leta je 
bilo tvoje življenje polno preobratov. Zmagi nad 
boleznijo je sledilo obdobje ponovnega poslabšanja, 
bilo je veliko takšnih tvojih »zmag«, ki so te utrjevale 
in duhovno okrepile. Tvoja moč, da preneseš vse 
te vzpone in padce, kaže na moč tvoje osebnosti. 
Tvoja bitka je postala naša bitka, bitka tvoje družine 
in prijateljev. Kljub bolezni nisi nikoli podvomila v 
dobroto ljudi, v njih si vedno iskala samo tisto dobro. 
Nikoli nisi sodila ljudem in nikoli nisi govorila slabo 
o drugih. Vedno si se znala ukvarjati s seboj, s svojo 
okolico, z družino, delom in s sanjami o petju. 

Življenje ti ni prizanašalo, a si vedno znala sprejeti 
vse. Pri premagovanju vseh težav ti je pomagala tudi 
glasba. Tvoje ustvarjanje te je popeljalo v drugačen 
svet. V svojem zapisu ne bom govorila o tvojem 
delu, o glasbenih dosežkih in priznanjih ... bilo je 
že veliko povedanega. Priznanje za življenjsko delo 
na področju kulture v letu 2023 je samo povzetek 
dolgoletnega ustvarjanja na različnih ravneh in 
okoljih. O veličini tvojega bivanja govori število ljudi, 
ki so tvojim izrazili sožalje in se od tebe poslovili. 
Prepričana sem, da ostaja živ spomin na tvoje 
bivanje med nami; sledi, ki si jih pustila, so globoke. 
In dokler ostaja spomin nate, nisi mrtva.

Zapisala: Lea Sreš



Če je zapisano v uvodu legenda, pa 
je druga trditev o izviru tople vode v 
Verpetah bolj verjetna. Nekateri pravijo, 
da naj bi bil termalni izvir v Verpetah 
le stranski odtok termalnega vrelca, 
ki v večji količini izvira na Dobrni kot 
termalni vrelec in ga pisni viri navajajo 
že v začetku 15. stoletja. Kaj je res, z 
gotovostjo ne moremo potrditi, ovreči 
pa tudi ne.
Kdaj so domačini odkrili izvir tople vode, 
ki se še danes zliva v potok Tesnico, ni 
podatkov. Je pa dejstvo, da so domačini 
že v 19. stoletju uporabljali toplo vodo 
ob raznih prilikah. Ob potoku Tesnica, 
ki tudi v najhujši zimi ni zamrznila, so 
postavljali mline in žage od Verpet pa vse 
do Loke – današnjega Frankolovega in se 
s tem nekateri mlinarji ali žagarji pozimi 
tudi preživljali. Vsekakor so toplo vodo v 
potoku Tesnica domačini znali izkoristiti 
še na mnogotere načine, tukaj so bili tudi 
boljši življenjski pogoji za živali v vodi in 
za rastline ob njej. 
Stari bazen ob potoku Tesnica v Verpetah 
je na začetku 20. stoletja (verjetno leta 
1902) zgradil angleški oficir in konzul 
v Reki (Hrvaška) George Louis Faber, 
ki je bil tudi pred 2. svetovno vojno 

predzadnji lastnik dvorca Sternstein v 
Verpetah. Kronist dr. Fran Mišič je že leta 
1955 zapisal, da je Faber že pred letom 
1881 iskal po alpskih deželah ugodno 
bivališče za svojo bolno soprogo Alice 
Frančiško Faber, ki si je zaradi ugodne 
klime sama izbrala lokacijo v dolini ob 
Tesnici. »Tu je lepo, tu ostaniva« so bile 
njene besede, ki so Fabra prepričale, da 
je kupil dvorec Sternstein in kmalu začel 
razmišljati, kako izkoristiti tudi toplo 
vodo, ki je izvirala v Konjiški gori in se 
zlivala v potok Tesnico. »Topla in zdravilna 
voda naj bi blagodejno vplivala na 
kožo in pospeševala hitro celjenje ran,« 
so pripovedovali stari Frankolovčani. 
Verjetno je prav iz tega razloga Faber 
zgradil, za tiste čase, moderen in ograjen 
bazen in v bližini izgradil še pet perilnikov, 
ki so služili domačinkam za pranje perila 
in pozimi mesarjem za pranje svinskih 
črev ob kolinah. Domačini se še danes 
spominjajo starega bazena z imenom 
»Toplica«, ki pa je bil ob izgraditvi novega 
bazena, nekoliko nižje, zasipan. Tudi 
perilniki so bili zasipani in upamo, da 
bo prišel čas, ko bodo ponovno odkriti v 
spomin na stare čase.

Perilniki ob starem 
frankolovskem 

bazenu »Toplica«
Tekst: Jože Žlaus,

Foto: osebni arhiv

V ljudskem izročilu in v mnogih 
pravljicah še danes živi legenda, 
da je v notranjosti Konjiške 
gore velika votlina, polna vode 
in iz katere je večkrat slišati 
glasno bobnenje. V njej je baje 
domovanje hudobnega zmaja 
»lintverna«, ki le občasno pride 
na plano, da si poišče hrano. 
Uloviti srno, jelena ali gamsa 
mu je mala malica. To je velika 
in krvoločna mrcina, ki bruha 
ogenj in s tem ogreva mrzlo 
vodo, v kateri najraje biva in ki 
je je v gori v izobilju. Nekaj te 
od zmaja ogrete vode skrivoma 
odteka med skalnatimi 
razpokami in pride na plano v 
Verpetah ob potoku Tesnica. 
V mrzlih zimskih dneh se tod 
že dolgo dviga rahla meglica, 
kar pomeni, da je voda v izviru 
toplejša od zraka in pomeni tudi 
to, da je zmaj v gori še vedno živ.


